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mot Tyskland.

Ärofull bragd
Prwetelegram skildrar tiilatSArfrt aem 

srinaanda intill hungersnöd.
Nom,nationerna flrdigs och vslsed 

Isr utsknda till lokalbibliotek.n.Pör Svensks Csnsds TIdnlngen av britterna.Av HELMER JOHNSON
Nu vill man vara i Amerika En skarp protest

(NedsastSe.de etgor rrar på ra 
ari Ikel 'se professor C H lssrr | 
Canada Poeten. »Ilkea artikel med 
rSIta bet er kaau 
sky vårds ock oeaao rårdlsa. 
låsee pobllcerau på srenskt ipråk I 
Ceasda Vid etl nyligen båjlet fore 
slagsaiote I Whislpe* dår professor 
ln*eni artikel koei på tal. sade

Furst Lichnowsky. Tysklands 
fore ambassadör i London, 

den anklagande.
IhAUande rykten cirkulera från 

Sverige om en nv revolution 
i Ryssland.

Tsarsoeen på tronen?

Tyskland hotar att intaga Fetro- 
grad. om Ryssland ej bö

jer sig för dess krav.

En britisk och fransk ajoetyrka 
anfaller och stänger Ze- 

brugges ha mm

Holland ger med sig

Tyskarna taga positioner på 
västfronten, men stoppas 

av de allierade

Livsmedelsbristens svårigheter ökas 
för hrafje vecka — säger Bas set t Dl* 
by I ett telegram från Stockholm till 
“Daily News" 1 tisdags f. v. — och 
medföra nys lidanden för de fattiga, 
som finna sig hån visade till salt sill 
och kålrotter Potatisforrådet har 
blivit uttömt 1 Sverige ocL Norge, där 
man på grund av faran för att sätt
potatisen fortåras, år betänkt på att 
I lag förbjuda folk att åta potatis 
Kott kostar 1 Sverige 1 genomsnitt 
11.50 skålpundet Detta är egenligen 
rent abstrakt för den stora massan av- 
folket Antalet af dem som söka ran 
soner från Stockholms centralkok o- 
kas betydligt

Hästarne 1 Sverige dö av brist på 
tllh-ackllg näring. Den burgne. som 
vill hålla en ko. finner det omöjligt 
att kopa foder till hvad pris som helst. 
Byggnadsarbetet står stilla. Tegel, 
som forr kostade 1 1-2 öre. kostar nu 
20 ore och det gor arbetet förbjudan
de kostsamt Annat material har sti 
git i proportion Regeringen under
rättade 1 förra veckan Finland att 
den ej kunde undvara ett skålpund 
livsmedel for den nationen Den har 
också förbjudit export av trädgårds
redskap till varje destination. Förrå
det af té är uttömt. 1 förra veckan 
funno de sista paketen ivriga köpa
re till $14 skålpundet. VI få i genom 
snitt ett uns smör i veckan, men Intet 
flott eller margarin Endast barn och 
sjuka få mjölk.

Riktigt tobak håller på att taga 
slut. Regeringens tobaksmonopol sö
ker upphälpa tillgången genom att 
blanda åven cigarrer med humle, im
porterad från Tyskland Svenska stats 
banorna begära att få höja personav
gifterna Igen. Denna gång blir öknin 
gen från dubbelt till tredubbelt mot 
de nuvarande eller tre och fyra gån
ger högre än före kriget t>e önska 
också fördubbla fraktsatserna utom för 
livsmedel.

På sainma gång kommer en förtviv 
lad anhållan från faktiskt alla slags 
löntagare, organiserade eller ej. om 
högre löner och 1 de flesta fallen be
viljas de. Bland de senaste ansöknin- 
garne märkas från ttdnlngemannaför- 
enlngen. byggnadsarbetare». polis och 
statens tjänstemän. Det aar förekom
mit resignationer i massa från Göte
borgs poliskår på grund af lönekfi- 
sen Apotekare förutse att de nödgas 
stänga sina apotek efter juli. emedan 
personalen 1 dessa finna det omöjligt 
att draga sig fram på sin lön.

Att gå omkring och handla 1 svensk 
stad påminner nu om. hur det var i 
Petrograd för två år sedan På grund 
av att Införseln upphört, ha alla vär
den gått förlorade. Köpmän, som se 
sina lager uttömmas och stå Inför o- 
Vissa utgifter, begära hvad pris som 
faller dera In. Samma slags strum
por t. ex. variera i pris från $1.80 till 
$3 i olika butiker. 1 stället för att gå 
in i den första, bästa butik och köpa 
hvad han behöfver måste därför stock
holmaren nu spilla en timmes tid på 
att höra efter priserna 1 ett dussin bu
tiker och sedan återvända till den bil-

Annonsema 1 de amerikanska tid- 
ningame äro de bästa emigrantvärva- 
re som någonsin funnits här. Om . den 
stränga kontrollen på resande till 
Förenta Staterna upphävdes, skulle 
följden bliva en oerhörd rusning dit. 
Skulle den ekonomiska krisen fort
fara. finns det anledning förmoda ett 
stort uppsving i utvandringen vid kri
gets slut. om icke sträng lagstiftning 
hindrar den.

Nominationema for valet till Sven 
ska Xationalhihltotekets styrelse ha 

skett och följande personer ha bli
vit nominerade: P B Anderson. N 
F Brown. S Bylander. Chas. Brusell. 
U P Bergström, alla I Wtnnlpcg. G 
J Bergenstein. Mutvihill. Man. Axel 
J. Carlson. Dubul, Sask.. Chas. Rriuk 
son. Winnipeg. Rudolf Elnhart. For- 
gan. Sask . Alfred Egnell. Winnipeg. 
John Engström. Hume. Sask, K. 
Flemmtng. O L. Holmgren. Einar 
Hanson. Winnipeg, Albert Herman 
son. Buchanan. Sask.. L. Henrlckson. 
Annieheld. Sask J E Johnson. Win 
nipog. J P. Johnson. Wetasklwln. 
Alta.. Helmer Johnson. Wlnnipeg.John 
E Lidholm. Winnipeg. Axel Lindström 
Hume. Sask . mre. O Lindgren. Nor 
wood. Man . O Nelson. Winnipeg. 
C H. Nilson, Winnipeg. J A. Nore- 
us. Kenora. Ont . E Olsen. Hume. 
Sask . Axel Ringström. Brough. Sank . 
G. W Svenson. Hume. Sask.. A. Sven 
son. Hume. Sask.. Emil Sjöberg. Win 
nipog. G H. Silver. Bergland. OuU. 
C S Wallin. Winnipeg 

Till revisorer ha följande personer 
blivit nominerade. W Heggn.ark, J 
A. Gustafson. Lennart Anderson. A. 
Treskbeck. P Nelson. Chas. Nykvist, 
alla i Winnipeg
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Offentliggjort memorandum

“Ej underligt oro hela kultur
världen ger Tyskland skulden 

för världskriget.”
gammal aktad ■ venek offentligt 
den rar det mest skandaloea

att
han

•ett i ettt långa hv 
meningsfränder Ull prof Lager ha 
t»*klagat sig över hans råhet Som 
prof 1-ager 1 »In artikel generat åven 
de »venaåa guodtemplama I Canada. 
har mr Helmer Johnson »ett alg for 
anlåten giva honom ett svar Mr John 
•cm talar med en vis» auktoritet 1 
denna fråga, då ban år sekreterare 
for Canada» Skandinaviska Storloge 
av I O. G. T Alla verkligt kristna 
måste oaturllgen taga avstånd från 
prof Lagers skamliga metoder — 
Red i

I dessa dagar har kommit ett nytt 
aktstycke av första rangens betydelse 
om stämningen hos de ledande i Tysk
land vid krigsutsbrottet. nämligen 
det memorandum som Tysklands am- 
bassdor i London under tiden när 
mast före kriget, furst Lichnowsky. 
sommaren 1916 nedskrev om sin verk
samhet på denna post 1 samband med 
de tilldragelser vilka framkallade 
krigsutbrottet

Vid sin hemkomst till Tyskland 
efter krigsutbrottet betraktades furst 
Lichnowsky som en alldeles ratss- 
lyckadt diplomat som fullkomligt miss
tagit sig om det verkliga läget Bitter
heten att så se sig misskänd har satt 
pennan i handen på honom till själv
försvar. och hans memorandum var 
endast avsett för förtrogna personliga 
vänner. Att det kommit till offentlig
heten beror på att han låt en gene
ralstabsofficer, tillhörande Tysklands 
högadel och under kriget dekorerad 
med järnkorset, läsa aktstycket; den
ne. som genom krigets intryck blivit 
utpräglad pacifist, begick förtroende- 
brottet att ta avskrifter och sprida

Underliga rykten om Ryssland kom 
ma i dessa dagar från Sverige Det 
uppgives nämligen, att f d 
son blivit uppsatt på den ryska tro 
nen *enom en revolution mot bolsje 
vik regeringen

Onadagea den 24 april. — Uruguay 
och Argentina väntas skola förklara 
krig mot Tyskland 1 en mycket 
framtid. Förhållandet mellan Tysk
land och .Holland är mycket spänt 
Dispyten lår rora sig om leveransen 
av grus från Holland till Tyskland 
— Enligt en tysk tidning skall påven 
komma med ett nytt frerisanbud. så 
snart offensiven på västfronten kom
mer 1 ett nytt skede —Storbritannien 
har ingen reserv av män 
överst löjtnant F Fraser-Hunter, brit
tisk' provost marshal I Förenta Sta
terna. 1 ett tal i New York i går — 
Britterna och fransmännen gjofde 1 
tisdags morse ett angrepp på Zeebrug- 
ge Detta angrepp betecknas som ett 
av de djäfvaste foretag i krigshistori 
en och avlopp lyckligt, i det tyskarnes 
U båt has vid Zeebrugge förseglade» 
Angreppet lyckade» tack vare att en 
brittisk officer lyckats framställa en 
konstgjord dimma, som låg over ham
nen Man lyckades sänka flere tre 
hundra fets fartyg, lastade med be
tong i hamnen, varigenom utloppet till 
havet stänges Vågbrytaren i hamnen 
företordes även av landstigningstrup- 
per En brittisk torpedjagare, två 
motorbåtar och två barkasser gingo 
forlorade för britterna Man tror sig 
härigenom^ha betydligt försvårat u- 
båt »kampanjen 
några obetydligare framgångar vid 
Robecq och Wytschaete — Turkarna 
ha intagit Ozurgeti. 30 mil nordost 
om Batum — Tyskland behärskar nu 
de rumäniska oljefälten

Ett telegram från Köpenhamn i 
sondags meddelade, att Aftonbladet 
1 Stockholm uppgivit, att definitiva 
rapporter kommit från Abo. Finland, 
att f d tsarens

Jag har många gånger tånkt »krlvi
en epistel for au tydliggör» min 
uppfattning 1 denna behjårtan»vårda 
»ak Jag har hållit mig tillbaka, del» 
P* grund av att jag tyckt det vara 
onodlgt att orda mera 1 saken, når

son. den 14 årige 
Alexis, blivit proklamerad kejsare av 
Ryssland med »lorhartig Michael

Man torde påminna sig att då tsar 
Nicholas abdikerade från den ryska 
tronen den 15 mars 1917. avsade han 
sig även succession for sin son l fa
vör av storhärtlg Michael. som åtnjöt 
en vis» popularitet bland de bredare 
lagren Följande dag abdikerade 
härlig Michael själv, varigenom dy 
nastien Romanoff kom till ett alut

den fick den vändning den nu fått. 
del» på grund av ett Jag e) ansett 
mig vuxen att 1 tidningarna disku
tera mbd »ådana 1 bildade, vidhjärta 
de och lärda" personer, »om jag an 
»ett det va ranodvändlgt att bryta 
lan» med Efter att ha genomläst 
prof C. H Lagen »enaste Inlägg i 
biblioteksfrågan. Infort I Canada Po- Från Stockholm telegraferade» 

söndags, att
Valsedlar komma I dagarna att ut 

»ändas till lokalbiblioteken och di 
rekta medlemmar Lokalbibliotekens 
sekreterare underteckna dem. varef 
ter han lämnar dem till lokalhibliote 
kets medlemmar 
valsedlar och sända dem till Natto- 
nalbibliotekets sekr., red. N. F. Brown. 
325 Isogan a ve., i förseglat kuvert, 
som skall vara märkt 
Dessa valsedlar måste vara 
tecknad tillhanda senast den 15 maj 
Denna dag är valdagen, då alla val
sedlar öppnas och granskas av med 
lemskomltén, bestående av 
John E. Lidholm, Helmer Johnson och 
Chas. Bruselt samt av kontrollanter
na C. H Nilson och Emil Sjöberg, 
båda stående utanför styrelsen 
bedja att få påpeka att fyra styrelse
medlemmar enligt stadgarna väljas 
för tre år. fyra för två år och fyra 
för ett år. 
lemmar måste vara boeetta i Wånni 

Och det Sr av vikt att flere, 
helst 6—8. väJjas bland Winnipeg 
borna for att styrelsen skall kunna 
effektivt fungera

1
sten av den 23 april, anser jag det 
vara min skyldighet att 1 sanningen» 
och rimlighet ens Intråsae gora några 
uttalanden

korrespondenter t 111 
svenska tidningar i Finland telegrafe
ra. att envisa rykten äro i omlopp 
att viktiga händelser Inträffat H 
Ryssland Det mest definitiva ryk»et 
är det hår ovan återgivna 
gives. att den nya ryska regeringen 
vägrat att erkänna

I
Jag ekall förat bedja att få 

lysa. att jag tillhör Bvenaka National 
komltén endaat till namnet Det har 
for mig varit omojligt att deltaga I 
komltén» arbete på grund av att Jag 
v latate 500 mil från komlténs hög 
kvarter Mina påatåenden måste där
för anses neutrala Natlonalkomltén 
år på Intet sätt ansvarig för mina ut
talanden

Prof Lager börjar sitt anfall med 
följande hogatämda ord: "Biblioteks 
nebuloean (tånk vilket högtravande 
ord' Undrar om 90 proc av Canada 
Poet ena läsare förstår vad det bety
der?! år nu genomskådlig: den har 
redan kristalliserat alna ringar och 
beetåmt deras framtida rotatlonsba 

VI kanna nu därför uttala oaa 
mera dlflnitlvt ån förr" Så börjar 
prof Lager aln deftnation med ett på 
stående, att Svenska National bibliote
ket år en icke kyrklig, autokratisk o. 
sek te ris k rörelse "Dess medlemmar 
utgöras, sedan komlténs åtgärder u- 
teetängt alla kyrkliga, väsentligen av 
goodtemplare "Dessa goodtemplare 
komma på grund av att de äga en del 
Inflytande och åro utrustade med en 
portion filantropl att dominera rörel 
een och bestämma dees framtida liva 
riktning.

Han påstår åven. att programkomi 
tén for det tilltänkta sommartlnget 
uppsatte högmässa på programmet

dast för komediens skull?
Vidare påstås att rörelsen består 

av tre element Ett fanatiskt kyrko 
flentligt. ett som understödjer sup 
seden, och sist goodtemplama Att 
Natlonalbiblloteket ej är en kyrklig 
rörelse, har professorn rätt i. Det är 
grundat på en bredare basis Det är 
byggt så. att det Inom sig kan upp 
taga alla religiösa och politiska tån 
kände, huvudsaken är att de åro så 
mycket intråaaerade for svenska fol
kets upplysning, att de äro villiga 
att gå med och på så sått dra sitt strå 
till stacken

Dessa ifylla sinaupp Kärnpunkten i hans framställning, 
som även publicerats i 
Free Press", är att det var Österrike- 
Ungern som ville kriget och att Tysk
lands efterl&tenhet att därvid låta ta 
sig I ledband 1 stället för att kom
mendera stopp åt Österrike, som 1 så 
fall genast givit efter, var grundfelet 
1 den tyska politiken. Han har redan 
förut 1 pressen publicerat artiklar som 
visar att han anser hela detta sam
manhållande med österrike-Ungern 
för en felorientering; Tyskland hade 
en tillräckligt glänsande 
framför sig utan att jäkta efter ett 
välde Hamburg—Persiska viken, som 
måste leda Ull ohjälplig konflikt bå 
de med Ryssland och med England. 
Detta vad den tyska politikens all
männa riktning beträffar. Vad sedan 
beträffar den tyska ledningens håll 
ning under den svarta veckan, ankla 
gar han den för att direkt ha upp
muntrat Österrike-Ungern till dess o- 
medgörliga hållning gentemot Serbien 
och därmed ådragit sig den omedel
bara skulden för världskriget.

Om denna Tysklands allmänna 
politik heter det i hans memoran-

Aven upp
Manitoba

bolsjevikernas 
fredsfördrag med Tyskland Man Aul- 
le icke fästa sig vid ryktena i Stock
holm, heter det vidare

"ElectlonBritterna ha haft

telegram
met. om det Icke *r ett faktum, au 
det hrån Vasa, Finland, rapporterats 
1 torsdags, att transporten av ryska 
clv«la fångar mspenderats “på grund 
av oordningar i Ryssland".Torsdagen den 25 april. — Tyskar 

na började i går ett stark infanteri- 
anfall efter flere dagars häftigt bom
bardemang på hela den 
fronten söder om Som me och 
fransmännen på högra flygeln. De to- 
ga Vlllers-Bretonneux. som ligger elva 
mil öster om Amlens. — Det brittiska 
amiralitetet har meddelat, att det bå-

linland och Sverige ha Inga tele- 
rrafiska kommunikationer med Ryss
land under tre veckor.

1 Washington har man icke fått 
några som helst meddelanden 
händelserna 1 Ryssland.

FYån London telegraferades 1 mån 
dags, att det från Köpenhamn 
pas. att den nya regeringen Icke vill 
gå In pä Brest I.itovsk föredraget med 
Tyskland
hava ett nytt fördrag med Estland un
der rysk spira

Tyskland har av Ryssland kravt ut- 
täxling av fångar och har hotat att 
taga Petrograd. om icke Ryssland 
går in på villkoren Tyskland kråver. 
att alla tyska krigsfångar, som åro vid 
god hälsa, löegivas De. som åro sju
ka, skola kvarbliva i Ryssland under 
neutral vård Tyskarna å sin sida vill 
endast frigiva sådana ryska fångar, 
som åro sjuka.

En kongress av krigsfångar, repre
senterande alla nationaliteter av cen
tralmakterna, har varit i session för 
ra veckan Deras mål är förberedelser 
för en social revolution I västra Eu
ropa och etablerandet av en sovjet
republik

Fångar 1 Sibirien bar bildat revolu
tionära komltéer och tagit rangen 
från sina officerare Fångarnes koml
téer vid Omsk ba tagit den 
sibiriska järnvägen för att förebygga 
återvändandet av tyska soldater till 
Tyskland Liknande åtgärd kommer 
att vidfagas av krigsffingarnes kon
gress i Moss wa

VIframtidbrittiska

Minst fyra styrelsemed-

pegdanefter kommer att utgiva månatli
ga rapporter om skeppsförluster i
stället för veckorapporter, såsom hit
tills skett Den nya regeringen villUnder senaste månaden 
förlorades 216,000 brittiskt tonnage 
De allierade och neutrala förlusterna 
uppgingo till 164.000 
kvartalet detta år uppgingo 
sterna till 1.124.000 ton. av vilka 688,- 
000 ton voro brittiska — Den tyske 
ministern till Holland lär ha avrest 

(Forts, pa 8de slde.)

I Ralnston. Sask kommer antagli
gen inom kort ett lokalbibliotek att 
upprättas. 1 I^ac du Bonnet, Man., har 
några personer redan sammanträtt o. 
dryftat frågan samt valt styrelse. 
Pangar finnas här på hand för bokln-

Under första 
förlu

"Jag hade uppgivit motståndet mot 
den vanvettiga trippelallians politiken, 
då jag insåg att det var lönlöst och 
att man framställde mina varningar 
såsom en fix idé. härrörande av anti
pati mot Österrike. I politiken, om 
den ej bedrives soin akrobatik eller 
sport, utan som firmans affär, få ej 
finnas antipatier och sympatier, utan 
blott det allmännas intresse Men ea 
politik som blott stöder sig på öster 
rikare, magyarer och turkar inåste ra
ka i konflikt med Ryssland och slut
ligen till en katastrof.

Trots föregående felgrepp kunde si- 
tutationen I juli 1914 lätt ha klare 
rats. Vi hade uppnått ett samförstånd 
med England. VI hade blott behövt 
skicka till Petrograd en representant 
som någorlunda höll genomsnittsmåt
tet i politisk kapacitet och ge Ryss
land visshet om att vi varken ville 
behärska Dardanellema eller strypa 
Serbien. Släpp Österrike, så släppa vi 
fransmännen', sade oss hr Sasonow. 
Och Cambon sade till hr von Jagow: 
NI behöver ju Inte följa Österrike 1 
vått och torrt?

Vi behövde varken bundsförvanter 
eller krig. utan endast fördrag, som 
skyddade oss och de andra och som 
tryggade ett ekonomiskt uppsving 
utan motstycke i historien Men om 
Ryssland hade ryggen fri i väster, så 
kunde det åter vända sig mot öster, 
och då framträdde automatiskt och 
utan vår medverkan såväl den engelsk 
ryska som den rysk japanska mot
sättningen

Xven frågan om Inskränkning 1 
rustningarna kunde vi då trätt när
mare och hade ej behövt bekymra oss 
om röran i Österrike. Österrike-Un- 
gern skulle då varit Tysklands va
sall. utan något bundsförvant »kap och 
särskilt utan de väntjänster vilka 
slutligen lett till ett krig för Polens 
befrielse och Serbiens krossande, e- 
huruvål de tyska Intressena fordrade 
motsatsen".

"Då jag från London kom hem till 
Berlin, såg jag genast att jag skulle 
göras till syndabock för katastrofen, 
som regeringen vållat 1 motsats Ull 

(Forts, å sid. i.)

Svenska Natlonalbiblloteket håller 
som bekant sitt årsmöte den 25 juni 
vid ltoimd Lake. Sask . i samband med 
det stora sommartinget därstädes 
Resolutioner till årsmötet måste vara 
resolutlonskomltén tillhanda senast 
måndagen den 24'juni kl. 10 f. m.

Sommartinget vid 
Round Lake

De svenska settlementen 0 böra välja 
representanter till detta möte.

Svenska Xatlonalkomitén samman 
trädde i onsdags, varvid åter dryfta 
des frågan om det stora 
sommartinget vid Round Lake. Upp 
muntrande rapporter ingingo från lo- 
kalkomitéerna 1 Stockholm, Sask, 
och Percival. Sask Man är villig att 
där gora vad man möjligen kan för 
saken Under mötet beslöts att pro
testera mot den av pastor C. J. Eng- 
vall utspridda osanningen, att dans 
uppsatts på programmet för sommar- 
tinget Komltén har som bekant redan' 
för längesedan beslatat. att dans Icke 
skall uppföras på programmet

Lokalbiblioteket No. 1 Tegnér höll 
i fredags sitt kvartalsmöte å Meyers 
hall. Mötet var ovanligt inträssant 
och livligt. Årsrapporten upplästes 
av sekr Huvuddragen av denna kom
mer att åergivas i National bibliote
kets årsrapport, som utgives denna 
månad Det meddelades även. att bok
sändningen frän New York nu an
länt, och att biblioteket Inom de när
maste dagarna öppnas i Carnegle Li- 
brary å William ave. Det beslöts även 
att ur lokalbiblioteket Tegnér uteslu
ta pastar C. J. Engvall. emedan han 
motarbetat biblioteksrörelsen och lo- 
kalblblloteket samt förtalat och be 
UugU dessa 
uppdrag att avfatta en resolution mot 
den kampanj, som från visst håll på
går mot biblioteksrörelsen 
resolution skulle tillställas Svenska 
Canada Tidningen och Canada Posten 
Resolutionen är av följande lydelse: 

“Lokalbiblioteket No. 1 Tegnér 
av Svenska Natlonalbiblloteket 
ser sig nödsakat uttala en skarp 
protest mot Professor C. H. La 
gers vid baptistskolan .1 Brandon 
och pastor C. J. Engvalls avsky
värda och osannfärdiga polemik 
mot den svenska blblloteksrörel-

svenska

Att roreleen är autokratisk och 
•ekterlsk år en nattsvart logn Nå
gon mera demokratisk organisation 
torde det vara svårt att finna Att ro
releen består l huvudsak af göodtemp- 
lare år en sak »om Jäg storligen be
tvivlar Såsom ord ens sekreterare för 
Canada» Skandinaviska Storloge kän
ner Jag till namnen på en stor dei av 
goodtemplahna inom området, och jag 
kan Intyga, att styrelsen Inom de oli
ka lokalbiblioteken är med stor ma 
joritet besatt av Icke-goodtemplarv 
Att komlténs åtgärder utestängde al
la kyrkliga från biblioteket år en grov 
oaannlng Mera dårom framdeles 

Prof Lager synes vilja giva good- 
templarna all ära for att biblioteks 
rörelsen har kommit på den nivå den 
f. n står. åveoså gores de ansvariga 
för att de kyrkliga utestängdes Good- 
templama hava hitintills ej officiellt 
deltaeit I biblioteksrörelsen Visst och 

it år. att Idéen torgfördes a* en 
goodtemplare på ett möte. anordnat 
äv goodtemplare. men besökt af lika 
många tcke-goodtemplare Men detta 
år ej skäl nog att påstå, att det var 
ett goodtemplarbibliotek Når en eller 
flera personer hava 
vilja omsått a 
väl ej förbjudna att så göra, därtor att 
de åro goodtemplare Den komlté. som 
tog hand om saken och förde dee vl-

Första kammaren mot kvinno
rösträtt.

Från Stockholm telegraferades I 
sondags, att första kammaren av 
svenska riksdagen efter en lång de
batt förkastat motionen om kvinno
rösträtt. Den nedröstades med 62 rö
ster mot 36

8v. Amerika-linjens bolagsstämma.

Vidare beslöts att till alla svenska( 
settlement i Canada rikta en uppma
ning att sä fort ske kan anordna of
fentliga möten och på dem utse re 
presentanter for sommartinget. Det
ta gäller 1 synnerhet frän Round Lake 
avlägset belägna platser, varifrån 
man på grund av det stora avståndet

••Stockholm** i Göteborg. Även fick styrelsen 1

Svenska Amerika linjen (Rederiak
tiebolaget Sverige—Nordamerika) af- 
höll ordinarie bolagsstämma i Göte
borg den 18 april

På styrelsens törsl&g beslöts att af 
1917 års vinstmedel till aktieägame 
utdela 5 proc. eller kronor 5 per ak-

icke kan räkna på många deltagare i 
Det är emellertid av

redan gjort det. och vi uppmana 
dera som ännu stå tvekande att 
folja dessas exempel.
Vi beklaga, att vi på detta sätt 
måste uttala oss offentligt 
svenska män 1 ansvarig ställning, 
men vl göra det endast av lnt££H- 
»e för svenskarna 1 Canada i all
mänhet och biblioteksrörelsen 
synnerhet.
Lokalhiblloteket No. 1 Tegnérs 

styrelse:

sommartinget 
vikt. att varje svenskt settlement blir 
representerat vid detta första allmän
na svenska mote

tle.
Ehuru utförligare officiella medde

landen ej ännu kommit linjens agen
ter tillhanda, synes fjolärets öfver- 
skott hafva uppkommit hufvudsakli- 
gast genom en mindre af bolaget in
köpt fraktångare, då som bekant, ån-

en rundresa

Alla svenska organisationer upp
manas även sända representanter och 
om möjligt anordna sina årsmöten i 
samband med sommartinget. Svenska 
Förbundet i Montreal, generalkonsul 
Bergström, ordförande. Svenska Na- 
tionalbiblioteket samt Skandinaviska 
Storlogen 1 Canada av I. O. G. T. ha 
redan beslutat att anordna sina års
möten vid Round Lake 1 midsommar. 
Deras exempel bör följa» av alla verk
ligt srenskstnnade organisationer.

I
Stockholm'* fullbordat endast Även måste vl protestera mot pa

storerna V. J. Tengwald och J. P. 
Zettervalls hållning 1 biblioteks
frågan och deras Intriger mot 
denna. Vl anse att dessa fyra her
rar jämte Canada Poeten kunna 
storerna V. J. Tengwald och J. P. 
ret för den splittring, som inträf
fat i biblioteksfrågan, 
md lertid anledning förmoda, att 
den nationella splittring bland 
v^nskama icke ekall bliva »å 

stor. att denna behjårtansvårda 
folkrörelse kommer att lida nå
gon avsevärd skada. Vl åro näm
ligen övertygade, att alla sunt 
tänkande svenskar inom nämnd*

Ångaren befinner sig I godt förvar t 
Göteborgs hamn och kan, så snart 
pågående underhandlingar blifvtt 
lyckligt slutförda, utrustas, 
nas och vara segel k lar Inom en vec
kas tid.

Utdelning till 1 Amerika bosatta 
aktieägare kommer att utbetalas med 
$1.35 pr aktie, genom linjens general 
passagerm reagen t er, Nielsen A Lund 
beck. 24 State Street. New York, mot 

t ve-
undertecknad taxerings 

blankett (form 1007) som kommer att

Olof Nilson Emil Sjöberg
C.» H Nilson

Mrs O Lindgren 
Chas Ericson

Mrs B Lund. 
Alf Egnell *’

Idé. som de 
verkligheten, åro de Det bör påpekas, alt två av under

tecknarna av resolutionen tillhöra pa
stor Tengwalds kyrka. Flere andra 1 
hans kyrka, som tillhöra lokalbiblio
teket Tegnér stå bakom resolutionen 
och ha på detta sått offentligen »ett 
sig nödsakade att taga avstånd från 
/honom

Lokalbiblioteket Tegnér har hårm ed 
föregått med gott exempel. Det år att 
hoppas, att övriga lokalbibliotek ut
tala sig 1 samma fråga

Sekreteraren mottager nästan dag
ligen uppmuntrande brev. Hundratals 
personer ha redan lovat att närvara 
vid sommar-tinget och många, som 
av ett eller annat skål ej kunna In
finna sig. ha imsånt lyckönskningar 

På förekommen anledning medde
la». att den närmaste järnvägsstatio
nen från mötesplatsen vid Round Lake 
år Duboe. Sask vid C. P R.

Svenska Natiuaalkomttéo har hand

Vi ha e-

dare åro de personer, som åro ansva-
insåndandet af kupong No. 2 
der bor ligt

riga för att omkring $00 svenskar 
(Icke goodtemplare utan svenskar)

0'Connors efterträdare utsedd.
Dr Robt J McFall, M-A.. PH.D.. av 

handelsdepartementet, har utnämnts 
till commissioner att undersöka de 
höga levnadsomkostnaderna att efter
träda F. F O Connor. K.C-, som av-

sammanslagit sig och Insamlat hun
tillsändas hvarje aktieägare.dratals dollar för att Inköpa och sta

ders de allra hösta alster dea 
internt uren han bjuda pä För alt 
de kunnat utföra ett sådant herkules-

herrare samfund skola taga avika
Presidentval i Portugal.

Dr Sldlnono Psea. premiär- och ut
rikesminister. blev

stånd från deras hållning 1 denna
fråga (I likhet med vad de flesta 
andra svenskar gjort) och i hand
ling visa, att de så göra. Flera ha

öm arrangemangen för sommartinget
arfcate på ungefär sex månaders tid Dees sekreterare år mr. O. L. Holm •ekr. för Svenska National-

gren. 4*8 Sinclair st . Winnipeg tfll republiken Portugals president gått(Forts- å eld ä) biblioteket.
k
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Shiscenema
Mas Iw, att agg ro rst Fmlsnd

snart år kuvat.

Intel vapenstillestånd
1 onsdag» å d protesterade de rö

das ledare To kol mot det av tyskarne 
ledda vita gardet» barbariska beteen 
de 1 trakten av Tammerfors, dår de, 
»edan de tagit Ht antal rödgardister 
till fånga, dödade varenda officer ned 
till kompanicheferna och dårefteg var 
femtonde man I det — och delta 
ehuru de roda »am velagrann t behand
lat varje rtigardist »om tagits »om 
årtig krigsfånge

Ett telegram från Köpenhamn i lör
dags å d aåger att e vena ka. norska 
och danska socialister samma dag 
protesterat hos den vita regeringen 1 
Vaaa mot avrättning av fångar ur rö
da gardet De uppmana vita regerin 
gen att Intaga en forsonlig hållning 
•om kan vara ägnad att förhjälpa till 
ett »lut på Inbördeskriget

Minister Morris 1 Stockholm rap
porterade härom dagen till »tatadepar- 
tementet att den finska beeklcknin 
gen l Stockholm på grund av hans 
protester uttryckt »itt beklagande av 
den offentliga förolämpning som ame
rikanske attachéen löjtnant C H
Thorling varit utsatt för 1 Vata den

En finsk officer, som for 
nårmat löjtnant Thorling. hade blivit 
straffad, upplyste ministern

Från Moskva telegraferades här 
om dagen, att tyskarna marscherade 
mot Viborg. sedan de tagit Lahtl. Den 
finska holsjevlkregeringen håller på 
att utrymma Viborg

Från Berlin meddelades i onsdags, 
att trupper under general von Der 
Goltz tagit jårnvägsknutpunkten Kau- 
hajoki och Rlhimäki. Finland, samt e- 
tablerat kömraunikationer med den 
finska armén norr oro Lahtl

Från Stockholm telegraferades i 
sondags, att nätet hastigt slutes kring 
röda gardet, och att det finska upp
roret antagligen kommer att taga 
•lut om några dagar Rdögardisterna I 
sydvästra Finland ha omringats mel
lan Tavaatehue och Helsingfors .och 
de sista rödgardisterna i östra Fin
land ha omringats och avskurits från 
kommunikation med Ryssland. Man 
väntar, att Viborg snart skall falla.

Ledare för roda gardet med deras 
premiärminister 1 spetsen anhöllo i 
söndags middag hos vita gardet om 
Ht vapensllleetånd Vita gardet våg 
rade att giva sådant Tyskarna och 
vltagardisterna omringa Vlborg på 
tre sidor.

Från London telegraferades 1 går 
att vita gardet tagit Vlborg sedan 
det dödat nära på hela styrkan av 
6.000 rödgardister Upprorsmännen 
gjorde ett sista förtvivlat försök att 
bryta sig Igenom i riktning mot Fre 
d rlkshamn

Från Stockholm telegraferades i 
fredags, att den finska regeringen ex 
proprierat tobak och kaffe överskot
tet skall exporteras till Tyskland som 
ersättning för spannmål En livlig 
diskussion försiggår I den finska 
pressen, om republik eller monarki 
skall upprättas 1 Finland Svensk
finnarna äro i favor av monarki Lant 
dagens session har blivit uppskjuten

Ännu ett offer.
Pastor Karl von Lehnsburg kastad 

fängelse, men frigiven.

Xnnu en av Svenska Canada Tid 
ningens värderade medarbetare pa 
stor Karl von Lehnsburg har blivit ar
resterad

Pastor von Lehnsburg anhölls den 
15 april i Seattle. Wash. och holls 
för federal undersökning till den 25 
april, då han utslåpptes ur fängelset 
utan förhör och utan ett ord till för
klaring Anledningen till arresterin
gen var. enligt uppgift från pastor 
von Lehnsburg .en lognhlstoria. som 
ytterligare utsmyckats av tidningar 
na Pastor von Lehnsburg säger, att 
han nu gir i verklig livsfära och att 
han dessutom år nedbruten av torty- 

Han uppgiver åven. att sven
skarna 1 Seattle åro alldeles vett- 
skrämda. Alla brev med tyska namn 
öppnas

"Min uppfattning av sanningen 
säger pastor von Lehnsburg till sist. 
"år endast styrkt, och min villighet 
att så långt förmågan räcker vittna 
om den och lida för den år större ån 
någonsin".

Avliden Nobelpristagare.
Var en av samtidens bäet kända ex

perter pi fysikens område.

I måndags f. v avled den tyske fy
sikern Karl Ferdinand Brann 1 Brook
lyn. N Y Han har nnder senaste tre. 
fyra åren varit boaatt 1 För. Sta.

Han var född 1850 i Pulda. Tysk 
land I eitt fdernesland har man be
kläd t olika lärostolar 1 sitt 
akapUga åmne och hade gjort sig Ht 
vldtkåadt namn. når han 1*09 tillde
lades fysiska Nobel pri»H

Han har inlagt stora förtjänster 
om den trådlösa telegrafer Ingen dår 
han utarbetat Ht systi 
dande av signaler förmedels elektri
ska vågor

för aveån-

jorden eller vattnH
o. a v
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TILL PASTOR C. J. ENGVALL. Eagvall sår han teke beh enkelt talar

Jag ville Paator C J Eagrall har I flera 
månaders tid I når» no* varje a

Med dylika t au ls» medel eöker 
kil mellan S. C. T och 

goudtecnpiaraa — i likhet medav CaanrtE Poeten beljagit och 
förtalat undertecknad både under 
eget namn och under signatur 
har Icke fåat mig dårrid Men som 
pastor En gr all nu omtuggat och be- 
ljugit min hållning 1 nykter heta frå
gan. ser Jag mig nöd sagad att hår 
med korrigera honom

annan ökånd herre i Oanada Poeten
AG rffleJ Jagvara Men detta »kall icke lyckaa 

templarna förakta Canada Poeten och 
deaa lögnaktiga inkan g Deras organ 
Framåt — »om na börjar uppekat 

tae av jföof Lager, når det icke mer

Good
hage knng vnidräcku näjder fara 

och vråroch virvla och dansa i
och stortå i ^*lhor vad mur ket står-----
Bland pa st fyllda gaser, bland rök och dames kallade 1 aln a v skeds
jag viBe rinaandr draga fram bakåt at rå vande 

och iaaealöt däri naturligen alla dess 
medarbetare 8. C. T fick ett helt an 
nat omdöme Den kallade» kulturvån 
lig. Och Juet dårfor. att den det år 
och följer samma radikala linjer som 
goodtempiarna. stödjee den av dessa 

Det år I alla tall bra. att pastor 
Engvall börjar Inse att han gjort sig 
omöjlig inför en större och intelligent 
publik Han har nu förstånd nog att 
hålla »ig till en som mindre intelli
gent och mera trångbroetad år. 
kan han möjligen slå sina dalkarlar

ord Canada PoetenPastor Engvall har påstått, att Jag 
år mot nykterhetsstråvaadeaa 1 all 
m åa hot och totalt rusd rycks förbud i 
synnerhet. Jag har offentligen aldrig 
fäilt något yttrande i den riktningen. 
Och det vet pastor Engvall och måste 
därför tillgripa oaanningen 8e hår, 
huru han går tillvåga 1 I 8- C. T av 
den 2 Januari förekom en intervju av 
Calle P “ med författaren Rudolf 

Elnhart Denna intervju var visserli
gen fingerad, såsom antyddes 1 slut
orden av den. men dem omfattade ut
talanden. som mr Elnhart gjort un
der sitt beaok 1 Winnipeg 1 julas Des
sa hade av mårket "Calle P." samlats 
till en kåserande Intervju — en icke 
ovanlig och fullt legitim Journalistisk 
metod. I denna intervju såger mr 
Elnhart bl. a., att han Icke tror på to
talförbud. en åsikt, som han f. ö. förut 
forfåklat 1 Svenska Canada Tidningen, 
och som icke år någon hemlighet för 
denna tidnings låsare och som herr 
Elnhart naturligen har rätt att hysa 
Pastor Engvall är oärlig nog att läg 
ga herr Einharts ord i min mum. 
Varken undertecknad eller 8. C. T. 
har på något sätt understrukit denna 
åsikt. Tvärtom har jag flerfaldiga 
gånger i artiklar i Svenska Canada- 
Tidningen uttalat min nykterhets- 
vänliga ståndpunkt. Jag har 1 refere- 
dam om rusdrycksforbud kämpat för 
sådant och alltid både 1 tal och skrift 
givit mitt erkännande åt de svenska 
goodtemplarnes arbete. Därom finnas 
många vittnesbörd i S. C. T., vilka pa 
stor Engvall sett. Något av motsatt 
art har ,*ian aldrig sett. Och därför 
ljuger han medvetet.

Herr Engvall försöker även komma 
åt den storslagna fäst. som lokalbib
lioteket No 4 Tegnér I Mulvihill, 
Man . höll den 29 mars och far natur- 
Ugen även här fram med osanning 
Han förmodar bl. a . att goodtemp
larna på platsen lämnade fästsalen, då 
resolutionen i favör av S. C. T. an

od) Lames efter vindar fraka. 
blott ota trevnad och halsa viska! —

Jag nlle en glödande gn»U vara 
fmge vitt bland man*skorna fara; 

Irtee gnista, vars liga brann— en
av hebg eld och soe vagen fann 
bl! man'skoh)ärtan. vars
— van helga flamma var 
och tands åter bland sLackla glöden 
en eld. som brann uti alla öden! —

Ur leksglöd. 
Ull och död

Den

1!
Jag nlle en sprakande fackla bliva.

kunde nkl<gen ljuset giva 
bli de. som vandra på nlbam led 
bland snår och tornen på oUnd hed! 
Jag ville vetandets klara ljus 
bil lagsta koja och minsta hus 
med glädje spnda, bils mörkret flydde 
och nya tider i världen grydde!......

Jag hemställer till sist att om ”möj
ligt få ha mitt privatliv i tred — det 
bor finnas stoff nog för en hat beto
nad natur som herr Engvall att små 
da mig som offentlig person! Några 
journalistisk anständighet finnes 
knappt däri

Personligen skrattar jag visserli
gen ät dessa dumheter, som Jag nu 
är tämligen vaa att bli utsatt för, 
men då jag vet. att de< finnes gott om 
enfaldiga människor, som tro allt 
som står i tidningen", har jag funnit 
mig nödsakad att nu taga till orda.

Ett svar på herr Engvalls osanning 
insändes av mig till Canada Posten, 
som naturligen nekade att publicera 
det. Dess red skrev, då han efter

Jag ville gama -7- men vad gav livet, 
vad blev mig månne av ödet givet ?! — 
Vad jag som adlast i hjärtat gemt. 
vad stort jag velat, vad skont jag drömt 
så ofta blivit tillintetgjort 
och ibland människor foga sport!
Dock. viljan brinner si varmt dannne 
med helig låga 1 själ och sinne

Vad mer. som kanske jag har förfelat 
att gå den riktning, som jag har velat; 
om jag ej utfört vad stort, jag tankt. 
si vet jag dock. att jag alltid skänkt 
vad bast jag ägt. i 
som önsUr dana en bättre tid! — 
— Vad an må handa. må mtet skilja 
mig frän min goda och ädla vilja! —

SPEC. TILLBUD.
KVINNAN OCH HEM 

MET ’. den bäste och inne 
hållerikeete kvirno tidskrif’ 
på vårt epråk här i lendet 
jäate bilegnrne *‘Mönstertid
alla* nyaste mönster 

“Virt Bibliotek' lfi »tors 
• idur med utvalda inträs» en t* 
berättelser

ra sidor medden adla stnd

för 25 cents
i frimärken eller eilver i 

SEX månader.G. H. SILVER.
år halva priset.
h en. 1 som nu är

vilket
till var oc 
prenumerant, 
och adreae till oastogs. emedan de icke skulle kunnn 

gilla undertecknad» hållning i fråga 
om rusdrycksforbud Goodtemplarna i 
Mulvihill liksom alla andra, som följt 
8 C. T. veta. att undertecknad gillar 
totalförbudet, och därför var det åven 

1 en av de ledande goodtemplarna. mr 
Bergenstein. som framlade resolutio 
nen. Och de närvarande goodtemplar 
na understödde den enhälligt. Jag 
har nu från Mulvihill fått höra orsa 
ken till herr Engvalls fiska 1 anled 
ning av denna fäst Herr Engvall var 
nämligen en gång i Mulvihill eller E- 
riksdale och talade och lyckade» dra 
ga en kolossal publik; två fruntim
mer, medan lokalbiblioteket Geljer 
drog endast — 200 personer. Icke 
underligt, att han är arg. Men 
man kan väl icke begära att 
få mera folk, då man ständigt bla- 
merar sig på sätt. som herr Engvall 
gjort på senare tid. Mr. Bergenstein. 
bibliotekets ordförande, har emeller
tid lovat att taga hand om herr Eng
vall och bevisa hans osannfärdighet 
även i denna fråga, så jag »kall Icke 
orda mer om fästen i Mulvihill. Herr 
Engvall har även offentligen beljugit 
Svenska Natlonalkomltén, och detta 
kommer senare även fram i ljuset 

Det är verkligen uppbyggligt att se 
hurusom en prästman pä detta sätt 
far fram med medvetna osanningar 
Han synes icke tänka på annat än att 
ljuga för att söka skada dem, som bli
vit honom misshagliga Han drar sig 
Icke för sådant, ehuru han måste in 
se. att han till sist måste bli avslöjad 
och utskämd Han har tydligen ingen 
respekt för sig själv, sitt ämbete el
ler religionen!

När herr Engvall icke ljuger di
rekt. kommer han med halva sannin
gar och förvanskningar. Detta är nu-. 
mer ett genomgående drag hos ho 
nom. Pastor Karl von Lehnsburg har 
1 en artikel, som vi ha i manuskript, 
givit följande sarkatiska råd. som 
tydligen pastor Engvall av Instinkt 

de följt: "Samla Ihop all sådan sanning 
och halvsanning, som är förmånlig 
för din sak, och sammanför så myc
ket du kan därav (Sällan träffa vi 
något så dåligt, att det icke kan sä
gas en hel del gott därom). Samla 

vld sedan ihop all sådan sanning och 
halvsanning, som är nedgörande för 
motparten (Sällan träffas något så 
gott, att det icke kan sägas en hel 
del ont därom). Glöm så icke att gö
ra så mycket du kan därav. Och så 
har du för ditt samvete den sköna 
trösten att endast hava använt dig av 
sanningen. Och summan av det hela 
blir dock — logn" Ja. så gör pastor

före den 31 Mej, 1918. 

Klipp ut dett» o<*h eirlr till

“QrinnåB och Hemmet”
Ett »v rår» 

mön» ter. Cedar Rapids, lowa.
ANLÄGGNING AF DRIFBANKAR. järnslenar samt genom vid hornen an- 

bragta vinkeljärn
För värmens krarhållande i bän

karna vid kall väderlek användes 
halmmattor eller täckningsluckor. 
Dessa senare lika breda som fönst

Ändamålet med drjf bankar. dels
att uppdraga sådana växter, som ej 
all» gå på kalljord här, eller uppdra
ga plantor af sådana, hvilka. sådda 
på kalljord, där icke nå full utveck
ling, dels ock att frambringa tidiga , tunna, lätta bräder och klädas på un- 
gronsaker for eget behof och Ull af-1 dereidan med halm.

ren och några tum längre, goras af

För luftväxling och värmereglering 
i känkarna användas slutligen luft
pinnar —- ktiformiga träbitar af 8 
tums längd och 4 tums bredd 1 stor 
andan

IJrifbånken laggee i riktning öster 
till väster å en mot söder oppen solig 
plats, skyddad för nordliga vindar 
Grunden bor vara väl dränerad. pä 
det att icke kallt grundvatten 
bortleda värmen trän bankarna Ge
nom att på forhand hafva Jorden be
täckt med gammalt strö, löf eller dy
likt. bor man förebygga Jordens frys- 
nlng å den plats, dår bänkarna skola 
läggas

Bänk läggnings materialet (när det 
— som hår är fallet — år frågan om 
egentliga drif- och varmbänkan eller 
bänkstroet utgores vanligen af stro- 
blandad hästspillning Har man till
gäng pä lof. kan en del sådana med 
fordel användas

Bänkstroet hoplägges forst på plat
sen 1 så kallad sträng, de varmare 
delarna under, de kallare öfver. Se
dan strängen efter 6 a 8 dagar tagit 
hetta, omkastas den. b varvid de he
tare delarne blandas raed de svalare 
och möjligen förekommande klumpar 
sönderdelas Sedan ytterligare några 
dagar förgått och strängen bllfvit ge
nomvärm, utlägges däraf ströbädden 
Detta arbete bör ske med omsorg, så 
att massan blir alltigenom likartad, 
llkafast och lagom kompakt öfver- 
allt. på det att drifnlngen må 
Jämn

På den sålunda tillredda bädden ut-

må
HJÄRTFEL HOS DE UNGA.

Största antalet om sina efterkom 
mandes väl måna föräldrar nöja sig 
med afseende & sin» barns kropp 
med att utröna, att lungor och mage 
åro friska, och om barnen äro nerv 
ost anlagda. Gifver läkaren ett gynn 
samt utlåtande om de båda först
nämnda organen, så bortser man nä 
stan från nervernas retlighet. Det är 
en modesjukdom, ett de "bättre" sam 
hällsklassernas nobla ondt. hvllket 
mamma och trots alla motsatta för
säkringar. själfva familjeofverhufvu- 
det hyser inombords Det går öfver. 
tror man .ehuru man i sin egen kropp 
måste känna, att en villfarelse ligger 
i detta antagande 
vill man Ju ej öfverse med felet.

Man s&nder ett sådant bam under 
ferierna till frisk luft. låter det spor
ta, ta afrifningar. hafsbad. 
sagt — gör allt för att befordra dess 
kroppsämnesomsättnlng

Helt och hållet

kort

Resultatet, säger man. kommer att 
visa sig föest efter åratal, en åsikt, 
som hyses äfven af ett flertal- läka 
re Tyvärr hvilar denna åsikt icke 
sällan på falska grunder, och 
nervösa barnen inse l senare år. att 
husläkaren och föräldrarna hafva be
dömt dem oriktigt.

Hos gossar och flickor, som om nat
ten vakna förskräckta upp. lida af 
oregelbunden hjärtverksamhet 
frånvaro af feber och af nervös ret
lighet. klaga öfver samtidigt tanke
svaghet. äro ansatta af vanmakt, el
ler tom kramp, skulle man låta en 
lakar», som står fullt på höjden af 
vetenskapen, undersöka för att utro- 
aa hjärtverksamheten och hJArtats 
funktionskraft. Huru ofta hafva ej de 
smlttosamma barnsjukdomarnas bak- 
teriegifter nedsatt de smås 
kraft, utan att föräldrarna kunnat 
ana det eller läkaren .förmått utröna 
det Xf det onda en gång för handen 
så upptrada. om ej snart alla medel 
sattas 1 rörelse for att håfda dem. 
en rad af orsaker, som i och för sig 
Icke blifva utan inverkan på den spä
da kroppen och vid for hand en va ran
de hjärtfel verka ödesdigert

Det är denna uppmaning, »om sko
lan. kamratltfvet och naturen ställa 
på barnen 
undervisning och läroämnen, hvllket 
understundom går till öfverhopning. 
vidare den för ungdomen ofta föga 
afpassande arten af underhållning, 
nöjen och sport, slutligen kroppens 
tillväxt och pubertetens inträdande 
ställa kraf på hjärtat, hvjlka detta 
organ står ut med endast om det är 
fullkomligt friskt.

Är dettn Icke fallet, kan hjärtat Ic
ke. såsom det skulle, tillföra krop
pens alla väfnader deras näringsåm 
nen. utan. komma dt

bli

lågges luckor eller gamla bräder, 
hvilka få kvarllgga några dagar till 
des» evampblldnlngen under dem bör
jat visa sig. ett tecken till att bädden 
år lagom varm for Jordens pålägg 
»Ing

På denha st ro bädd ställes nu bänk
lådan och denna omgifves af en strö
pall. dvs ett lager af halmblandat 
strö. nående upp till lådans öfver 
kant. Lätt och kraftig trädgårdsjord 
Inlägges därefter ungefär 6 tum högt 
l lådan, hvarefter fönster ocb luckor 
påläggas

Jorden måste ofta blifva uppvärmd 
och lagom fuktig, innan såning och 
plantering företages Uppvärmningen 
af jorden underlättas genom 
gräfning
värmd, Jämnkratta* och till k lappas 
hon och år då färdig att besås Lämp
ligen bar den omstånksamma bänk 
mästaren färdig liggande i hög, un 
der senhösten föregående år täckt 
med gammalt strö eller annat, som 
hindrar hennes trysnlng

Nu några ord 1 största korthet om 
bänklådor, fönster och annat, »om 
hör tilL

Lådorna förfärdiga» af cirka en 
tum tjocka och 8 a 10 tum breda brä
der De förse» med t raslådor, hvilka 
förstärka dem och utgöra underlag 
för bånkfönstrens sidostyck 
bredd »kall vara lika med fönstrens 
längd, och lådorna göras så långa, att

hjärt-

nom den hufvudsakliga känsleappara- 
ten. nerverna, såväl hjärnans som den 
öfrlga kroppens. Härunder blir hjär
tat till sist lidande Slappheten, ret
ligheten. den lätt Inträdande trött
heten hos våra barn. deras tankesvag 
het. andfåddhet, o. s. v. åro för öfrlgt 
tecken som kunna visa oss, att något 

Genom

Sedan jorden bilfri: upp-

hjärttel föreligger hos dem. 
kännande på pulsen och genom lyss
nande till hjärtverksamheten är foga 
gjort för att konstatera det ondas na 
tur. Em fackman måste arbeta med 
hjårtapparaten för att kunna gå till 
råga med säkerhet.

Är ett hjärtfel för handen, så må
ste de o fr an omnämnda felen åter-

Dessas belastande med

Deras

bringas till de minsta möjliga. ~ 
Riktig fördelning af arbetet, veder

kvickelse. undvikande af hvarje öfver 
aneträngnnlg. reglerande af sällskapa 
nöjena äro faktorer, som förmå af 
▼ända sjukdomen 1 dess början och 
att af nervöaa barn göra riktigt fri
ska mån och kvinnor

de äro passande for tre. högst lyra
fönster h v ard era

Fönster — med långgående spröj-
anr göras vanligen 4 1-1 långa odi 3 
1-1 breda. De förstärkas lämpligen ge

ett par tvärsöfver lagda vld sido
styckena med »krufvar fä siade rund

at t lida brist
Det senare ger sig först tillkänna ge-

•i

återsände mitt 1 Winnipeg och sedan samlats l en 
NL hr red . torde veta. Intervju Som ovan påpekats, har var

an då NI sade. i fråga om intervjuen ken Calle P eller undertecknad på 
med hr Elnhart "Så sades det ellt— något sätt antytt, att vt gilla herr 
borde det ha sagts', så gjordes hans j Einharts åsikter Det förstår natur

Hof

oca tumörer from gänga 
fullt behandlade t borttag
na > utan knlf eller amär 
ta Allt arbete garanteras 
Kem eller efterekrtf fri 
•enateriebok.

ord till Ed ra"' « ligen även hrr Engrall och
Den mycket omtalade Intervjuen j »trand De »öka nu gomm» sig bakom i 

av "Calle P " med herr Elnhart avslu brinnTlnsadvokaiyr' Men de äro av : 
tadee så Så talade» på McLaren ho- *k>Jade såsom sådana, »om Icke ålska 
tell I torsdags Och om det Icke la sanningen 
kade» så. så borde det ha talats på det 
viset'*

Ett barn kan naturligtvis forstå 
a* detta betyder, att intervjuen var’ 
fingerad, att den icke hölls precis 1 
den dag. »om an gir tu men att de ut 
talanden, »om lagt» 1 herr Einharts 
mun. gjorts av honom under besöket

DR. WILLIAMS SANATORIUM. 
3063 Univeeetty tva.

Nlle F:son Broww Ml en» sp»B»> Minn

s ä s $ * ä « m $ m s m s m s s » m ä s s s « $ *

Pälsverk UllHudar
Om ni önskar snabb betalning för och etörsta förtjän

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Bfterskrif priser och fraktsedlar.

MAN.BRANDON,

O 3VEÅ3XT O
ec*n h* lust bli att lar» känn» •«* siSlfy». skulle ekrifvs flftat 

ett exemplar ai N. Roaenbere Co • berömda bok

“LIFVETS HEMLIGHETER”
Boken omhendlar llfvete hemligheter, »ktenekspet. mini» elsge •hikdo- 

m»r, hemliga synder, deaa löhder, Iftrebveeende och hur man kan bota ■** siält i h«-m- 
l. o. e. v . och »r i ho» grad intressant. Sändes fritt I föraegUdt omslag toll en hvar 
r pA ett postkort eller i b ref insänder sm »dre»» toll den pålitligs läkarefirman

N. ROSENBERG CO., nr N.OMrtom st. Sultn 209-210,CMc«ge.lll.

PRENUMERERA
opa P~

Svenska Canada-Tidningen
Svenskarnes i Canada nationella organ

Om Ni redan är prenumerant, hjälp oss att sprida tidningen.

Svenska Canada-Tidningen bör läsas av 
alla svenska män och kvinnor i Canada. Den 
tillvaratager svenskarnas inträssen och giver 
dem nyheter från alla delar af Canada. Den 
behandlar sakligt dagens aktuella frågor.

Endast

$1.50 om året
Till Förenta Staterna $2.00 per år och till 

Sverige $2.50 per år.
I förbindelse med tidningen finnes en ång- 

båtsagentur och Foreign Money-order affär un
der namn av

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
Alla inkomster i samband med den sven

ska delen av affären tillfalla Svenska Canada- 
Tidningen.

Svenska Canada-Tidningen
Winnipeg, Man.325 Logan Ave.

1
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FÄRSKA

Flundrehuvuden
kunna erhållas till följande 
priser: 100 pund, $5.00; 150 
pund $7.00 och 200 pund $8.50, 
sand fritt per express till eder 
järnvägsstation i Alberta, Sa
skatchewan eller Manitoba.

The Royal Fish Company
Prince Rupert, B. C.

Food Corvtrol License No. 1-671.

" f

\

e

På grand st det höga priset på foder måste

20 PERCHERON HINGSTAR
säljas den 1 Maj.

Rätta valuta i Canada för $650.00 till $1,800.00 på 
liberal» villkor.

Några få exceptionella valutor till högre priser.
Dröj icke att skriva — Kom och tillfredsställ Eder s

Hingstbetjaningsbok 35c. Breeders" Lien Notes,Vor in
kassering, 50c.

själv.

J. H. GRAHAM
Ave. G & 21st St. Saskatooa, Sa.sk.

REUMATISM
Vi bota alla tall av reumatism, 

där lederna Icke redan äro förstör
da. medels våra kombinerade be
handlingsmetoder

NERVÖSA SJUKDOMAR 
OCH KVINNOSJUKDOMAR

Vår framgång vld behandling av 
dessa sjukdomar har varit storar* 

Många av våra fall ansägos
hopplösa, men ri ha varit 1 stånd 
att sånda hem dem botade

tad

PILES
Vi garantera att bota för alltid 

alla fall av pilee utan kniv eller 
kloroform.

Vi Inbjuda alla att komma till 
Winnipeg för att besöka vårt sana
torium. Om ni ej kan komma, ef- 
terskrlv litteratur.

Mineral Springs Sanitarium
WINNIPEG.

FARM OCH HEM.

JD

-

f

.
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^ ROYAL 
YZAST CAKES^F
MAKE PERFECT BREAdX»

57 Mycket ha amerikanska med bor 
Itare af svensk bord offrat på foster 
landets altare En del häraf har upp 
tecknats och bevarats åt eftervärlden 
men Icke allt på långt nar Källsknf 
tema upptaga visserligen namnen på 
sådana märke*man som John Hanson 
John Morton och John Ericsson och 
åfven en massa namn på svenska of
ficerare och menige vid armen och 
flottan sårskkit från inbördeskrig* 
Men fortecknIngarne åro ofullständi
ga hviiket är så mycket mer att be
klaga som det t ex. Llifvtt konstate
rad t au hvar femte svensk i Illinois 
och hvar sJätte svensk t fyra stater 
kampade I unionsarmén under inbur 
des kriget. De 1 alla tider lojala sven 
skarne ha sålunda ej fått fullt erkäiv 
nande for sina uppoffringar och de 
tjänster som de 1 nodens tid gjort 
det nya fosterlandet

genom sina generösa bidrag till Röda 
korset Y M C A och FrihetslåM 

rramforalll ar emellertid glädjande 
att Iakttaga det stora antal mån som 
tjånar under landets flagga Service 
flags i hemmen, på kontoren 
staderna 1 kyrkorna. Ja. ofverallt. 
fortålja historien om deras Insatser 
bättre ån vi kunna uttrycka det med

ORDET FRITT. beklagar att al låtit er fanatism for 
leda er att ta ett sådant steg. men ni 
kaa ju trösta eder med dea gamla 
xahiaka satsen: ' Ändamålet hälgar 
medlen" E^n man 1 er ställning bör 

! dock, enligt min menlag. akta sig tor 
I dylika snedsprång

{**'• bar ju åven de svenska goodtemp- j Wlamlpeg den 17 april 1*1% 
lam I Wlanlpeg gjort rid sina öpp
na m«ee I*e ha haft sådana framstå- 
ende engeiska talare som Queen.
Dfxon m fl på dess möten, och des- Skrivelsen hår ovan år avfattad på 
sas fon-låsnlngar ha alltid uppskattats jppdrag av Svenska Natlonalkoml- 
av åhörarna Fastor Zettervall själv ! ten Den tillställdes Canada Poeten, 
år Ju numer aå rådd. att han Icke törs dår pastor Engvalls osanning före
ta la Infor de "ogndakilga" goodtemp- kommit men Canada Posten vägrade 
la roa
danefter Icke önska pastor Zettervall 
som talare

6 !2^>3niTäji5iiÉ3S|

*0YAL
aus sås-Yl 7,,'nJ? nan* aå trångt aertf 
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Bröd. bakat I hemmet med Royal 

jäst håller s«9 färskare och mjukare 
lo bröd med annan. Vetenskapsmän 
på födoämnen påstå, stt det finnes 
mera näring i ett pund gott hembakat 
bröd in i ett pund kött. Betänk sk ill 
naden t priset.

INSAMLING
O. L. Holmgren.

Sv Nationalkom sekrför e« nödställd familj bestående af 
föråldrar, båda sjukliga. '<h sju barn 
b vilka fadern är ofonnogee att för 
»or Ja Moders, mrs P T Swansoo fr 
lafct de Boonet rekommenderas hår 
med till erhållande af nodlg hjälp

Wlanlpeg den lä spril lälS
V J Tengvald ordf 1 Skand Cen 

irslkommtttäe
V J Tengvald 1100. mrs G An

Alldenstund ett af Svenska hlatori- 
ska sällskapets hufvudsyfien år 
»amla och bevara anteckningar af ht 
storlskt vårde till nytta for k omman 
de generationer, och

ATTdenstund sällskapet afser att be
vara permanenta anteckningar 
varfvade mån af svensk börd och hår 
komst. som nu inkallats .eller hådan 
efter inkallas till tjänstgöring.

8 att

k
/a

^toronto.o^J LWGIlL[TT COMRW LIMITED^*-
och vi formoda. au de hå- att publicera den — som vanligt — 

och påstod 1 ett brev till oas att hr 
Engvall rättat sitt misstag rörande 
programmet vid Round Lake. Detta är 
endast en halv sanning Caator Eng 
.vall har visserligen 1 Canada Poeten 
av den 16 april erkänt att han ljugit, 
då han sade. att dans uppsatts på 
programmet for sondagen den 23 juni 
under som ma rt laget Men samtidigt 
begår han en förfalskning av fakta. 
Han säger nämligen att det tillkän
nagivits i 8 C T . au det skall bliva 
dans och teater under som mart inget 
Han har härvid använt sin vanliga 
metod att blanda sanning, halvsan 
ning och logn 
vits, att det möjligen blir folkdanser

SKTnoONTO. ONT
WINNIPtO MOWTWtAL

MADC IN CANADA
derson 11 ää. O Eriksson fl 00; O 
Prodrickaoa Wc Edward HUdlng 
60c. Otto Hilding Wc. Axel Aader 
»on Wc; John Norman Wc. Knott 
Reddal 11 ä0. Antoa Theodoraon 60c; | brännande frågor, vilka han alltid 
Victor >1 ildin ll.W. L A WäUstem 
Wc. Os man Oman Wc; A E Carlson 
Wc. Neis L. Otia Wc. A HaHonquUt 
SI 00. J E Stendahl |1 00. P M 
Dahl fl 00. J A Gustafson Wc; mrs 
A Nordin fl 00; mr* Anderson 26c 
M (ärlstrom $1 00 M Bek 50c. mrs 
Swansoo 26c. HJ Sandberg Wc.
John Sandberg 60c. I-ars Ring Wc.
John Stenlund 60c;
20c. mrs O T ho rne 26c mrs Lof 
rendal 26c; E Lofvendal 26c. A.
Ht rom fl 00. rnr» A T boro 60c; C 
Knstedt Wc; mrs P Anderson fl 00; 
mrs Sanden 60. mrs E WiUbåff. i *» 
mrs C. 8 w an son 36c. O W l>ahlgren 
Il o0, mrs HJ Johnson 76c, Carl"
Karlson 60c, mrs Alek Osland 11 00 
mrs Hagman 26c; mrs Gulidén 60c.
A Olson 50c mr- Wald 20c; rars 
Anderson 26c, mrs Olé»-n 60c. mrs 
Schauberg 26c; mrs Olson 76c, Al 
t>e.rt Näslund fl 00; mrs J Ne ison 
60c; mrs J Westman 25c; mrs O 
Ha rinner 60c, mr» G Ollen 30c; N 
V Westman 12 00. mrs J Holm 
strom 25c, John Norberg 60c; mrs 
T. I-awseth 50c; mrs J Johnson 50c. 
mr Carlstrom 26c. O Johnson 50c.
J Blomgren 50c; E Malmgren 50c;
F Bock erman fl 00, mrs A John 
son fl 00; mrs Otto Johnson fl 00;
John Lindberg fl 00; J Eaterberg 
60c; P Holmberg 60c; Ernil Sjöberg 
60c; Neil Olson 50c

Vare därför beslutet att Svenaka 
historiska sällskapet i Amerika genom 
pressen inbjuder alla svenska och 

organisationer

Dr Horace Westwood år. en högt 
bildad man och framstående talare, 
som anlitas 1 vida kretsar Hans pre- N'u kämpar Amerika for friheten isåledes något som var 1 laga ordning, tet. men Annanias ande fortlever och 

men aom inte Ingick i Engvalls upp^ gör märken efter sig på alla områ 
lysningsplan Svenska statens untver den där gemensam sam Ungstanke 
sttet 1 Uppsala och Lund. elementar existerar Hvad Engvall kallar kristen 
läroverk samt svenska folkskoleatad kultur är Inte annat an affärsmässig 
garna ha intet att betyda for en sa civilisation 
dan kulturforskare som Engvall. men 
svenska folket bluffas ej så lätt Att 
kalla det nuvarande samhällssyste
met kristendom eller att denna har 
åstadkommit detta system är något, 
som Engvall behover fundera over li
te mer och förklara, varför det då 
predikas att världen ligger 1 den on | 8in grund t svenskarnes skaplynne o 
dee våld

Uppfinningarne äro stora och mån
gahanda. men det kostar pengar att
få använda dem. det är inte kristen- och aldrig kunna utplånas 
domen som äger dem. utan pänntng »krlfvare ha såsom sarsklldt beteek 
monopolet Vi ha vetenskaper och | nande för svenska rne framhållit de 
upptäckter, men äro de folkets ge-1 ras beredvillighet och förmåga att 
men sam ma egendom, eller fordras 
det en viss summa pangar for 
tillgodogöra sig dem Tolstoi säger 
"Kristendomen har intet att skaffa 
med något som Inte är hela folkets 
gemensamma egendom" och jag tror 
han är storre auktoritet på det områ
det än Engvall. föresten det är för
vånande. att han. en predikant, är så 
okunnig om den kristna kulturens bör
jan Det var inte 1 Karlskoga for 6$ 
år sedan, utan hos de första kristna, 
snart två tusen år sedan, som denna 
kultur började, men vars grunddrag vi 
ha så litet af i dag som är. och icke 
minst bland dem som i första hand 
åberopar sig vara dess fanbärare 
Gemensamt samarbete var grunden 
till denna kultur, den växte och såg 
lovande ut. men så kom en Annanias 
in i företaget och det enda som blev 
kvar är berättelsen l nya testamen-

världen Tusentals unga mån af svensk svensk-amerikanska 
bord tjänstgöra i armén eller flot i atl samarbeta tned sällskapet genom 
tan och andra tusenden komma att 
Inkallas till tjänstgöring For oss alla 
ar det af största vikt och betydelse : man aom tjäna sitt land på ett osnrå 
att en fullständig forteckning ofver 1! <je euer annat 
armén och flottan tjänstgörande man !

dlkningar röra sig om »ynnerligen

att per post snarast möjligt sända tilllyckas klarlägga på ett synnerligen 
folkligt och tillfredsställande sålt Ma 
Joriteten av våra landsmän 1 Winnl- 
peg lntrassera sig mycket for freds
frågan — om också Icke de svenska 
prästerna risat något som helst in- 
tråsse för denna fråga — och natur 
ligt år det då. att. när briljanta före-

sällskapets sekreterare namnen på

Björkris.

Resolutionen talar for sig själf 
med svenskt blod i sina ådror upprat | Samverkan år nödvändig, om målet 
tas Med tanke härpå har Svenska > 8gjj] vinnas, och den v åd Jan som hår 
historiska sällskapet t Amerika vid frammiälles bör vinna anklang hos al 
tagit åtgärder för att samla dylika, ni ed borgare af svensk bord eller
anteckningar, och sällskapet ställer. härkomst. Insånden begärda upplys 
en vädjan om hjalp till den svenska j nlngar snara«t möjligt 
allmänheten i följande, på senaste 
styrelsemöte antagna resolution

ETT UPPROP!

Trohet och laglydnad äro utmär
kande drag i den svenska national-Det har tlllkännagilåsningar i denna fråga givas av dr 

J G Forslund ; Westwood. dessa annonseras i en
De åro icke hogtra och folkskådespel Herr Engvall rad

karaktären Dessa karaktärsdrag ha
b ref. adres 

serade till The Swedlsh Historical 
Society of America. 5th Floor, 512 
Sherman st.. Chicago. 111

svensk tidning
vand** utan tvärtom synnerligen p*- derar helt enkelt ut “folk." när han 
pulårt hållna Det kan man ju även finner det lämpligt for att skadaNatic^-* 
forstå därav. atV de avtryckas 1 ar: 
betartldningen "The Volce". en av de

fostran och ha så vuxit in i deras upp^ 
fattning att de blifvlt bestäm mande 
for deras tänkesätt och handlingar 

Histori
nalkomitén och får en helt annan me 
ning av saken Sådana metoder kallas 
snuskiga!

Canada Posten har även vägrat in 
fora en skrivelse från mr. G J. Ber- 
genstein i Milvihlll. Man där han be
möter en del osanningar av herr Eng 
vall om fästen 1 Milvihlll den 29

Svenska historiska sällskapet i A- 
merlka gläder sig åt och hyser berät
tigad stolthet ofver den lojalitet som 
svenskfödda medborgare och af kom 
lingar af svenska föräldrar ådagalagt

få engelskspråkiga tidningar, »om 
und»*r krigstiden förstått bevara sunt 
förnuft Dr Westwood har även visat 

| inträsse for svensk kultur. 1 det han 
höll en utmärkt föreläsning om vår 
frejdade landsmanlnna

prenumeration
Svenska Canada-Tidningeo!

anpassa sig efter nya forhållanden 
att I och deras trohet mot de länder, dit

Ellen Key, de Invandrat och dar de blifvit bo
fasta Egenskaper af detta slag kän
neteckna friborna män och kvinnor, 
och det är också dessa som gjort 
svenskarne till så goda medborgare 1 
Amerika

På hvarje blad i Svensk-Amerikas 
historia står det skrifvet trohet och 
laglydnad . Delawaresvenskarne voro 
goda. rättrådiga nybyggare och ban- 
brytare. och deras afkomlingar spe
lade en högst viktig roll under senaste 
skedet af kolonialtiden och det följan
de befrielsekriget. De senare invan 
dra rne från Sverige trädde i delaware- 
svenskarnes fotspår och gjorde vack
ra insatser på olika områden, och då 
inbördeskriget bröt ut, ställde sig 
inånga af dem under fanorna och käm
pade för Unionen.

vilken 1 svensk dräkt återgavs i den ! mars. Canada Posten har tom väg 
na tidning Om dr Westwood och rut att återsända artikeln, ehuru två NI HAR ANLEDNING ATT LE, 

0M NI HAR GODA TÄNDER.unltarlanerna förneka Kristi gudom. | returporton tillsänts den Man är tyd
hor .icke hit Denna uppfattning blir i ligen alldeles renons pä Journalistisk 
naturligen dera» ensak, och de göra! heder på Canada Posten* — Red 
det antagligen av skål. de anse vara 
hållbara Dr W’estwood har aldig. så 
länge vi följt honom, inblandat dylika 
frågor I »Ina predikningar

Påstod Zettervalls anmärkning om 
svenska tidningar är lika barnslig.
»om det övriga 1 hana skrivelse Det ar 
ju allom bekant, att de flesta sven
skar läsa engelska tidningar vid si 
dan av de svenska, och därom är in
tet annat än gott att säga. ty ju mer 
man läser och ju flere språk man lär 
sig. desto bättre De svenska tidnin
garna kunna icke giva allt 1 nyhets- 
och bildningsvag. men de äro ändock 
ganska nödvändiga for svenskarna 
utlandet

När ni skrattar, visar ni välskötta tänder, som äro friska 
och hela. Det är något, som ger glädje och som man kan 
vara stolt över.

Om ni förstört edra tänder, så uppskjut icke längre. 
Sök mig.

FRÅN GULL LAKE. SA8K.

April 12. 1918
Redaktion af Canada Tidningen!

Det är icke fullt så intressant att 
läsa er tidning sedan "diskussionen" 
upphörde.
tressant men en livlig diskussion 
ett eller annat ämne (varav bor fin 
nas mångal skulle ju vara trefligt. för 
en så stor läsekrets, uppbyggligt pä 
samma gång. Allmän diskussion får ju 
alltid till en del utbrott eller tvoster 
men det blir då 1 alla fall icke så per
sonliga utfall soin det nu varit i tid
ningen en lång tid. Giv ett upprop i- 
bland edra läsare att föreslå ett äm
ne Jag tror säkert det skall bli flera. 
Även Jag skall ge en suggestion men 
vill se uppropet först.

Vänliga hälsningar till redaktionen 
och läsekretsen av

FRI UNDERSÖKNING.
Personligt gnabb &r oln-

1 DR. C. C. JEFFREY
REDOVISNING. "DEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN"

Winnipeg, Man.Hörnet Logan A ve. och Main St.Redovisning for insamling till for
mån for mr Fredrtckson i Keewatin. 
Ont . som nyligen forlorat sin hustru 
och dotter Mr Fredrtckson ber att 
genom denna tidning få frambära ett 
hjärtligt tack till alla givare

Norska Lutherska kvinnoföreningen 
125 00. Frank Sandberg 12 00; Erik 
Hanson fl 00; Elisabeth Danielson 
60c. Hjalmar fl 00; Norman Qlsen 

.12 00; Alfr H&kanson $1 00; Nils 
Holmgren fl 00; Anton Håkanson 
SI 00; 1. Parsaon fl 00; Aron Ander
son fl 00. Emil Benson fl 00; J Sjt> 
alrom fl 00. J P Jonsson fl 00;

Hela pastor Zettervalls skrivelse 
bottnar 1 avundsjuka 
och forstätt. att en stor del av de 
mest intelligenta och blldnlngstör- 
stande svenskara 1 staden icke besö
ka de svenska kyrkorna, där man un
der nuvarande ledning mestadels ser
veras lntelllgenskrankande svavel
predikningar. och att de börjat besöka

De äro stridande - deer.de - för EDER! 
Hvad gör Ni för DEM?

Han har sett

Mrt. H. El Iström.

Vi bedja att få Instämma, 
vår mening har "Ordet fritt*’ 
något för ensidigt — det ha vi förut 
påpekat. Även förekommer numer for 
mycket gnabb i denna avdelning Vi 
bli antagligen i framtiden nödsakade 
att kasta allt i papperskorgen, som 
stöter på personligt gnabb.

Ämnen för diskussion finnas mån

Enligt
blivitden kyrka, där dr Westwood håller 

Kangnar Olsson fl 00; mrs Bergman sjna utmärkta och upplysande predik- 
$100; mrs Bergström fl 00; mrs C nlngar De uppskatta dr Westwood. 
Dalin fl 00. mr» John Berglund fl, | ty han giver icke stenar i stället för 
Olle Berglund fl 00; mrs Hanna No-1 bröd. som vissa andra präster göra 
reus f 1,00; mr» Gu» Noreus fl 00; |

unde Ni vara i Frankrike, närmare eder son, 
tänk på de saker, Ni kunde sända med ho
nom, då han går in i löpgrafvarna, huru Ni 

kunde uppmuntra honom före den största uppoff
ringen vid slaget, skydda honom genom edra råd, 
från frestelse, trösta honom då han lider af plågor, 
hjälpa honom att vända ögonen, ej alltid nedåt till 
förvirringen af kriget utan uppåt till det RÄTTA, 
för hviiket vi nu strida, och till de högre ting. om 
hvilka han lärde, då han var ett barn på edert knä—

KHan kampar for frihet, demokrati 'O. 

sanning sanning, herr pastor. ManL O Munk f2 00; mr» M J Persson 
fl 00 John P Plters 50c; Joe Walt is 
rok 50c; F Gornlch 50c; M Faryna 
6Ue; NamnslfM» 25c; Alex Sraep 50c; 
H Harurp 30c; Arvid Hanson fl 00; 
A BJork 50c; J Sundström 50c. K 
Carlson fl 00, mr A Strom fl 00, 
mrs H Hanson 50c; Albin Forsberg 
f 2 00. Valter Cristianson $5.00; A. 
Nlckiason fl 00; N J Hansson $3.00. 
Mrs 8 ('hristlans- n $1 00; mrs Joh. 
Vhrisiianson $2 00; Harold Christian 
son $3 0(j, J H. Hagger fl 00; E Sun- 
din $1 00. J Englund fl.00; A J 
Västmän $100; M Olsson fl 00; Wal- 
frtd Chrktianson $5 00. Dan Hanson 
fl 00; Olle Glibertson 50c; C Parsson 
fl 00; Gllbert Glibertson $1.00; Albert 
Sjölien $2 00; Oskar Janson $1 00; P 
F Ohlberg $1 00.

kan Icke slå honom på fingrarna med
osanning, såsom man tyvärr då och J K» ^ur 8kulle det vara att diskutera 

präster j Folket-hus frågan ?
bildandet av ett allsvenskt national-

Eller frågan omdå får g o ra med de svenska 
na 1 Wlnnipeg. pastor Bergström un-1 
dantagen VI ha även en annan san förbund och vilka former ett dylikt 
ningsägare ibland oss. nämligen pa 1 borde taga?

McDougall metho alla uppslag och hoppas, att den ära 
dlst church Även hans predikningar de förf. icke glömmer det här ovan 
komma att annonseras 1 Svenska Ca uttalade löftet. Red

7r<VI äro tacksamma för
festor Wm lvens av

2-.:

J.Vnada Tidningen Han och dr West 
wood kanske i närvarande stund äro 1 
de enda prästmän i Wlnnipeg. som j 
äro värda att höras av folket.

ENGVALLS KULTURBEGREPP.

Men nej, — tusentals mil äro emellan Eder! Éj 
för eder äro hans fritider, inga besök till lägret, in
get tillfälle att besöka eder gosse i sjukhuset, om 
behofvet så vore. Få och med länga mellantider äro 
de uppmuntringar, som Ni kan sända öfver den 
breda sjön.

| 1 Canada Posten håller C. J Eng
Pastor Zettervall har tydligen den j vall en serenad över ämnet Kristen- 8senaste tiden fått en ovanlig lust att dom och kultur, som tarvar lite o par- 

kompromettera sig inför den svenska 
allmänheten, som numer fått en helt 
annan uppfattning av honom. Han har 
kastat av masken Han har åtminsto
ne härovan visat en "fänghet”. som 
skulle pryda hans svenska ämbetsbrö
der vid Logan ave Det är i alla fall 
bra. att den svenska allmänheten vet. 
var den numer har pastor Zettervall!

— Red

tlsk annalysering Det är förvånan
de, hvad en del personer, när de tror 
sig gora kulturella upplysningar for 
att befordra sina egna inträssen, in
nästlar sig själva i motsägande, för
ut gjorda påståenden Samme Engvall 
skriver i tidningar och predikar till 
den lilla flock han tillhör, att endast 
de äro kristna, men i ett nu gor han 
frontförändring och säger: "Som vi 
alla veta, finnes det en hel del län
der där kristendomen under århun
draden varit den erkäna och allmänt 
antagna religionen, så att vi kalla dem 
för kristna länder, under det att an
dra äro hedniska eller muhammedan
ska". Således bli vi svenskar i ett nu 
förklarade kristna av samme man. 
som bränmärkte Svenska National- 
bibliotekets medlemmar för Kristus- 
flentliga Men vad är anledningen till 
denna frontförändring ? Därför, att i 
någon mån överskyla den stora dum
het. som begicks av motarbetandet 
samt nu se den stora framgång, »om 
detta företag rönte från allmänhetens 
sida. utan kyrklig censur, måste an
dra metoder tillämpas, om ej det lil
la prestige, som man ägde hos sina 
egna meningsfränder, skulle totalt 
gå förlorad Hos Canada Poetens lä
sare måste därför den ideen lnpum
pas. att missionsföreningarna i alla 
tall äro de. vl ha att tacka för att 
vetenskaper, uppfinningar och kul
tur existera i världen Han ger oss 
också bevis därför från Karlskoga 
socken 1 Värmland, huru missionsför
eningarna därstädes pä 1850-talet In
rättade skolor och anställde skollära
re Men om det nu verkligen var så. 
att missionsföreningarna, i det be
greppet de förekommer i dag. hade en 
sådan frihet ifrån svenska präster-! 
skåpet, att de kunde 
skolundervisningen./ vart tar det då 
vågen med all den sä mycket om ta- ’ 
tade förföljelsen, som de måste utstå 
på den tiden. Just trän det hållet ?' 
Jag tror. att ordet missionsföreningar

SVENSK SAMLING.
O, att Ni hade en vän där öfver, hvilken kunde 

utföra dessa tjänster för eder. Tacka Gud, AT NT 
HAR EN SÅDAN VÄN. Y. M. C. A. är alltid vid eder 
gosses sida, från den dag han tager värfning till 
den dag, då han aftager sin uniform — i lägret, 
pä tåg, på sjön, på gatorna af världsstäderna, i 
sjukhuset, bakom skjutlinjerna — och ofta rätt in
ne i löpgraf vam e — allestädes.

Yttfriighfterna 
Canada Tidningens redaktör har på 
senare tiden ådagalagt ett ovanligt 
Intresse for kyrkan Han har nämligen 
börjat annonsera unltarlanerna» mö
ten uti tidingen Hvad år meningen 
med att Inbjuda till engelska moten 
1 den svenska pressen * Varför väljer 
man ut en utav sextio kyrkor? Är det 
därför att detta samfund Icke tror 
på Kristi gudom? Kan vårt folk för
stå högtravande engelska prediknin
gar. kunna de ännu lättare Läsa en
gelska tidningar, och då behövas icke 
de svenska Handllngasätet ifråga fo-

Svenska
vi 5

TILL PASTOR C. J. ENGVALL. Mer än 60.000 koppar hett té och kaf
fe utdelaa dagligen I Frankrike — 
fritt. Beräknad omkostnad för 8 må
nader. $48,000.

Där finnes —

I Canada Posten för den 9de den
nes har ni I eder artikel "Tankar och 
Reflexioner" v is-a-vls National kora i 
tén och det påtänkta sommartinget, 
tagit er den friheten att pä ett min
dre tillfredsställande sätt handskas 
med sanningen Jag finner mig därför 
nödsakad att i - sanningens inträsse 
upplysa eder. herr pastor, och den pu
blik som ni kanske lyckats vilseleda, 
att 1 det förslag till program, aom av 
Axel J. Carlson och mig uppsats, ej 
finnes något om dans pä söndagskväl
len den 23 juni. som ni sä tvärsäkert 
påstår Programmet för denna dag är 
av följande innehåll.
Kl. 10 30 f m — Kort tal. säng och

Kl 11 f m. — Gudstjänst 
Rast

Kl. 3 e m — Sommartingets öppnan-

(89 afdelningar af Canadian Y. M C. 
A 1 Frankrike

“Strax in på hälarne af de tappra canadiska sol
daterna vid Vimy Ridge, kommo Y. M. C. A. män 
serverande kakor och choklad till de uttröttade 
männen", voro underrättelser
na. Generalen var entusiastisk 
och rekommenderade en af Y.
M. C. A. männen för Military 
korset.

150,000 magazlnee utdelaa fritt hvar
je månad. (Beräknad omkoetnad $15,-
000).

74 afdelningar 1 England 
Dussintal Y. M. C. A. hytter 1 främ
sta löpgrafvaroa rätt under elden

$125.000 användes under 1117 för ätt 
upprätta "hytter” I Frankrike.re faller egendomligt bos en sådan äk

ta svensk som hr Brown. YAA©: Aall syn
nerhet som hans slogan är: Svensk 
samling och svenskt kynne Red Triangle Fund

$2^50,000, May 7,8,9
Canada fåfdt AppeaJ

Tusentals soldater besluta att lefva 
ett bättre lif.J. P. Z.

Lord Northcliffe sade: “Jag 
tror ej kriget kunde bekämpas 
utan Y. M. C. A.*\ En general 
yttrade: “Nyttan för soldaterna 
äro utom all beräkning”. I Ralph Connors ord: 
“Y. M. C. A. är närmare gossarne än allt annat”.

Y. M. C. A säljer många nödvändig
heter till soldaterna, och vins ten. 
som blir öfver. tillfaller soldaterna.

akola vt sägaNågot dylikt 
barnsligt for att vara milda? — vän
tade vi knappast av pastor Zetter- 

Han undrar, vad meningen är 
med att Inbjuda till engelska möten i 
•venska pressen och åsyftar darmed 
un 11 artan eraas moten eller de guds
tjänster i All Souls" Church. vid vilka 
dr Horace Westwood häller sina bril
janta och glänsande predikningar el
ler föreläsningar i dagens brännande 
frågor Och vl svara Vi gora det helt 
enkelt för att förmå svenskarna 1 
Wlnnipeg att tillvarataga alla de bä
sta bildningstillfWlen. som erbjudas 
dem
svensk ivrande, men man behöver där
för icke vara sä träng, att man icke 
fattar, att ån

vall fl 00,000 behöfvee för gymnastiks- 
eklpering (hjälper moralen af solda
terna)

Tjänster till gossarne 1 sjukhusen.

de
Red Triangle Cl o be för soldater 1 
Toronto, St. John. Montreal och an
dra platser Centrum 1 Paris och 
London för män på fritid.

Besinna hvilken förfärlig kostnad det är att upp
rätta och uppehålla de hundratals “huts” med de 
tusen och en bekvämligheter, hvilka äro en nöd
vändighet. Hvad skall Ni gifva för att visa att Ni 
tänker på eder gosses välfärd? Åtminstone $2,250,- 
000 behöfves för 1918. För eder älskade gosses 
skull, var frikostig.

PROGRAM
1) Musik Scandia orkestern 
3) Hälsningstal: P. B. Anderson och 

J. EL Lidhoim
3) Vnisoa »äng: "Du gamla, dn fria"
4) Utnämnande av komltéer 
6) Diskussion:

detta tillfälle ett svenskt nati 
oualtörbund stiftas?

6) A fs lut ning
Om ni herr pastor tvivlar pä rik

tigheten härav, sä kan ni hos mig få 
tUlfälle att tagm del af hela program
förslaget. vilket omfattar alla tre mo- 
tesdagarne

Jag kaa ej förstå annat, än att al j skulle ha utbytts med Ansgartföre- 
I er iver att söka skada Natiooalko j nlngar och dä har det varit klart som 
miténs arbete, genom att 
allmänheten, ej dragit er for att be- i svenska statskyrkans dom vår jo och

Y M C. A räddade hundratals lif vid 
Vimy Ridge genom att se till de sä
rade. hvilka komma gående

öfver 100 pianon 1 England och 
Frankrike och 300 gramaphones och 
27 btographer.

Af Red Triangle fonden skall $76,- 
000 gifvas till krtgsarbetet, hviiket 
nt föres af Y MCA. S

Bör och kan vid

Man kan vara synnerligen
kontrollera

National Council, Young Men*s Christian Associationandra ån svenskar
kunna bjuda pä vatfiefulla saker, 
böra tillvaratagas Och gäller detta 
särskilt forelåaningsområdet Vi ha 
synnerligen ont 
re I Wlnnipeg och måste därför, om 
vi överhuvud taget ha några bildning» 
inträssen tillgripa engelsktalande

Headquarters: 120 Bay Street, Toronto
JOHN W. ROSS (Montreal)

National Chairman of Red Triangle Fund Campaign.
G. A. WARBURTON (Toronto)

National Director of Red Triangle Fund Campaign.
svenska förelåaa
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utsträckning regeringen följer,-^de 
krigsmål. aom framlagt» tor de* kri^ 

dettaformade nationerna» folk I 
krig. och utpeka skillnaden mellan] 
Caaada» och de övriga allierade na 
t lönernas situation och ta t ras sen Den 
regering, som bår hela ansvaret for 
krlgs&ighrderoa. tänker annorlunda i 
Den tror, att Ögonblicket kommit a t*, 
förbjuda alla optntonayt t ringar 
den formodar »kall väcka diskussion 
eller leda till divergerande åsikt om 
kriget eller dee» förande 
står endast for oss au i likhet med 1 
alla andra tidningar underkasta oas 
myndigheternas beslut och låta fram
tiden avgöra, huruvida det sker i lan 
dels bästa Inträssen

Det åier-

N. F. B.

!■■■■! Illllll
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E. F. Hutchings.
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B
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dan. nämligen att 
skulle bliva de dominerande

goodtemplarnaBiblioteksfrågan.
CH01CEST FRUITSForts fr sid 1

få de nu uppbära hån och gliringar av 
allehanda slag av personer, som skul
le vara de första som “med hatten 1 
hand” uttryckte sin tacksamhet för 
det goda arbete, de uträttat Att Sven 
ska Nationalkomiténs första samman
sättning representerades av tre 
goodtemplare kunde väl ej anses för 
n&gon dödssynd Jag kunde av skäl, 
som äro allaredan anförda, ej deltaga 
i komiténs arbete. Det återstod då en 
dast två av de förhatliga goodtemp
larna. messrs O L. Holmgren och 
Einar Hanson Mr Hanson var på 
grund av sitt arbete urståndsatt att 
deltaga i arbetet, såsom en komité-

blblloteksrorelsen, kan jag endast till 
lägga, att rörelsen kunnat falla t sam 
re händer Direct from Grower to Con-

Tree-rlpened. stralght from 
B C orchards. all grown In the 
glorlotls sunchlne of Summer 
land May be had ln season at 
fair prices by sendlng orders 
early and cuttlng out lnterme 
dlate profits Price list for Ap 
ples. Crab Apples.
Celery, Cucumbers. Cantaloupes 
Melons. Spanlsh and other On 
lons. Pears. Plums.
Prones. Tomaloes. from

Professor W. T. BROAD,
LL.B.

Frutt Specialist, Summerland.
B. C.

Corrvspondence ln Rngllsh

Mycket mera skulle ha 
sagta om goodtemplarna och blblio- 
tekarorelaen. men for att lämna litet 
rum för en del annat, skall jag Icke 
orda mer härom

Att Nationalkomitén har 
högmässa pä programmet for kome
diens skull, lämnar jag därhän 
trycket är så sarkastiskt, att man kan 
få den uppfattningen, att det är ut-

uppsatt

Ut
Cherrtes.

slungat av en ligapojke, och ej av en 
man 1 prof. Lagers ställning Pastor 
J P Zettervall frågade i eu brev in 
fort I S C. T.:

P va c hes

“Hvar finnes den 
prästman, som så vill gäckas med hv-medlem borde göra. Alltså återstod ,

endast en goodtemplare som aktivt I “81 tlng f,nmis den praB'
arbetade I komltén jag har hav, no 1 man' 8um ,U1 bara an“varet ,ur ha 

jet att vara bekant med rar Holm- hålllt en svensk högmässa for antag 
ligen den största samling svenskar, •
som någonsin varit samlad i Canada _____
Var finns den? Nl synes ha förenat 
Eder och adopterat jesuiternas moral, 
att inga medel får sparas, de få vara 
så avskyvärda som hälst. bara Xt 
kunna skada Nationalbiblloteket och 
dess rörelse. Edra påståenden, att 
dans ar en punkt på programmet, ar 
en lögn. Komltén ämnar ej iklada sig 
något ansvar för vare sig det ena el
ler det andra angående dans vid det 
tilltänkta sommartinget

gren de senaste tolv åren och lärt raig 
känna honom såsom en man 
tnänskovänllga idéer, fri från fördo
mar och vidskepelse och besittande 
en outtröttlig energi for spridandet 
av ett sunt upplysningsarbete bland 
de breda folklagren Jag är övertygad, 
att mr. Holmgren ej deltog i komiténs 
arbete, därför att han var goodtemp
lare. Det skulle ha varit mycket o- 
förståndigt av honom att utträda ur 
orden, därför att han ansåg det så
som sin skyldighet att arbeta i ‘Na
tionalkomitén.

SVENSK LÄKARE

Dr. S. C. Peterson
Physicion and Surgeon 

401 McARTHUR BLDG.. Wlnnipeg 
Tel : Kontor M. 4782. Bostad G 2735

ECZEMA SPECIF1CLåt oss nu återgå till de åtgärder 
som vidtagits af komltén. och som 
enligt prof. Lagers påstående ute- 
stängde alla kyrkliga

botar fullständigt eksem, reumatism, 
barbers Itch, revorm, gamla sär, brand 
och kylsår, froet bits, black heade. 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar Min 
skabbsalva botar skabb, klåda. fnask, 
seven years eller pralrle ltch pä några 
dagar Har botat tusentals personer 
på de vnaste 25 åren Sänd pér post 
för $1 66. 2 askar för $3.00 
S, ALMKLOV, skandinavisk apotekare, 

[ Box 8, Cooperstown,

Svenska Nationalkomitén har ut 
fört det arbete, som erfordras Där
för. äras den som äras bör! För samman

(Forts. & sid. 8.)Professor Lager och pastor Eng 
synas ha bllfvlt rädda för attvall

goodtemplarna skola på grund av då 
ligt sällskap komma på villovägar 
Detta är endast ett 
schackdrag av dessa herrar. Jag kan 
upplysa, att Nl äro genomskådade 
Nl ämna därigenom få goodtemplarna 
att taga avstånd från rörelsen .och 
enligt edert förmenande därmed giva 
den dödsstöten. Det allra viktigaste 
ändamålet med eder faderliga omsorg 
om goodtemplarna är väl att söka slå 
en kil emellan goodtemplarna och 
red. Brown, vars huvud nl helt säkert

Gas i Magen
diplomatiskt är farlig.

N. Dakota.
Rekommenderar dagligt bruk av Mag- 

neaia att bota sjukdom, förorsa
kad av jäsande föda och acid 

indigestion.
O. K. THOMASSENGas och luft 1 magen, åtföljd av en 

full känsla efter m&ltld äru nästan 
säkra bevis på närvaro av övermått 
av hydrochlorlc acid 1 magen, föror
sakande b. k. "acid Indigestion”.

Acldmagar äro farliga, emedan för 
mycket acid irrltertir magens delikata; 
väggar, ofta ledande till gastrltls, åt
följd av allvarliga magsår Fodan jä 
ser och surnar, skapande obehaglig 
gas, som uttänjer magen och hindrar 
de vitala inre organens normala funk 
tioner, ofta affekterande hjärtat

Det är mycket dumt att negligera 
ett sådant allvarligt tillstånd eller j 
behandla det med vanlig inatsmält j 
ningshjälp. som ej har någon neutrali
serande effekt på magaciden. S-kaffa i 
Stället från apoteket några uns Bisu- 
rated Magnesla och tag en tesked i 
ett kvarts glas vatten efter måltid 
Detta skall driva gasen och luften ut 
ur magen, söta magen, neutralisera 
den överflödiga aciden och förebygga 
dess bildande, och det finnes ingen 
surhet eller smärta. Bisurated Mag
nesla (1 pulver eller tablettform 
aldrig vätska eller mjölk) är harmlös 
för magen, billig att taga och den bä
sta form av magnesla för magända 
mål. Det användes av tusentals män
niskor, som njuta sina måltider utan 
fruktan för indigestion.

COM MISSION ER IN B. R. 
och för provinsen Manitoba.

Utfärdar alla dokument, som 
användas Inför domstol eller 
vartill edlig bekräftelse behöves.

skulle vilja se på ett fat.
Den fara, som goodtemplarna ut 

sätta sig för genom att 1 samband 
med lcke-goodtemplare arbeta för all
männyttiga ändamål .är enligt min 
åsikt ingen fara alls. Goodtemplarna 
giva red Brown erkännande för just 
vad han gjort för orden och -nykter- 
hetssaken 1 sin helhet. Han är själv 
ej absolutist, har ej utgivit sig föi 
att vara någon sådan. Det oaktat hai 
han alltid varit vänligt stämd mot våi 
orden och alltid berett rum i sin tid
ning för våra nykterhetsartlklar. Mec 
få ord sagt: han har visat mera sym 
pati för goodtemplarorden än någon 
annan utom orden stående svensk, 
som jag har blivit bekant med de se
naste tolv åren. Dessutom har ban å- 
dagalagt en beundransvärd hållning 
1 de olika dagsfrågorna, alltid oppo
nerat sig emot tyranni och sådant 
som Inkrätar på folkrätten och ytt
randefriheten. Han har visat sig vara 
ett folkets språkrör 1 tider, då folket 
bast behövde ett sådant. Några andra 
vare sig tidningsmän eller präster 
hava nog ej haft ryggrad stark nog 
att på ett så kraftigt sätt försvara 
sanningen och de folkrättsllga princi
perna. Det är 1 huvudsak därför good
templarna har bildat en skyddsvakt 
kring red. Brown. Kunna vl vinna 
honom för vår orden, så mycket bätt
re; kunna vl Icke, ämnar vl under
stödja honom 1 allt, som vl anse vara 
rätt och värt att understödjas. Nl her
rar kunna genom anonyma brev och 
andra Intriger arbeta s& mycket Nl 
vilja på att få vederbörande att av 
skeda red. Brown frän den befatt
ning. han nu Innehar. Skulle edra 
strävanden kronas med framgång, 
kanhända att red. Brown har tillfälle 
att uppstiga på en ny redaktionsstol. 
Den som lever får vål se!

Professor Lager giver goodtemplar
na en hel del med erkännande för de
ras goda organisation m. m Detta år 
för oss goodtemplare överraskande 
Vl åro ej vana vid något sådant från 
prästerligt håll. Våra största mot
ståndare ha varit prästerna. Vl bruka 
i regel hava en missionär, som reser 
genom storlogeomridet vart annat år. 
Han brukar då få använda två tred
jedelar av sin tid för att kullkasta de 
fördomar, prästerna strött ut bland 
befolkningen. Goodtemplarorden har 
trots dess fel och brister och trots 
allt det obefogade motstånd den rönt 
arbetat härt för sina idéer, och med 
håtfsyn till förhållandena lyckats för
träffligt

Mycket mera har kunnat göras och 
ännu mera arbete återstår Goodtemp
larna ämna ej sluta med sitt arbete, 
så länge som deras mål ej år vunnet. 
Vl hava Ingalunda gjort anspråk på 
att vara vare sig den största eller 
den minsta organisation. Vl hava en
dast gjort anspråk på att få vara i 
fred. och när vårt arbete upptages 
för kritik av "sanningens apostlar", 
sä fordra vl, att de hälla sig till san
ningen sä mycket de kunna, och ej 
låta lögnen fritt florera från både 
tidningspress och predikstolar Skalle 
na prof. Lagers profetia gå i fullbor-

Svenska Canada Tidningen» 

325 Logan ave.

Privat bostad: 483 Craig Street 
Tel Sh 2216

JACKSON BROS.
Juvelerar- och (»uld.smedsaffär.
Speciellt uppmärksammas postorder». 

UR- och JUVELREPARATIONER
9962 Ja.sper Ave., East 

Tel. 1747, Edmonton, Alta.

VACKRA SILKESRESTER
för “Craxy Patchwork"

Ett mycket fint urval av siden 
bitar av god storlek för att göra 
täcken, eoffakuddar, dynor etc 
Stort försökapaket endast 25c.; 6 
paket för en dollar.

LAND
Vi hava prärie- och mixfar- 

"ming land i Manitoba, Sask
atchewan och Alberta för kon
tant eller skördeavbetalningar. 
Etterskriv vår 64 sidor starka 
katalog.'Den är full av gottköp, 
som skola fylla edra behov.

THE WALCH LAND CO.
Northern Crown Bank bldg.

Wlnnipeg, Canada.

PEOPLE8 8PECIALTIES CO. 
P. O. Box 1836 Wlnnipeg.

UPPFINNARE!
Skriv till mig idag och 

erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket, De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

105 Webster Bu ild ing, La Salie 
& Van Buren Sta., Chicago, IIL

SZAHDDIAVISKA ADVOKAT»
•11 Maårtäai BM«

TeiWeeer: Mala *601 Mfe *60*
BOTHWBLL, JOHUSOB * BIBOMåB

P. O. Bas 166S.
MälROB»

FÄRSK FISK! KONSTGJORDA LEMMAR
införas tallfritt, 
och andra, »om behöva dylika, böra 
•katta alg de båata »om kanna erhillaa 

De t arken »kava. överhetta eller 
aaga anden av den avtngnn lemmen

lUnM, •«.!,.«,

Färsk flundra, uer, ling cod, 
black cod, grey cod, skate vin- 
ger till billigaste dagspriser

SOLDATER

från

The Royal Fish Company
Prince Rupert, B. C.

Food Control Licenae No. 1-471.

5CANDINAVIAN 
\\ AMERICAN

avgår från Skandinavien omkring den 2 MAJ och fr. 
New York omkring den 26 MAJ. Biljetter till Sverige: 

■ Hyttplat* bör reserveras snarast och man bör hän- 
vända sig till närmaste lokalagent eller direkt till 
linjens kontor för att erhälla alla upplysningar an

gående paae, oagage etc. Biljetter från Sverige ut»taIIas till alla stationer 
I Förenta Staterna och Canada Mot betalning av ganska låga telegram 
omkostnader kunna vi arrangera om att telegrafera till sådana platser.

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE

“HELLIG OLAV”

236 Nlcollct ave. IdinnMpolis. Minn.
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CsDe P har nppglrtt hoppet Den 
nya censurlagen har blivit honom för 
stark Han vUl därför icke skriva nå
gra “brev för dagen" längre, ty han 
önskar Icke se denne tidning» 
d ak tor i finkan och Svenska Canada 
Tidningen nr marknaden Det finne» 
andra som önska det* 
mellertld lovat att skriva ett eller 
annat brev .om någon, som, ej skyd
das av censurlagen, b lamerar sig 
alltför mycket Akten er. gubbar!

Han har e-

Pastor V. J Tengwalds konferens 
predikan (!) vid lutheranernas års 
möte 1 Dubuc har publicerats i “Au- 
gustana" Den består huvudsakligen 1 
hätska utfall mot Svenska Canada- 
Tidningen. Svenska Nationalkomitén 
8v Nationalbiblloteket. de svenska 
föreningarna, svenskarna I Canada 1 
allmänhet och 
Icke underligt, att man Icke vågade 
publicera den 1 Canada' I alla tall: 
“Vål gjort, du gode och trogne tjä
nare!”

frälsnings» rmén

I denna s k predikan manas även 
till kamp mot svenskarna och svensk 
heten i Canada Men endast andliga 
vapen skola anvandas —.förstås. In
ga “köttsliga' få komma på fråga' 
De vapen, som hittills använts från 
detta håll. förefalla dock oss tämli
gen så "köttsliga.'' De äro bl. a : In
trig.-r bojkott sförsök och våldsamma

"7
Frågan för veckan. J

Nar skola alla skändliga anfall pa 
den svenska biblioteksrorelsen och 
andra folkliga rörelser bland svenskar
na upphöra?

De, som motarbeta den svenska 
biblioteksrorelsen i Canada. frukta 
intet högre än demokratiska majori
tetsval. De vilja helst krypa bakom 
sina organisationer i förhoppning, 
att dessa möjligen skola sparka fram 
dem. De veta. att deras aktier stå så 
lågt hos folket, att de knappast ha 
några utsikter att bli valda, om det 
kommer till demokratiska • folkval, 
som svenska Nationalbiblloteket. den 
kanske mest demokratiska svenska 
organisationen 1 Canada. använder.

Ett synnerligen lnträssant b'rev 
från Finland, daterat den 24 mars. och 
sänt till en person i Canada. har till
ställts oss med tillåtelse att publice
ra det Brevet är skrivet av en ku
sin till Finlands statsminister, sena
tor P. E. Svinhuvud.'och taga vi oss 
friheten att återgiva följande utdrag 
ur det:

“Herrarna i Helsingfors (de röda) 
ha funnit sig fullt hemma i senaten, 
dit de flyttat sina respektive madam
mer och ungar och torka byket i ple
nisalen De ha dessutom delvis In
flyttat i Riddarhuset, där de rivit ned 
tavlorna och skjutit till måls pä va
pen, som hänga på väggarna och i 
allmänhet levat till som svita, där de 
etablerat sig. Bolsjevik-sovletterna ha 
tagit kejserliga palatset i sin ägo och 
etablerat sig bekvämt därstädes med 
sina duschinkor eller f. d prostitue
rade. I generalguvernörshuset och ho
tell med stora salar hålla de sina 
muffbaler. Dessutom plundra de alla, 
bara de slippa till. och leva som van
daler Finlands bank ha de även län
sat på 120 miljoner finska mark, men 
detta blott 1 sedlar, ty någon fiffi- 
kuB av bankens tjänstemän hade hit
tat på att 1 god tid föra bort guldet 
och torde detsamma nu vara placerat 
1 Sverige De svälta numer i Hel
singfors. — Ja, nog blir det efterräk
ningar ännu. men jag är illa rädd, att 
vi komma från askan 1 elden, ty ty
sken är numer väl etablerad på Aland 
och kominer sannolikt med första 
oppna vatten till apdra finska ham
nar De ha nog lovat att respektera 
vår s. k. neutralitet, men "tro dem 
f-n. sa' Gylden om fåren". Pehr (Svin
huvud). som de hållit som något slags 
pant i Sveaborg, har sluppit över till 
Reval och därifrån till Berlin. Vad 
för en figur han nu gör därstädes, är 
svårt att säga 
mannen att "tackla" tyskarna, vet jag 
ej; själv är jag tills vidare Tomas. 
Jag är Illa rädd, att vi finnar få sjun
ga med förra pigan: “Sådan år min 
lot, att vandra från den ena till den 
andra", och det blir nog turen att 
komma under tyeken — fy f-n! Men 
dit kommer det vål. — Ja, bra går 
det men ät h-e bär det; åtminstone 
ser det så ut för tillfället".

Om han är rätta

Glöm icke Q. H. Silvers “I Vargati- 
der". Den bör finnas 1 varje svenskt 
hem 1 Canada Alla lokalbibliotek bö
ra skaffa sig den Boken fås för den 
ringa pännlngen av 35 cents, om man 
tillskriver författaren under adress: 
Bergland. Ont. 
erhållas hos Swedish Canadian Sales 
Ltd., 208 Logan ave.

Wlnnlpeg kan den

Vi åro överhopade med skrivelser 
till "Ordet Fritt”. På grund av brist 
på sättare kunna vl icke f. n. publi
cera mycket därav på en gång Men 
alla bidrag komma så fort ske kan 
tn 1 tidningen. Vi bedja våra ärade 
skribenter att hava tålamod

Till och med Henri Bourassa, som 
hittills synts ganska oberörd av cen
suren. har funnit för gått att böja 
sig tor den nya censurlagen 
skriver nämligen i sin tidning “Le 
Devolr" 1 Montreal, återgivit 1 Ma
nitoba Free Press:

"Vl trodde, att alla hade rätt och 
voro skyldiga att väga varje regerings 
politik för att tå reda på. 1 hur stor

Han

steril ka kriser, ty dessa kriaer förstö
ra själen t stället för att rena den.

\

SvcnshaCanaöaCi&ntnöcn gott resultat svenskarna l detta
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DODDS •;t ranmvo oom>a etead patriotism år ja »u prodscetn. • HM 
ta» l*oe * yrket

sss Lee* A»e. | kaasit» svenskarna slå alla rekord.'
Våra svenska farmare räkna» till de

m så mojiigi Ock hår
•*4 y^cm «* ^KIDNEY $ 

& PILLS^i

X<LUxxXXo'S

i Qmrrf S17*
mest idoga här 1 landet be prodnöe

r. M. DAJtL. KLe r ms B ao ars. ra kanske mer 1 proportion ån någon 
annan nationalitet Det år ett tak

rajunj*Eä»Tio»Brsj»
fe*. i (Must 

Hai?- hs 1 tvr• ävll
Lår Uti Vare*t* ItturM

till

i tu to. aom endast den oeaanfårdlge 
*! » tors »ig pä att förneka

LT6IM Det kan även frågas Ha evenakar- 
, na överhuvud visat sig olojala 

«*wt Ka | der kriget* Det finnes vål ett och 
annat fall. dar man kunnat beskylla 

olojala

S*«i ir
H*:fi t/ 1 6*

■ •Äts ISSCA4 a4v*l I

3 THEpnw M «mi Orås* *IWr tmtal INaa

Initi-i un ffec c••*** Weeaiy prianf j enskilda svenskar för » k 
Oa, Lfeä Dodd’e njurpiller för alla njur

sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetea och rygg
verk. De saljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto. Ont.

Men som ett helt
. | svenskarna varit så lojala, »om detMMe »t» i*w 6ä*

•et i •»*»*» hfeä 4m

ha: yttranden

U mek år mojilgt för någon att vara De ha
étm mjm •Jr— re. : lytt lagarna, de ha följt regeringens 

| förordningar — åven om desea synte 
i dem motbjudande och oförståeliga. 

•i>s Offentligen hade Icke uttalat sig på 
något sätt ('patriotiskt och överhuvud 
Icke heller mera enskilt Det finnes 

M< vål en del. som icke helt sympatlie- 
, rat med en del av de allierades krig
föring. men 1 grund och botten äro de 
dock 1 allmänhet fullkomligt anta
gonistiska mot preueserl och 

” militarlsm
som onska se ett över Europa seg 

—-i rande F^eussen. kan man säkerligen 
räkna på den ena handens fingrar

*••1 6 «•* gal» Aåriiilipe—

anoairBU Få »MAAil

M4M8»»Mar äM rse» e*fe k»r» 11.60
ft—k—. 9U 60» y*rnvtofi

§6*4 6 Icfe* ♦f**reti§**4* fe
Mä«J t»*Ji B*t*)•*** f6r •**»■
•IH14 iMiatM i f» Låt oss ta ett konkret exempel En 

ung kvinna med ett utvecklat känslo
liv råkar dras in i en väckelserörelse 
Hon bar redan forut funderat

111 • JrrT**.vf vr i, - X i

11
Uvets mening, och bon har känt så 
mycket Inom sig som hon ej forstår 
Hon bar kanske redan gjort bekant
skap med den där dunkla livsångesten 
Hon kommer till våckelsemötet. Där

tysk
De svenskar 1 Canada.

Onsdagen den 1 Maj. 1918.

Ellen Kcy. Svenskarna äro 1 bästa mening lo
jala och patriotiska. De äro laglydi
ga. de gora sina plikter mot adoptiv
landet. De äro goda medborgare, go- 

; da arbetare och farmare. som produ- 
1 cera kanske mer än andra här i lan- 

Då vl tån ka på krlnnan och hen |>enl, ,lnk[.gang g4r kan.ke 1
vissa frågor Icke alltid precis 1 de 
officiella fårorna, men de vilja al
drig gora något, som på något sätt 
kan skada det land. där de bygga 
och bo De vilja endast tjäna det ef
ter bästa förmåga Om andra natio
naliteter i Canada ägde svenskarnas 
förmåga, energi och goda vilja, då 
vore det ingen fara för Canadas fram
tid Om de stygande alltid besjäla
des ar den evenska andan, den sven 
ska rättskänslan, den svenska fri 
hetslusten, då kunde av Canada 
skapas ett lyckligt, fritt och demo
kratiskt land.

sjungas underliga, sentimentala, upp
jagande melodier Vad kan forbere
da jordmånen så bra som musiken, 
vare sig det gäller det goda eller det 
onda? Så uppträder då detta underli
ga specles som man kallar väckelse
predikant, 1 basta fall en fanatiker. 1 
varje fall en fiskare i grumliga osun
da känslostämningar, en virtuos 1 att 
kunna rura om 1 svaga hjärnor I)en 
unga kvinnan gripes mer och mer. 
Varför? Jo. därför att talet rör sig 
just om de* som hon forut många 
gånger tänkt på: det mörka, hemlig 
hetsfulla .syndamedvetandet, den sva
ga ångesten Allt detta återfinner 
hon l predikantens berättelse och det 
framställes såsom tecken till ett osa- 
lighetstillstånd som. om det får fort
fara. ofelbart leder till helvetet. I 
stället för att försöka reda upp den 
trassliga härvan, vilket han kanske 
Inte kan då han är psykologiskt osko
lad. blåser predikanten mer och mer 
under elden genom att skärpa kon
flikterna mellan synd och nåd ända 
till det vanvettiga, och på detta sätt 
jagar han hos den arma kvinnan upp 
ångesten till en grad som är en ne
gativ motsvarighet» till llbldon 1 dess 
högsta potenser. När han så zlått 
kulmen, söker han framkalla en kris. 
Han forsöker (suggestivt) att få ån
gesten att slå över 1 ett upprymdhets- 
tlllstånd Man kan förstå, hur farligt 
ett sådant jonglerande skall vara. då 
det utövas av en obildad människa. 
Hypnotlserlng år enligt lagen förbju
den tor Icke läkare. Den masshypnos 
under de mest raffinerade former 
som förekommer på väckelsemötena 
är säkerligen betydligt farligare än 
enskild hypnos Krisen kan nu komma 
på olika sätt Hos de mest mottagliga 
utlöses kanhända ett hysteriskt till
stånd med tungomålstalande, och då 
tackar predikanten Gud för det un
der denne bevisat, utan att ha en a- 
nlng om den fara 1 vilken han försatt 
kvinnan. Hos andra lyckas framkal
landet av ett upprynidstlllständ, det s. 
k nådens tillstånd, och kvinnan be
tecknas såsom “frälst”. Predikanten 
kan sedan gå omkring och skryta med 
antalet själar som han “räddat", all
deles som Indianerna fästa sina offers 
skalper vid bältet.

Emellertid kan det hända att kri
sen inte vill komma, ångesten vill in
te ge vika för nåden. Då fortsattes 
behandlingen med ökad styrka. Kvin
nan förebrås att hon Inte kan tro or
dentligt Hon ser omkring sig alla de 
andra glada och lyckliga. Hon ensam 
år olycklig. Hon måtte vara en värre 
synderska ån alla de andra Kanske 
framställer nu predikanten med raf
finerad djåfvulskhet historien om syn
den mot den helige Ande. synder som 
aldrig kan förlåtas och som år helve
tets förgård på jorden. (Jag nämner 
den särskilt, därför att den konstant 
förekommer 1 alla melankolisk reli
giösa psykoser). På detta sått miss
handlas den svaga sj&len kväll efter 
kvåll. kanske långt ln på nåttema. Är 
det då underligt, om en sinnessjuk
dom slutligen bryter ut?

Låt oss nu vånda oss från detta av
skyvärda och brottsliga skådespel till 
en berättelse ur evangeliet Det hän
de en gång att till Frälsaren kom en 
rik yngling med oro 1 själen Han 
frågade, och man tycker sig höra ån
gesten 1 rösten: Vad skall jag göra 
att jag må bli frälst? Svaret blev det 
kristallklara, sunda, lugna, men Inte 
mindre allvarliga: Sälj allt det du 
äger och giv åt de fattiga! Man ser 
aldrig att Frälsaren frossar 1 skräck
stämningar (något »om m&a inte kan 
frltaga t ex Paulus från), ocM dock. 
vilken underbar djup psykologi ligger 
Inte förborgad 1 det enkla svaret: Gör 
din plikt mot dina medmänniskor, tag 
dig an de fattiga och nödställda, och 
din oro skall försvinna. Det år en all
män psykologisk erfarenhet att drift
livet, det mörka Inom oss, ej kan un
dertryckas. men det kan ledas ln på 
andra banor Erotiken kan konver
teras till allmänmänsklig kärlek, och 
då försvinna oron och ångesten som 
folja med de förträngda drifterna. AUt 
Inom oss måste ha ett utlopp. Det 
•ämsta och farligaste utloppet år hy-

‘ Skandinavleka Goodtemplaren" I 
Minneapoils skriver i sitt nyligen ut
komna kvinnemummer följande * om 
Ellen Key:

nes ställning I våra dagar står nam
net Ellen Key främst bland kvinnor 
och vad mera år främst bland vår 
tid» tänkare

Oskattbar är den tankekultur hon 
givit världen, i synnerhet ungdomen 
och krlnnan. de faktorer bon ömmat 
sig mest om och historien skall en 
gång for eviga tider skriva hennes 
namn med vordnad och tacksamhet, 
ja, ett kommande släkte skall säkert 
med sig bära en kraft och en sund
het »om resultat av hennes tankear 
bete

Ellen Key har skänkt vårt hem
lands litteratur en filosofi »om I vår 
tid sy»»elsåtter Icke endast Sveriges 
folk och bildningsrörelser och hem
landets tänkare, utan som givit hela 
världen något att syssla med

Hennes filosofi, »arskilt den de# 
därav som ror den moderna kvinnan 
och henne» ställning l hem och sam
hälle. och hennes lära om kärleken 
och äktenskapet har både prisats och 
förkastats och härigenom har denna 
ypperliga mänsklighetens trognaste 
vårdarinna blivit föremål för hat och 
kärlek Men 1 mån som hennes lära 
framstår 1 sitt rätta ljus skall ovilja 
och oförståelse bytas 1 förståelse och 
beundran

Sverige# ungdom älskar Ellen Key 
som deras gemensamma moder och 
de Ideella faktlonerna se upp till hen 
ne såsom lärarinna och försvarare. 
Den socialdemokratiska ungdomen o. 
goodtemplarungdomen äro hennes 
älsklingsbarn och deras strävande 
har hennes hela sympati, och vad 
mera är hennes hela Intresse och 
hjälp

Ellen Key iy ftxld 1849 i Sunder 
holm 1 Västergötland och lever nu & 
ett av Svenska staten henne skänkt 
hemman vid Vätterns strander,. vil
ken trakt hon älskar Hon ar en ätt
ling av en ädelboren släkt, av sociala 
reformatorer, poeter och författare 
och en biograf om henne säger: 
“hennes förfäder ha varit adelsmän, 
statsman, domare och krigare — 
men Ingen av dem har tillhört prä
sterskapet

Väc kelseepidemiernas 
orsaker.

Vårt gamla fädernesland har bland 
andra svåra hemsökelser under den 
gångna vintern även drabbats av en 
e k. väckelseepidemi. Att denna epi
demi varit ganska svår och fördärv 
lig framgår tydligt ov de långa tele
grafiska meddelanden därom, som 
sändes till Amerika, och som på sin 
tid återgåvos 1 S. C. T . samt av skll 
dringarna i Sverlge-tldnlngama, vil
ka samfällt — de förnuftiga natur
ligtvis — på det skarpaste fördömde
dem, som åstadkommit allt detta e- 
lände. Ensamt på Gotland blevo på 
kortare tid tio personer vansinniga 
Ett av dessa fall resulterade 1 döden 
Det ser ut som om baptisterna skulle 
vara de, som ha största skulden 1 
dessa förbrytelser, och eri teologi 
docent vid Uppsala universitet har i 
'Dagens Nyheter" tillskrivit detta 
baptist predikanternas 1 allmänhet lå
ga bildningsnivå.

Hospitalläkaren 1 Visby, dr Josef 
Lundahl, som haft en hel del av off
ren av epidemien under sin vård. har 
offentliggjort siria iakttagelser om
den. Det kan vara av ett visst in- 
trasse att även här 1 Svensk-Canada 
återgiva dr. Lundahls ord. helst som 
vi även hår ha företeelser, som peka 
mot fördärvbrlngande väckelseepide
mier. och ea svensk kolportör här
ute haft det brottsliga modet att för
svara dylika saker Dr Lundahl sä 
ger:Äro svenskarna lojala ?

Att flera personer pä senaste tiden 
blivit sinnessjuka 1 samband med be
sök på s k. vickelsemöten är ett be
klagligt förhållande som på ett o- 
hyggltgt »ätt bevisar taran av dylika 
religiösa excesser. Kristendomen har 
på grund av sitt ursprung fått på kö
pet vissa orientaliska föreställningar 
som ensidigt betraktade och misstol
kade kunna bilda utgångspunkten för 
osunda riktningar och mest ödesdig
ra av dessa föreställningar år be
traktandet av hela naturen såsom nå
got syndig: allting suckar under för
bannelsen och trängtar efter stn för
lossning Ingen vill väl förneka att 
i detta ligger något mycket djupt 
och i viss mening sant. men att ta 
det tlU grund tor hela livsuppfattnin
gen kan vara i hög grad farligt 
värt eget innersta ligger forborgad 
en ångest känsla som kan bryta fram 
av olika anledningar Oftast har den 
samband med en omedveten,otillfreds
ställd eller missriktad erotik Själva 
livets väsen hör. som bekant. Icke 
endast hos poeterna utan åven 1 verk
ligheten tillsamman» med kärleken 
Utan att vl tänka därpå genomträn
ger den allt vårt handlande och må
ste betraktas som grundorsaken Ull 
alla våra mera utpräglade lust- och 
olust känslor Alltså inom oss ha vl 
denna ytterst svårlösta erotiska kom
plex med alla dess Inopponuna drift- 
yttringar Den bildar liksom en mörk 
bakgrund åt hela livet och predispo- 
nerar hos dem som äro melankoliskt 
lagda till ee dyster pessimistisk livs
uppfattning. som om den näres av de 

betraktel
sesätten. kan bli ödesdiger för indin

Del finnes en herre, som heter R. C. 
Cooper, som är parlamentsledamot 
tor Vancouver South 
sålunda en ansvarig ställning Denne 
herre lät emellertid — troligen av 
främlingshat — forleda alg till några 
synnerligen ohemula beskyllningar 
mot svenskarna under debatten 1 
parlamentet 1 Ottawa om utlännin
gar av fientlig bord. Enligt referat 1 
Manitoba Free Press sade mr Coo
per. att utlänningar från neutrala 
länder åven borde kontrolleras 
Brfeish Columbia finnas många skan
dinaver Av dessa voro svenskarna 
öppet antagonistiska mot de alliera
de» sak och dock tillätos de att Inne
hava platser och arbete, som mån. 
vilka gått Ull fronten, innehaft eller 
bord* Innehav» 
att använda autokratiska metoder 
för att föra kriget, tilläde talaren 

Vl »kola Icke diskutera den sista 
satsen — tiderna tillåta det knap 

Vl vilja endast upptaga Ull 
skärskådande mr C oo pers påstående, 
att svenskarna åro “oppet antago
nistiska mot de#1 allierades »ak". Däri 
Inlade han med säkerhet den ankla
gelsen, att svenskarna äro olojala 
och opatriotiska. VI förmoda, att mr 
Cooper räknar till höjden av patrio
tism att frivilligt bil soldat och käm
pa. bloda och dö vid fronten Nu är 
det ju ett fakum. att tusentals sven
skar
ning. Många ha redan stupet vid fron
ten eller blivit lem låst ad? Varje vec-

p* de
ika för! ust listorna. Vl for- 

att fl nationaliteter 1 Canada
kunna froporUunsTk uppTlu ett så

Han Innehar

I

1
Det är nödvändigt

Canada frivilligt tagit värv-

ha förekomma »venska
ovannämnda orientaliska

« SVENSKA C A N A D A-TIDNINGIN, 1 Mat ISIS
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60 PAR BARNS TAN BLU- 
CHER OCH KNÄPPSKOR,
storlekar 1 till 7%. Försälj
ningspris

175 PAR VICI KNÄPP OCH 
SNÖRSKOR. Storlekar 3 till 
7V4 Försäljningspris

150 PAR BARNS PATENT 
ONE-STRAP SLIPPER —
storlekar 8 Ull 10. Reallsatl- 
onspris

200 PAR BARNS PATENT 
ONE-STRAP 8LIPPER8.Stor 
lekar 3 Ull 7. Reallsatlons- 
pris.

400 PAR VICE OCH KNÄPP 
OCH SNÖRSKOR. Storlekar 
1 till 6. Försäljningspris

$1.15

»0 PAR BARNS DONGOLA 
KNÄPPSKOR — storlekar 1 
till 5. Försäljningspris

75C
125 PAR BARNS VICI KNÄPP OCH SNÖRSKOR.
Storlekar 3 till 7%.
Försäljningspris ................................................................ 95C

SKODON FÖR SMA 0G STORA 
BARN.

KVINNOR» KNÄPP OCH SNÖR 
BKOK I PATENT, ka> o. »o Qr 

läder FcraAlJnlngsprl» fv.jJkid

KVINNOR» »VARTA KID, HA- 
HOGANY CALF och Havuu brun 
kid »norskor. Ny »til. Stor
lekar i% tm 7 $6.95

DAMERS VACKRA SÄLLSKAPS- 
SKOR. Nyaste tacon 1 vackra fär
ger. säsom pärlgrå, 
champagne, vita och Havana brun 
kid. Storlekar 2% till 7 »Q å 
Försäljningspris »0.4

maringrä.

DAMERS CUSHION SO LE SKO 
med gummihaiar, extra, kvalitet, 
svart kid. Storlekar 2Vk till 7 Ex 
t ra god sko för sjukgköter- 
skor Försäljningspris .... $4.45

UNGA DAMERS SLIPPERS. Pa
tentläder I strop. låga hälar. Stor
lekar 2Vi Ull 7 Försälj
ningspris ............................ $1.95

GOSSAR OCH UNGA 
HERRAR.

125 PAR UNGA MÄNS SKORStor- 
lekar 11 Ull 13. Box calf. goda so
lida skor. som vara.
Ä5SÄ.....

Sydda och

$2.45

200 PAR GOSSKOR. — I patentlä
der. box calf. grain blucher
mabogany Balmorals Storlekar
1 tUl §
Alla säljas Ull

FÖR HERRAR.

MÄNS SKOR. — Knäpp och snör, 
brun. svart och mohgany Alla 
storlekar.
Försäljningspris $4.45

HERRSKOR. (Endast svarta) ve- 
lour calf Balmorals. Alla storle
kar, ny engelgk läst. 
Försäljningspris .... $5.95
MÄNS FINA SKOR. — Bästa ame
rikanska tillverkning, I vici kid. 
svart velour calf och brunt låder, 
knäpp och snöre, alla storlekar 
Detta år en verklig $12 *7 QC
valuta. Pris ............................ I »v J

MÅNS LÄDER SLIPPERS. — Bru
na och svarta Romeog och bruna 
och svarta Everetti För- ~ ~ 
säljningspris .................... j. $2.45

176 PAR KVINNORS »KOR — 
storlekar endast 2t4 till 4 $1.95Pris

FÖR DAMER.

200 PAR KVINNOR OXFORDS e 
PUMPS.
3*41 patent, kalv och kid lader. 
Värda till $6.00 per

(Storlekar endast 2 till

par 75CPris

MOYER SHOE CO.
266 P0RTAGE AVE. 
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Varje är förlorar Manltoba att använda 'förgiftad föda. Det ... , _ .. , j
millioner av fötla genom goph- atiljee flere patent gophergift. Anklagelserna mot I yskland.
em Mycket av denna förlust! och de' äro tillfredsställande. Port», fr. »ld. 1.
kunde förebyggas, och detta ar. Hland dessa märkas “Kill-Em- ul l4,il lura mlK av alr Ed; |
tiden på aret att förebygga det. j Quick", "(iophercide", "Boldu- ward Urey- *•' onl han - j velat krl

Ktt par fullvuxna gophere; ans Hoisend Urain", “My Own 
alstra frän sex till tio ungar, 
och munaderna april och maj. 
innan dessa ungar födas, är deu 
ratta tiden alt döda de vuxna.
Om en hongopher dödas nu. är 
mänga gophers förstörda.

Många slag av gophers . och 
ekorrar leva i Manltoba. De äro! 
följande:

Klickertail gopher. — Detta 
är vår värsta gopher och den 
är mera allmänt känd i västra 
delarna av Manltoba än i östra 
delarna. Innan dessa gophers 
kommo In, fanns striped gopher 
i överflöd, men flickertail kom 
ln från syd västern och driva de 
andra gophema framför sig.
Klicktalls begrava sig under 
frostgransen vintertid. De äro 
buffbruna till färg. med korta 
bruna svansar med en svart 
spets.

Striped gopher. —Denna gop
her har 13 ränder längd vis.

Den grå gophem — Denna 
har lång yvig svans och stannar 
på platser där träd växa.

Alla dessa tre djur begrava 
sig i marken och hava små 
kindpåsar, vari de förvara säd 
De resa sig upp. då de bli 
skrämda.

(irå pocket gopher. — Den
na ar släkt med de tre härovan, 
men den har en liten mjuk 
svans som en råtta, stor kind
påse. och täcker sitt hål med 
jordhögar.

Chipmunk. — Detta djur är 
nära släkt till Striped gopher 
och ha även ränder.

Röd ekorre. — Denna ekorre 
springer upp I träd och gör van
ligen sitt bo I ihåliga träd.

Flygande ekorre. — Denna 
ekorre ses sällan, ty den arbe
tar om nätterna. Den flyger 
egentligen icke. men kan ut
breda skinn och glida från det 
ena trädet till det andra.

Hur man skall bii av med 
gopher.

Det finns flere »ätt att döda 
gopher — att skjuta dem. fån
ga dem. döda dem med giftiga 
gaser och genom att använda 

. förgiftad föda.
Den allmännaste metoden är

get. skulle Ryssland ej ha mobiliserat i 
Greve Pourtales däremot, vår amba.s-;Gopher Poison”. De Innehålla 

alla stryknin och sägas alla va
ra tilldragande nog att göra 
dem smakliga för gopherna.
Bruksanvisning åtföljer pake- åtta arg vistelse i Petrograd. Hela sa

sador 1 Petrograd hade förhållit sig 
■'storartat'* och prisades över hovan. 

Vad angå Ryssland—Serbiens affä
rer? sade mig denna statsman efter

ken skulle bero på britisk bakslug 
Här är två recept på hem- het. sorn jag Inte märkt. 1 utrikesde- 

gjorda blandningar.1 80111 äro partementet förklarade man mig ock-i
sä att år 1916 hade i alla fall krigettillfredsställande.

North Dakota Mixture. — brutlt ut- Kl> d& “kulle Ryssland ha 
Blanda 1 uns av stryknin och 1 
pund av baksoda. Häll i 3-4 pint nu„ 
av varm, het stärkelse paste nu..vl ha 8å8om framg&r av aUa 0ffi- 
(klar.) Tillagg 1-8 uns av saka- C|eiia publikationer och som ej häller 
rin och rör omkring.

varit färdigt med sina förberedelser; 
därför var det bättre att det kom

vederlågges av vår vita bok. vilken 
Häll detta över 20 quarts av genom sin torftighet och sina många 

ren havre och låt det Stå en luckor utgör en svår självanklagelse: 
eller två dagar. Placera sedan en 
tesked per hål på fast. ren mark angrip. Serbien, taat intet tyskt In- 
— april och maj—innan den nya tre,ae förelåg och faran för ett värld», 
kullen visa sig. En quart gör 60 krl* m4ate stå klart för oss; - om 
hål. 20 quarts 1,200 hål, $3.00. vl kande ordalydelsen 1 Österrikes ul- 
Arbete—10 acres per timme. 60 Umllum är dårv,dla* llkgiu,gt; 
acres om dagen. Summa 9 cts * under daeama it— 30 juli mt.

»yx,___ . , „ . _ . då Sasonow med eftertryck förklara-per acre. Tio gnuns av havre i Je RyS8land icke kunde [ala et, 
kindpåsarna doda gophem. lngrepp ^ Serb|en ,lboJt de engel. 

Canadian Vinigar Mixture.—

1 uppmuntrat greve Berchtold att

ska medlingsförslagen. fastän Serbi- 
Vpplös 1 uns av stryknin eller eD under och engelskt tryck
sulfat av stryknin I en quart av antog Österrike» ultimatum nära på i 
ättika, till vilken lägges
quart av vatten. Rör om med en kommelse om de båda 
käpp. tills all Stryknin ar upp- punkterna lått skulle kunnat uppnås.

ja. greve Berchtold till och med var 
beredd att nöia sig med Serbiens

en dess helhet och fa»t»p en överens- 
återstående

löet. kokande om nödvändigt. 
Tillägg ett pund socker eller en 
pint av molasses och en tesked 
anisolja. 
ningen över en halv bushel vete 
och om nödvändigt tillägg till
räckligt med vatten för att täc
ka allt vete. Låt säden vara i

3. den 30 juli då greve Bershtoid 
vtUe ge efter och. utan att ÖsterrikeHäll den varma lös-

Lät alt besluta.
lösningen 24 timmar, och om 
lösningen ännu icke absorbe- Om ni lider av magsjukdom,' 
■ .. „ . indigestion, förstoppning, flatu-
rats. tillagg en handfull med ience_ huvudvärk, sömnlöshet, 
shorts och rör hela blandningen nervositet, allmän svaghet — 
väl Häll en tesked med fuktig och om ni är klok. tager ni ett 
säd I ingången till varje gopher- pålitligt botemedeel och väntar

ej tills edert tillstånd blir allvar- 
Denna blandning kostar $4.80 ligt. Det mest pålitliga medlet 

och behandlar 1.20t> hål eller 80 ar Triner’s American Elixir of 
acres av 15 hål per acre. Arbete Bitter \\ ine, som rensar magen 
$3.00. Summa $7.80. <*h inälvorna, återställer apti-

Gophergift bör utsättas sa te" och piggar upp hela syst^ 
tidigt som möjligt innan goph- »m nuVäl> fÖda, föÄL * mvxktt tag* Tri- 
S* til att bUndmngen ar val ner-8 Cough Sedative, 70c. För 
uppmjukad Den ar varken vad- reumatism ^ neuralgia är Tri- 
luktande eller tdldragande. då ner.g Uniment ojämförtigt. 70c. 
den blivit torr. Aniseed olja och _joseph Triner Company, 1333- 
ättika tilläggas för att draga 1343 s. Ashland ave.. Chicago, 
gophem till giftet

hål.

111. I
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pågår nu, men blott för begränsad tid. Nu då EKONOMI är nationens lösen, bör ni

låta edra pängar köpa da dubbla värdena genom att an
vända eder av denna skoförsäljning. Det finnes skor här för 
varje medlem av familjen och prisen äro märkta så lågt. att 
de kunna inbespara stora pängar. Kom tidigt medan utvalet 
är fullständigt.
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låagmrigi BjertkUnd* Hjub var fodd 
l Backen. Jim t land. Sverige-, den 14 ! A />!■ i /./TV*// ztI Casada tår kåda» i»e»ar1 lto*

åa tor toelue da»»r veu- fvrttorar. ar ock mn Ante Ertrkio». j 
en bror jämte många släktingar och | 
vkaner — 8 C T beklagar sorgen

Han aérjes aarmaet av / /
efter ka ://

/-17;! V/Ji«-tirlCHFeed Beard kar forbjadli använd 
av fartaaocker tor privat wu 

vtd tllHrrkaing av -randy '

TV*
/En ny svenafc iutnersk församling 

har grundlagts i Montreal. Den nya 
församlingens namn år sv ev iuth

BlOj yi /S
En halv, tillhörande H Franeoo biev

prarWld »om kår- Adolf »församlingen l Montrea-
al, Caa Landsmannen därstädes ha
de ajåjfrm tagit Initiativ for den na or 
ganlserade varkaamketen 
mittå af fyra man hade invalta atl un 
derhandia mdd eynodea och for öfrigt 
laga aodvaodiga mått och ateg sor Vil
lande af församling

Under ett mete i Montreal 1 naån

brand UU döds 1
'»mdagea gkrk över trakten av Wada-
na

En kom
Av en elefctrtek wtrom blev John 

Kaogree. 36 år. I Fortnage la Prairle. Fr

m i,
><ku . kåromd»»»» dödad, dä baa säul

.»rmelcdntn, I del ha» d*rle inga .-v-r-5^^ '

HYDDOR AV LYCKA.

6»n bod*.
Ovef «n dollar» lycklig» fod.lo» kun 

d. nr ock mn C EncssU I Keuoorm, 
Oet. dee II april gikdjs slx Moder 
och bsn beflaa» »i» *11-8. C. T lyck-

på det högsta prisade Y M C A.s ar
bete for soldaterna 
förlorade ena armen I detta brev 
uttalar han förhoppningen att få kom
ma tillbaka, men är även resignerad 
om han skall stupa Brevet rar skri- 

George Edgeworth Taylor hade re- vet 1 Y -Ä C. A:s hydda, som han 
dan i skolan krtgarlusten I sig Vid kallade sitt hem Detta brev på Y M 

taga C. A:s papper blev en verklig skatt 
I för modern

Till sist måste även George Taylor 
Tack vare en ! gå ' över toppen Kvällen förut skri

dagi blev Samuel Gompers. president 
for Americkan Federation of Labor.
•jek
■trängd av sin resa ock de många tnl, 
han hållit

1
Man tror. att han år eteran EN SONS BREV.

Förra vecka£> talade han 
åundström predikar l t parlamentet 1 Ottawa. Han mottogs 

KTteaha llaptlskyrkan Nvrri. Lak». myrk„ ratemekttokt - m.n U .ar 
Man , sondagen den 6te Maj kl 2 e m 
Alla skandinaver åro välkomna, med e 
delas till denns tidning

Av John C. Klrkwood.

det vai inga arbetare närvarande1 Den
k. arbetarorganisation, som mr ad erton års ålder skulle han 

Gom pers år president tor. år som be- värvning 
Avtomobiloiycka. Bo fyra år gara kant endast en politisk maskin, »om 

mal son till faraaren J I^eeuwrkk l skötes till hane och några andra poli 
Ma* l>eod. Alla. dödades, då en au to ticis formån

Soldattråningen blev for George en 
underbar erfarenhet
god uppfostran lyckades han bevara ver han 1 Y M C. A:s hydda ett brev 
sina höga ideal och sin sjål ren En 1 till sin moder, som nådde henne fle- 
dag avreste hans regemente till Eng re dagar efter det han erhållit tele-' 
land ' gram om att han blivit sårad —■ han

Det framgick aven av
mobil, kord av hans syster, välte 1 hans tal I parlamentet 
onsdags Systern erhöll mindre ska-

BAGOT. MAN., april 22. 1916 — 
Om redaktoren så tillåter, rill jag 
genom Canada Poeten frambära vån 
hjärtliga tack Ull uee»a vänner, sozr. 
på ett så oformodadt sått öfverraska 
de oss före vår afresa från Scandi- 
navla. först de unga att såga farväl 
Ull sina kamrater och som lämnade 
en mycket vacker present, som ett 

l mtnneefler sig. Ja. det är glädjande 
att se, när ungdomen arbetar tlllsam- 

konferera med Slr mans Heder till eder alla! Och hop
pas vl att vi någon mer gång får ska
ka hand. Och så, når vl trodde allt 
var öfver. så en kväll kommo de äldre 
ett rysligt stojande var det. Jag kan 
icke nu såga huru många team det 
var. ty Jag blef så ofverraskad och så 
liten, att jag kunde icke säga någon 
ting Och sedan de alla kommo ln 

Målet uppekots då en medan och något så när förklarade orsaken.
så vet nl väl själfva — Ja då dukade 
fruntimren upp med mat och kaffe 

Dödsfall. Olov Aothon Erlckson I ocb min huatru och jag fick kvällen 
Dunkirk, Sask . avled den 23 april 1 till ära intaga hedersplatsen. Och et-

I Witley Camp lårde Taylor något j Denna historia, som upprepas i tio
av sin tränings allvar Något av hans: tusental, omtalas för att framvisa, 
lätta hjärta lämnade honom De brev.. vilket gott arbete Yung Men's Christi- 
som George sände hem. voro alltid ■ an Association utfor vid fronten For 
skrivna på Y. M C. A:s papper, och I att kunna utföra detta arbete behöver 
detta var en stor tröst för hans rao föreningen mtijoner dollars och vid
der Vid avresan från England skrev | jar härmed till allmänheten att visa 
han ett brev till sin moder, vari han I «ln generositet.

Den bästa frukt kan erhållas från 
FruitThree-rtpenedhumme- land 

Fru k t special Isten W T Broad, L. L». 
B, I Summerland, B. (\, år innehaf- 
vare av denna affär, »om kan rekom
mendera» Ul det bäata

Sir Robert Borden och Hon. A. K. 
McLean, tillf orodnad finansminister, 
ha avrest Ull New Y*ork orh Washing
ton. (lar de «; '»la 
Thomas Wblte och de amirkanska 
myndigheterna angående vitala finans 
ärenden för Canada

M. E. Olson 1 Calgary stod förra vec
kan anklagad for att ha sålt aktier 
l 420 Gold Bar placer company 1 Po- 
tato Creek. BC. utan att ha haft till
stånd från publika Utilities roramossto 
ner
klagad Jamee Malcolm Icke Inställt 
»Ig infor ratten

var angripet, blott på grund av Ryss 
lands mobilisering, sänt ett ultimatum 
till Ryssland och den 31 juli förkla
rat Ryssland krig. oaktat att tsaren 
satte sitt ord 1 pant för att ingen man 
skulle marschera så länge som det 
ännu underhandlades, varigenom allt
så möjligheten Ull en fredlig lösning 
av oss med vett och vilja omintet
gjordes

Det är icke underligt, om med hän 
syn till dessa obestridliga fakta hela 
kulturvärlden utanför Tyskland till
skriver oss ensamma skulden 
världskriget

ter en mycket treflig afton, hvarun- 
der mycket diskuterades Ull långt in 
på småtimmarna, skildes vi åt och 
eora ett minne kvarlämnade dessa vå
ra grannar en mycket dyrbar present 
och vill vl härmed sända eder ett 
hjärtligt tack. Och vill Jag med dal
karlen instämma: Hur ljufligt att se, 
när två bröder kunna sämjas. — Mrs 
och mr. S. Kallberg

Post Office De parmen t. Canada.
Ottawa. April 19th. 1918. 

News item for the Press.
With regard to the arrangement ln 

stltuted whereby correspondence of a 
private and family nature 
forwarded from indlvlduals ln Canada 
to persons ln enemy and enemy oc 
cupled terrltory through the medium 
of Thos Cook & Son. 530 St Catheri 
ne St.. W Montreal, dlfflculty Is be- 
ing caused owing to persons remitting 
the charge for forwarding these let
ters (35c) by postage stamps lnstead 
of by means of a Postal Note for 30 
cents with fire cents ln postage af- 
fixed thereto.

The attention to persons sending 
such correspondence Is particularly 
direeted to this as in future where 
the charges are remltted by means of. 
postage stamps (he letters will be re- 
tumed to the senders.

for

Är det ej begripligt att våra fiender
can be förklara det de ej vilja ge sig ro 

förrän ett sådant system, som utgör 
ett ständigt hot mot våra grannar 
är krossat? Måste de ej eljest befara 
att om några år på nytt nodgas gripa 
till vapnen och se sina provinser pris 
givna åt en ijivassion? Ha inte de be-

MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

En »v en serie artiklar av olika tjänstemän I Manitobaregeringens tjänst

Gör er av med gophers. R. M COULTER. 
Deputy Postmaster General

hållit rått. som förkunnade att Treh åtminstone, gommas i tidningarnas utbasunas, och de bons köpa» Det 
schkee och Bernhard is anda behår avsnitt Några våra skribenter, och! »Utnämnd» Just af DIG. som låser del 
skar det tyska folket, denna anda. vil- bland dem jag. behandlas vUserUgvn hår Han har offrat två år» tid på 
ken förhärligar kriget som sjålyåp-... vål; men flertalet — hoppar man helt • diktsamlingen Han har nerlagt pen 
dami! i stället for att arsky det eom enkelf o ver Detta fastan en var for ningar moda och snille dåri Sam 
ett ont. att det år de feodala J ankrar fa t ta re på vårt språk bidrager .till lingen år han» hjårnfarm» produk 
na. krigar kasten, som regerar hos oa» språkets vidmakthållande förlänger ter När nu han helt enkelt måste kö- 
Icke den borgerliga gentlemanaen våra tidningars 'liv 
Hade Inte händelserna l Zabern och1 
den parlamentariska behandlingen av 
detta tall visat utlandet huru stats 
borgerliga rättigheter och friheter 
uppskattas hos oss, när militära makt
frågor stå på andra sidan?

pe en del av avkastningen från dina 
tegar. varför köper ej ock du en delJag vet ju mycket vål. att svensk 

amerikanen år allt tor slö er ,t. Ull ,f hAn« ’ Kol> <*" d-! »™k' «r »'"■ 
»tt låsa en bokanmålan och handU! deobolm' Kop **' må" 11 *>“» s*d'

Kop ett knippe af hans blommor' Menenligt dess uppmaning 
präss har hjälpt till med att så for
slöa oss. vi få Ju i regeln ingenting} tran och — köpeskilling 
annat än sömnmedel från dess bord ' alster åro båda vardiga 
Sådant och

Men — vår
köp 1 dag. ty han behover uppmun-

Och hans
Militarismen. som skulle vara en 

skola for folket och ett verktyg for 
politiken, gor politiken till ett verk 
tyg for militärmakten, nar sokiatko 
nungadomets patriar kalis ka abeoiu 
tiam möjliggör en hållning som en de
mokrati. frigjord från militäriskt 
junkerliga. Inflytelser, icke skulle fin-

For den tyska regeringen har na
turligtvis denna framställning, som 
går stick i stäv mot den officiella, 
kommit ofantligt olägligt Den alhy 
ska pressen förklarar att Llchnow 
sky gjort sig skyldig Ull rent lands
förräderi.

Saken har nyss varit furemål for. 
en lång debatt i riksdagens ftuvudut- [ 
skott, däri såsom resultat framkom , 
ett beslut att en ny vi* bok. innehål- j 
lande de diplomatiska aktstyckena fö
re krigsutbrottet — i stället for hit ! 
Ulls publicerade tendentiösa urval — j 
skall offentliggöras

eTtnncrllg r.rd»*» ^ A,„ Frrt(.Bhollll

cm re of "österns Veckoblad'*. New
mat.

Axel Fredenholms DIKTER bor 
de uppmärksammas mera ån ämbet> Brttnin. Conn . och gor det OEN A SI
hungrande och årotörstande De bora John G. R. Baner.

i
LITTERATUR.

Dikter av Axel Fredenholm.
Pris $1.00. Kan beställas från 
österns Veckoblad New Brl- 
tain. Conn.

När en landsman gör en uppfinning 
av — ja. t ex extra krok pä hårnä 
lar. då får han hela prässen- upp
märksamhet. När en svensk lyckas 
svinga sig upp till kongressntan, se
nator eller guvernör, då jublar sam
ma vår press Uppfinnare så väl som 
politikern rent av dränkas i — svans- 
viftningsmoln 
herrar uppfinnare eller herrar politi- 
cl någonsin gjort eller gora prässen 
eller vårt folk ett uns godt 
fastän båda landsmansarterna betalas 
väl med anseende och mynt for sina 
erövringar 
uppfinnare eller poiltici ens se ige
nom någon annan del av svenska tid 
ningar. än de delar, vari deras eget 
beröm inplåstrats.

Annorlunda förhåller det sig med 
prässens ställning Ull svensk-ameri
kanska författare. De glömmas eller.

Detta fastän varken

Detta

Detta ock fastän varken

X

I Canada Nyheter

SL

VARFÖR varje hem- och stallbyggare borde använda vår modårna 
metod vid byggning. Vi kunna bespara tMler en tredjedel 
av kostnaden Vad ni vanligen skulle betala $1,000 för, 

vilja vl giva eder för $700 och därtill bespara eder 50 proc av tiden 
för arbetets utförande Kop direkt från British Columbia* skog och in- 
bespar mellanhändernas förtjänst.

VART MOTTO: KVALITET. »TIL OCH BETJÄNING.
Efterskrlv Idag vår Illustrerade katalog och speciella leveransanhnd. 

Femtio ritningar att välja från

TWENTIETH CENTURY HOUSE CO. LTD.
Dept. 4 403 PENDER STREET WEST VANCOUVER. B. C.

X
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POSTORDER EXPEDIERA»

TILL DES»A PRISER.

Dä tänderna bli täckta och
hindra gifta vsöndring.

Då tänderna bli täckts och hin
dra g-ftavsöndrirg år det svårt att 
taga ut dem.
är full av märkliga upptlckter från 
giftiga sjukdomar, såsom reuma
tism. neuriti» och även tuberkulos, 
då en rotabsess ir obetäckt och ut
torkad genom tandens utdragande. 
Om edra tänder besvära eder, råd
fråga mig.

UNDERSÖKNING FRITT.

T andlikerihietorien

DR. C. C. JEFFREY
•'DEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN”

Hörnet Logan Ave. och Main Street,
Ingång från Logan Ave.

Winnipeg, Man.

KOM IHÅG. — V*rje dollar, 
nl använder här ger d-m 

en change att vinna en $1,320
Qray Oort nutemobil.

ra
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1 9vre hovrätt 1*07 oeh tre år 
s«marv bor råns råd Ha» nr kossal 
tstirt statsråd 1 dra andra Sta» fiska 
mtoistårea. 1911—1914

U« Ull sinnes ock ansågs rida om 
krtn* som bakslug och elak. I Bengts- 
sons hus bodde såsom hymgåster en 
arbetare Skog med hustru Mellan 
makarna Skog och Bengtsson har ett 
fientligt förbiilande rått.
Skog insjuknade plötsligt i 
krampanfall, vilka inställde sig efter 
det hon druckit kaffe som hon kokat 
i avsikt att båra till »In man Ome
delbart därpå började huset brinna 
Trots des våra plågorna förmådde den 
sjuka tillkalla hjälp från grannarna 
genom högljudda rop. Grannarna bu
ro ut henne ur det brinnande huset 
En stund senare hittades Bengtsson 
död 1 en skogsbacke i närheten, an 
tag ligen efter att ha intagit gift Den 
gångse meningen 1 orten år att B 
som brukat Inneha stryknln. lagt det
ta 1 kaffet for att döda 
Skog Dårpå hade han tånt eld på hu 
set och slutligen tagit sitt eget liv 
Masstötder vid centralköket i Malmö. 

Når livsmedelsnämnden nyligen in
grep mot de två kvinnor som ertap^ 
pats på bar gärning for sockerstölder 
vid centralkoket, protesterade koks
personalens fackförening och prokla 
merade strejk Den fick. som känt. de 
syndikallstlska ^bageriarbetarna med 
sig och därigenom uppstod en situ 
ation som ett ögonblick tedde sig myc
ket hotande för Malmö samhälle. För 
likningsmannen lyckades dock 
lägga konflikten Sedan dess ha poli 
sens undersökningar rörande de mån 
ga stölderna från centralköket pågått 
och nu bragt i dagen omständigheter 
som äro nog sä besvärande for perso
nalen och som förklara densammas 
solidaritet med tjuvarna. Denna gång 
ror det sig emellertid icke om nå
gon strejk, utan hela kokets till cir
ka 25 personer uppgående personal 
befinner sig i forhör hos detektiva 
polisen 16 kvinnor och 3 män äro 
misstänkta, ett halvt dussin redan an
hållna. varjämte även häktningar 
torde vara att vänta. Bland de anhåll 
na befinna sig de båda kvinnor for 
vilkas kvarstannande fack föreningen 
gick i strejk.

8kap och bland annat logerat 1 hans' 
bostad
fick i uppdrag att söka efterj
vilkens egentliga namn år Gustaf A MEDELS HEM- 
doif Scberman Spåren ledde tfll Gö- BEHANDLING, 
t adal. Skalla vraket m fl platser I po-
iséns händer kom ett brev, aom Scher erte*tiTt Ätt underka

tn' "n 4 p<‘r*ber**£*1 .l£tt igv ård sin rätt ning intagna broder. 1 vårt kontor M kan 
vilket han bad om ett sammanträt spara tid och pångar 
fande 1 Hasselstad Detektivkonstapel i *8r den basta be- 
WMtmtrmad. K.rl.trmra, n<-k ,* ?“h^r “ *" '^unde^öknme

Slherm*"1 e-etaivur P* kroo,och lyckades också fast taga honom i ska och nervsjukdomar
Nettrabo Mortorps socken Vid det | \t bota ont 1 ryggen, nedstämdhet. 
omedelbart därefter vidtagna polis-, dåligt minne, förlust av Uvemodet 
förhöret avlade Scberman fullstån °<* Mtaat. som hindrar eder 1 edert 

. .... , . arbete Botar även blodförgiftning,
dl* bekAnnelse om det hemska dådet. a)ur ^ urtnsyresjukdomar
vars mot It uteslutande rarlt önskan I 
att åtkomma den mördades 
kläder Scherman. som är en utpräg
lad luffartyp förefaller i<;ke fullt nor

Jag botarFödoämnen skola 
krigetSVERIGE-NYHETER mänRidande polisen 1 Ronneby

mannen.

ra lärlg pojke. Hjalmar Lundgren
Gran vågen 11. Gröndal, under lek tal- lon t är rid Vendes artilleriregemente. 

25 kg. kålrätter t Bl 6 ver. la 1 sjön från en brygga åt Målaresi- A F Andersson från Malmo. begick
import av kålrötter i dan Vid företagna d raggmin gar fann nyligen självmord i kaseme^ geqo m

y h k ställt I utsikt och som | pojkens lik efter en timmes tid.. ; att skjuta sig med en b ro wn in g i pen
Dödsolycka vid Gåddvikee. Härom ■ Under dagens lopp hade han va 

söks Undra d*n »Ilmånn* potetlsno infortes UU Mnrtn sjukhus en* I forhor for en mindre förseelse
den. bar nu börjat och de danska så; stenarbetare Peter Magnus Andrea» , möjligen hade gråmelsen hårfor 
jama ha just satt 1 gång sina leveran BOO »om blivit svårt skadad

arbete i sitt yrke ute vid Gäddviken | »*ngen 
Haa hade råkat komma under en lyft- 
kran som foll omkull, och därvid å- 
dragit sig svåra lare skador utom 
bleesyrer I huvudet, varjämte 
lårbenet brutits Efter ankomsten till 
sjukhuset förvärrades hans tillstånd 
hastigt .och han avled av sina skador

Volontär som skjuter sig. Eu v»Allmänna nyheter. Tjäna Edert land och Eder 
själv medels att producera födo- Det år tlka lått och w*
ämnen pä västra Canadas bör
diga slätter C an ad ian Pacific 
Rallway gör det lått för Eder att 
börja Land $11 till $30 per aere 
bevattnat land upp till $50 20 år 
att betala Lån att hjälpa »ett- 
lare på bevattnat land Erhål! 
fullständiga upplysningar och fri 
illustrerad litteratur frän

fD

ska11 ha Ull uppgift att 1 någon mån

FH
under r*rtt orsaken 1111 den förtvivlade går

ser Det gäller icke mindre åa 25 
miljoner kg som skola foras till Sve
rige inom den »Ura närmaste fram 
tiden

ALLAN CAMERON. G«n*l Supt 
C. P. R. Lands 

$47 1st SL EasL Calgary.

— eller —

En förödande nattlig eldsvåda har 
åter hemaokts Öland härom natten, 
då nära nog en hel magasinsbyggnad, 
tillhörande lantbrukare Lage Wirsell 
I Kastlösa på sydligaste ölsnd ned
brann Elden uppstod mitt 1 natten, 
men lyckligtvis rådde vindstilla, var
för faran kunde begränsas Icke min
dre än omkring 4.000 kg havre, in
köpt for utsäde innebrändes jämte 
en del andra saker

Mirtha Bildt död Enligt t*gånget 
telegram från Rom. har fru Mårtha 
Bildt, fodd Leljonhnfvud. maka till 
legatioosrådet Harald Bildt vid sven
ska legationen' 1 Rom. plötsligt avll 
dit dår. 29 år gammal Senare medde 
las Hustrun till den svenska legat 1 
o»» sekret era ren 1 Rom. baron essan 
Märta Bildt har enligt vad Tageblalt 
meddelar, begått självmord Hon hade 
skjutit sig Orsakerna till självmordet 
känner man ej

Arets Nobelpris. Nobelstiftelsen» re 
visions berättelse for 1917 föreligger

till 1.$50.7751 
3$6 kr 53 öre

F. W. RUSSELL, Deek 31. 
Land AgenL Fris läkarrid Skriv efter bok 

ock symptom schema, »om sändos 1 
omårkt kuvertpengar omakarnaC. P. R. Winnipeg.

Prinsessan Märta konfirmerad. Här
om dagen ägde prinsessan Märtas 
konflrmstlon rum i Slottskyrkan un 
der mycket högtidliga former Akten 
förrättade» av ärkebiskop Söderblom, 
som åven meddelat konfirmationsun
dervisningen
var blek och sot och lågmäld; säkert 
var det inte många 1 den fullsatta 
kyrkan »om uppfattade hennes svar 

-nna uppgå inkomsterna Bland dem som övervoro den högtid 
56 o re Sedan 102 liga akten märktes, förutom medlem 

igte till huvudfonden. ;nsr av danska och svenska kunga 
Lv 921.316 kr Hu ore huset, statsråden en mängd högre

Sveaska talas och skrivas

Rimliga arvaden.ett ställe dödades två hästar av ström
men och på ett annat ställe antändes 
ladugården, utan att några större 
skador där anställdes En tjänsteflic
ka skadades svårt Alla ledningssto! 
par av trä antändes. Tack vare att 
man överallt hade sinnesnärvaro nog 
att avlägsna säkerhetsproppama och 
således bryta strömmen, begränsades 
skadorna Undersökning rörande or
saken till olyckstillbudet år igång 
satt.

HINZE MEDICAL INSTiTUTE
20 och 22 Washington Avenue. 

Mlnneapolie, Minn.
Den tjuvaktige korpralen infångad. 

Vicekorpralen vid Kronprinsens hu
sarregemente. K E Frid. som för nå 
gon tid »edan avvek med en större 
penningsumma, vilken han i egen
skap av regementets postbud skulle 
insätta i en bank. har nu-anhällits i 
Köpenhamn och inforpassats till re
gementet i Malmö Frid har erkänt 
tillgreppet och dessutom att han för
övat ett större antal postanvlsnlngs- 
och rekstölder.

En sorglig drunkningeolycka har 
inträffat i Selångerån Vid halv 4-tiden 
på e m hittades på isen en muff. ett 
paket och en väska, och man befara
de med anledning härav att någon

vanns emellertid Icke. Verkställda un
dersökningar ha emellertid givit vid 
handen att en drunkningsolycka ägt 
rum och att den omkomna är fröken 
Selma ViQttl. anställd vid Svenska 
telegrambyråns filial i Sundsvall.

Strejk har utbrutit vid Korsnäs 
sågverk i Korsnäs. Anledningen till 
strejken är att arbetarna Icke äro 
tillfreds med den beviljade löneför
bättringen i form dels av ett procen
tuellt tillägg och dels ett dyrtidstill- 
lägg Arbetarna vilja ha det procentu
ella tillägget höjt till mellan 60 och 
85 proc. De pågående underhandlin
garna voro icke avbrutna, då arbetet 
nedlades Strejken omfattar cirka 150

Prenumerera pi Cl nid* Tidningen.
Den unga prinsessan

PROVINSEN ALBERTA
bistår en summa

inta distos it lon V> «U-nna hovfunktionårer samt en del riksdags- 
kr 20 öre pris ! mån

Enköpingeförfalskarna dömda. Ut
slag har av Falu rådhusrätt meddelats 
1 målet mot f handlanden Jonas Sah 
lin och fröken Selma Ekström. Råd 
hu$rätten domde Sahlin för förfalsk 
ning av enskilda handlingar i före 
ning mer bedrägeri till tre års straff 
arbete och förlust av medborgerligt 
fortroende två år utöver strafftiden 
samt Ekström for delaktighet i for 
falskning i förening med bedrägeri 
till ett års straffarbete och förlust av 
medborgerligt förtroende ett år utöver 
strafftiden

En fosterfördrivningsaffär av ovan 
ligare slag har sysselsatt detektiva 
polisen i Malmö. Undersökningarna 
ha lett till att praktiserande läkaren, 
doktor G Wiesel samt fiskhandlare 
S. C. W. Söderberg, förklarats häk
tade. Doktor Wiesel har ett antal år 
drivit praktik i Malmö och haft till 
specialitet kvinnosjukdomar och för 
lossningar. Praktiken har dock på 
grund av vissa omständigheter icke 
varit synnerligen stor. Polisen anser 
sig ha skäl misstänka att denna to- 
sterfordrivningsaffär icke är den tör
att i sitt slag. Den Inblandade fisk
handlaren och hotellägaren Söder
berg, en gammal Malmöbo, är ordfö
rande i Södra Sveriges fiskhandlar 
förbund samt inom sitt yrke en fram
skjuten och driftig man. Man har ti
teln kungl. hovleverantör. Hans ho
tell har icke haft det allra bästa an
seende.

Iggesunds bruk har åter hemsökts 
av en ödeläggande eldsvåda. En natt 
vid halv 1 tiden utbröt nämligen eld i 
sågblads verkståden, som nedbrann 
till grunden! Kringliggande byggna 
der, gjuterier och brukets stora kol
upplag. innehållande tusentals laster 
träkol. voro vid flera tillfällen starkt 
hotade, men täck vare ett energiskt 
släckningsarbete av brukets personal 
avvärjdes faran. Hur elden uppkom
mit är ännu icke känt, men man an
tager att den uppstått på grund av 
självantändning. därigenom att golvet 
ovanför härdningsrummet antänts av 
gnistor^. Värdet av det brunna kan än
nu ej bestämmas, men torde uppgå 
till mycket stora belopp, då verksta
dens alla värdefulla maskiner blevo 
totalt tillsptllogtvna och även ett la
ger färdiga såg- och yxblad, som i da- 
garqe skulle ha avsänts, förstördes. 
Detta lager värderas till 35 a 50,000 
kronor.

En sällsam historia timade den 22 
mars enligt öresundsposten, 1 Fär- 
ingtofta En f. d. landtbrukare Johan 
nes Bengtsson, ägare av ett mindre 
hus där. hade länge varit besynner-

•amma utgöra 230,3 
utdelansas
$90.987 kr $0 ore utdelas till Nobel- j kommer riksdagens hus 
pri» for år 191H Enligt denna be rak närmaste framtiden att mottaga en 
ning kommer sålunda vart oeh ett monumentalbyst över Karl Staaff. 
av-de-fem Nobelprisen atl for år 191H Konstverket» skapare är Carl Eldh,

omkostnadsroedel. I gåva av några frisinnade män
inom den

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Någon klarhet i sakenuppgå llil 138.197 kr 52 ore som med detta arbete rest både dett 
bortgångna partihövdingen och sin 
egen konst ett ståtligt minnesmärke 
Med en fur graniten avpassad förenk
ling. som förtätar intrycket av kraft 
och myndighet ofver de fasta dragen, 
förenar detta granithuvud en utom
ordentlig porträtt likhet Just det vä
sentliga i Karl Staaffs väsen, tyngden, 
den trygga överlägsenheten, vilje
styrkan. ledareauktoriteten, har här 
fått ett uttryck som inte gärna kan 
tänkas starkare eller mera karaktäris
tiskt Huvudet reser sig befallande på 
den kraftiga halsen .och den djupt 
liggande blicken ser förbi betrakta
ren bort mot ett fjärran mål. som den 
gjorde 1 verkligheten

De blivande flygrouterna. På ansö
kan av Enoch Thulin» aeroplanfabrik
har regeringen nu medgivit detta bo
lag att tillsvidare på vissa villkor 
med flygplan befara lederna Stock
holm—Nyköping—Norrköping— Lin
köping Eksjö—Växjö — Heaslebolm 
— Kelöf -Lund Malmo—Göteborg — 
Alingsås Falköping-'-Hjo— Vadstena 

Linköping -Norrköping— Nyköping 
—-Stockholm- Malmö—Landskrona — 
Hälsingborg—Engelholm— Halmstad 
Falkenberg—Varberg—Göteborg samt 
Stockholm^—Gott land.

En ingen jörevetenskapaakademl. 
Kommers kollegium har till regerin
gen Ingivit en betydelsefull 
ställning, utmynnande 1 en hemställan 
om inrättande av en svensk lngenjörs- 
v et enska pskademl med uppgift att 
befordra teknisk vetenskaplig forsk
ning samt att därigenom främja den 
svenska industrien och tillvaratagan
det av landets naturtillgångar Upp
slaget har framkommit under behand
lingen Inom kollegium av riksdagens 
Hkrifvelse 1 anledning av hr Lindmans 
m fl motion vid 1916 års riksdag om 
utredning angående sättet för varak
tigt främjande av en 
kraft och brånslepoUtlk

Två svenska diplomatförflyttnin
gar. Regeringen har på därom fram
ställd begäran återkallat minister 
presidenten 1 Buenos Alres friherre 
C. G E. Lowen från den honom an 
fortrodda beskickningen hos argenttn 
ska republiken samt förklarat honom 
berättigad att kvarstå som minister- 
resident i dlsponlbilitet. 
har kanslirådet och avdelningschefen 
1 utrikesdepartementet C. F Hult- 
gren utnämnts att från den 1 april 
vara envoyé extniordinarie och mini- 
st re plénipotentlarie hos argentinska 
och chilenska republiken 
säkert förljudande har vidare mini
stern 1 dlsponlbilitet C. G Westman 
blivit förordnad till minister en mis
sion speciale i Vana. där finska rege 
ringvu nu har sitt såte 
däftalres Ahlstroin i Helsingfors är 
for närvarande på väg till Stockholm 
frän Helsingfors for att avge rapport 
över forhållandena i det roda Iftn 
land.

MILJONER ACRES FRITT LAND.
Alberta har många fördelar att erbjuda settl&re.

Ny karta av 1917, utvisande var homesteads nu äro tillgängliga. 
För fullständiga upplysningar adressera

CHARLES S. HOTCHK1SS,
Chlef Publlclty Commlesioner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,
Ett upprörande fall av djurplågeri

har anmälts till djurskyddsföreningen 
i Karlskrona 
■två kaptener vid flottan och om det1**

ALBERTA.EDMONTONsaken äro inblandade

närmare förloppet av vad som till 
dragit sig. har Dagens Nyheters kor
respondent inhämtat följande: Värdefull Svensk Bok FRITT!Den ■■■■

av de nämnda kaptenerna befann Hvarje man borde sända efter ett exvmplar af den Intressanta oen laronna 
sig åtföljd av sin hund på utgående 
genom stora ingången till skeppsgos 
sekasernen i Kartskrona, då han fick 
syn på en katt 1 den dår utanför lig 1 
gande planteringen. En förbipasseran
de underordnad gavs tillsägelse att 
genast underrätta en annan kapten 
om kattens förekomst. Denne ilar ut. 
medtagande två av sina tre på expedi
tionen logerande hundar. Under de 
följande minuterna äro de båda offi
cerarna vittnet till hur katten nära 
nog slltes i stycken av de tre hun
darna. varefter till slut den ene offi
ceren gör en ände pä djurets plågor 
genom att trampa ihjäl det. Liket av 
katten kastades därpå i en soptunna, 
varifrån det dock senare, på order 
av en av de agerade kaptenerna, häm
tades av en skeppsgosse. Saken kom- j 
mer omedelbart att anmälas till åtal.

Eringsbodamördåren äntligen fun- 
Undersökningama rörande Er-

“Förrlderiaffären" vid flottan. Sta
tionskri gs rätten på Skeppsholmen 
domdy. som bekant, för någon tid se
dan en värnpliktig flotist Adolf Fer 
dinand Bergst ed t till fyra månaders 
straffarbete för att han utspritt skrift 
som rätten ansåg brottslig, emedan 
den innehöll uppmaning till ohörsam
het mot befälet. Domen föranledde 
J O. att framställa anmärkning mot 
krigsrättens förfarande, som han an 
såg felaktigt, då målet torde vara av 
sådan beskaffenhet att det borde ha 
handlagts som tryckfrihetsmål E- 
mellertid förklarade sig Bergstedt 
nöjd med domen och började ome
delbart avtjäna straffet på Långhol 
men Enligt vad Dagens Nyheter er
farit. har den dömdes rättegångsbi 
trade, advokaten Olof Karlsson, in 
givit en n&deansökan för sin klient 
till regeringen. Under hänvisning till 
vad som förut anförts ora den egen
domliga handläggningen av målet 
hemställer advokaten Karlsson att ko
nungen ville av nåd befria Bergstedt 
från straffet, enär han tydligen av
givit sin nöjdförklaring i förhastan
de och av oförstånd.

En djärv rymning från en fång 
transport ägde rum härom kvällen 
mitt inne 1 Stockholm. Ett antal yngre 
förbrytare hade på kvällen kommit 
med fängtransporten frän Gävle för 
att överföras till den nyinrättade 
snickeriavdelningen 1 Norrköping Vid 
Centralstation stuvades de in i ett 
par täckta fångvagnar för att föras 
till straffängelset på Östermalm, där 
de skulle få tillbringa natten. Under 
transporten voro fångarna som van 
ligt hopkedjade med handbojor två o 
två. och en vaktkonstapel medföljde 
1 vardera vagnarna Inget ljus finns 
emellertid i dessa och vaktarna hade 
därför endast att lita på handbojor
na När vagnarna hade hunnit fram 
till Sveavägen hade ett par av yng 
Ungarna i den ena vagnen lyckats 
befria sig frän varandra och krypa ut 
på framsidan av vägnen utan att kon
stapeln i det rådande mörkret kunnat 
se vad de hade för sig Man märkte 
därför inte saken förrän transpor
ten var framme vid fängelset De 
rymda voro frän Göteborg och hette 
Axel Gustaf Andersson och Axel Ju
lin. Den sistnämnde, en ,,16 års poj
ke. greps pä Adolf Fredriks kyrko
gård. dit rymlingarna förföljdes av ett 
par pojkar som sett dem hoppa ned 
från vagnen

Bränd till döds. En afton inträffade 
en hemsk olyckshändelse vid Igge
sunds cellulosafabrik 
eldrummet sprang av obekant anled 
ning sönder.I rummet vistades för till
fället sex personer, av vilka fem lyc
kades rädda sig så godt som oskada
de genom att skyndsamt rusa ut ge
nom dörrar och fönster, 
kom en femtonårig arbetare Henning 
Malm ej undan, utan brändes 
döds av den utströmmande ångan. 
Han ljöt en sä gott som ögonblicklig 
död.

Svenska Ridgifvaren

<4Goda Räd”Ett ångrör i

Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok. som Doktor 
Leigh skrifvit speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla for mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de knnna botas i heiumvt o h \ 
Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om ni varit offer for oförstånd i era unga år, eller systemet blifxit 
försvagadt genom utsväfningar i senare år, bör ni skrlfva efter boken M 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr l^eighs t* - 
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försegladt omslag 
till alla, som insända namn och adress till

Däremot

till

planmasaåg

Dr. L*K. LEIGH, 177 N. State St„ D. 14, Chicago, III.I tryckfrihetsmålet, väckt av kap
tenen vid Södra skånska infanterire
gementet Eric Asp mot ansvarige ut 
givaren av tidningen Arbetet. Sön- 
nerdahl. har Malmö rådhusrätt avkun
nat utslag. Då juryn förklarat den åta
lade artikeln brottslig jämlikt par. 3 
mom. 11 tryckfrihetsförordningen, 
jämfört med kap 16 par 11 st raffla 
gen. dömdes svaranden att bota 25 
kronor dubbelt samt betala käranden 
ett skadestånd av 50 kronor och att 
ersätta rättegångskostnaderna med 
235 kronor, 
dödande skott.

Hiesolycka med dödlig utgång. Vid 
firman Ericsson & Rabenius konfekt
fabrik i Gävle inträffade härom dagen 
en hissolycka med dödlig utgång En 
25-årig arbetare. Sven Arvid Eriksson, 
befann sig ensam vid varuhissen på 
nedre botten, där han var sysselsatt 
med installationsarbete Då han för 
en stund böjde sig in i hlssinrättnln- 
gen. sattes denna plötsligt i gång 
uppåt, och Eriksson blev svårt klämd 
mellan hisskorgen och taket Han av
led så gott som omedelbart.

Matdemonstrationerna i Norrkö
ping. Högsta domstolen har nu med
delat utslag i målet angående demon
strationerna den 4 maj förra året på 
Lilla torpet i Norrköping, varvid till- 
grepos en del köttvaror från aktiebo
laget Pettersson & Jonsson. Allmän
na åklagaren yrkade ansvar på an
stiftaren av oroligheterna. Anna Gu- 
stafva Gustafsson, som av rådhusrät
ten dömdes till tvä månaders fängelse 
för snatteri Hofrätten skärpte straf
fet till fyra månaders fängelse. Här
över besvärade sig Gustafsson i hög
sta Instans, som upphävt hovrättens 
dom och fastställt rådhusrättens. Där
emot har domstolen icke funnit skål 
bifalla av Gustafsson gjord framställ
ning om villkorligt straff.

Ett upprörande drama har utspe
lats i Hen set 1 östra Sallerups soc
ken. då en 28-årig arbetare J. Ham
marland där sköt ihjäl sin 9-åriga 
styvbroder Albin, enda barnet till 
muraren Anders Jönsson 1 Henset. 
samt därefter sig själv Alltsedan 
Hammarlunds moder gift om sig hade 
rått ett spänt förhållande mellan 
Hammarlund och styvfadern, hos vil
ken han bott. men aldrig velat sköta 
något, utan levat som en enstöring 
Då gossen kom hem från skolan, sköt 
Hammarlund honom från fönstret 
med ett hagelskott rått i huvudet, 
med påföljd att gossen ögonblickli
gen dog. Därefter sökte Hammarlund 
skära halsen av sig själv med en 
rakkniv Men då han hörde folk skyn
da till, riktade han bössan mot hu
vudet och avlossade ett omedelbart

En olyckshändelse, som lätt kun
nat få katastrofartat omfång, inträffa
de hårom dagen vid aktiebolaget Ar- 
rlkaverkens nyanlagda elektriska 
kraftstation 1 Perserud utanför Arvi
ka. Då en af de st c-a transformato
rerna skulle avprovas, skedde plöts
ligt en omkoppling, aå att högspän
ningen kom ut 1 sekundärledningarna. 
I stallar. ladugårdar och fuktiga lo
kaler Ock strömmen jordledning. På

Samtidigt

tngsbodamordet. vilka alltsedan upp
täckten bedrivits med största energi,1 
har nu lett till önskat resultat. Spa
ningarna inriktades till en början icke 
på någon viss person, utan i stället 
undersöktes alla spår. omkring ett 
tiotal, som kunde ifrågakomma. tills 
klarhet vanns om att dessa icke voro 
de rätta. Sålunda visade det sig bl. 
a att befolkningens misstankar, som 
gingo i bestämd riktning, voro allde-

.r

NUEnligt

ÄR DEN RÄTTA 
TIDEN ATT 
SÄNDA EFTER 
VÄNNER OCH 
SLÄKTINGAR I 
SVERIGE, NORGE 
ELLER 
DANMARK.

Chargé

les oriktiga. Slutligen fick polisen sin 
uppmärksamhet fäst på en person som ! 
går under benämningen Kalle Sotis. i 
vilken bevisligen vid flera tillfällen 
varit i den mördade Jönssons säll-

Stockholm.
En bilolycka med dödlig utgång in 

träffade härom dagen 1 hornet av 
Kammaknregatan och Holländarega 
tan En 10-årtg skolgosse. Johan Rag 
nar Johansson, blev överkörd av en 
bit och svårt lemlästad. Han fördes 
omedelbart till Seraflmer lasarettet, 
men var vid framkomsten dit redan 
dod.

Hon var en .LÄKARE
gåta förBJÖRNSON & BRANDSON

%LÄKARE
Cor. William och Sherbrooke. 

Mottagnings tid: 2—3, 7—8 e. m. 
Bostadstelef: Garry 321 — Garry 763

grannskapet *1 \7
Hur tidigt grannarna in gingo up] 

henne* t vitt alltid fdrel på strecket.
Somliga morgnar var det nira aju. di 

de aågo röken från henne* skorsten. Men 
Inom en timme var hennee tvått uppe. Se

henne fodra hönsen eller akö

Checkförfalekaren fast. Det vill nu 
synas som om polisen vore på god våg 
att klargöra de förut omtalade check- 
förtalsknIngarna En köpman Tor A- 
rtld Lindberg bar. varit anhållen av 
kriminalpolisen, och man har nu an
sett så graverande omständigheter 
mot denne föreligga att han förkla
rats häktad.

Politiken ställes under åtal. Justi
tieministern har 1 anledning av skri
velse från utrikesdepartementet, an
befallt justitlekanslern att vidtaga la
ga åtgärder mot tidningen Politiken 
för en artikel den 4 mara. rubllcerad 
Världens bodel och författad av hr Z 
Höglund Artikeln torde anses ha 
förolämpat Tyskland

•tlftelseurkund har 1 dagarna in
lämnats for ett bolag, förslagsvis kal
lat Svensk ryska rederlaktiebolaget. 
som skall ha till ändamål att idka 
linjet rafik och annan därmed fören
lig verksamhet Aktiekapitalet skall 
vara lägst t miljon och högst 3 mil
joner kr. fördelat I aktier om 100 
kr., ställda till viss man

En demonstration med närmare 2 - 
006 deltagare ägde rum härom dagen 
i Solna Efter samling i Lilla Alby tå
gade man till Hagalund I demonst ra 
t lons tåget, som företräddes av mu
sik. märkte» två vita fanor med in
skriptionerna “Fred** och "Brod**.

Demonstranterna antago en resolu 
t km i livsmedels frågorna 2

Drunkningsolycka. En 4-årig son till 
trädgårdsmästare Svensson i villa 
Lido te vid Djurgärdsbrunnskanalen 
råkade härom dagen under lek på 1- 
seo nedanför bostaden falla I en vak 
ock drunkna. — Härom lagen råkade

DR. J. STEFANSSON
Islindsk specialist på dgata, örats 

näsans och strupens sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING,

Hörnst af Porta ge ave. och Ed man ten 
Tel. M. 3088 eller Garry 2316.

k\dan låro de h 
ta trådgården.

Och grannarua undrade oeh de funno 
snart orsaken.

En av dem fick för att låns klådee 
nypor orh dkr an 11 hon och förde fram 
och tillhaka *1900'' Oravity Wesher.

I

DR. B. GERZABEK Arbetshjälpen i CanadaDet Ir 6 viktiga punkter I en tvätt
maskin:415—417 Prltchard Ave., Winnipeg. 

Telefon 8L John 474. Trått ar den rent t1.
kraftig rörelse driver “Grav 
aåpiga vattnet klart genom 

rems av klftderna. tills de åro all-

till sommaren blir dyr och svår att skaffa. Varför icke få 
släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att 
få dem över är att sända dem rned en av de direkta linjerna. 
Skriv till oea för närmare upplysningar angående priser, etc. 
— Det lönar sig icke att sanda pångar till Sverige för att 
köpa biljetten där, då pänningkuraen är mycket låg. Köp 
eder biljett här och spar pångar. Biljetten utställee till 
vilken plats som helst i Canada.

VI SALJA BILJETTER TILL GAMLA LANDET.
Om ni tänker resa hem till Sverige, så stå vi med glädje 

till eder tjänst både med råd och dåd. Skriv endast till oes 
och låt oss veta vad ni önskar.

PANGAR SANDAS TILL SKANDINAVIEN.
På grund av den osäkra penningmarknaden är det omöj

ligt för oss att garantera någon speciell ra te. Vi kunna 
endast säga, att ni får den kurs, aom gäller den dag vi mot
taga pänningama.

Alla pänningförsändelser garanteras. Referenser: North
ern Crown Bank, William ave., och Dominion Bank, North 
End Branch, Winnipeg. Vi representera alla linjer, både 
engelska, amerikanska och skandiavjska direkta linjer.

LÄKARE
•om erhållit diplom i östsrrike Cngers, Tysk 
lund. London. Englund, Csnsde etc. P. d.

laterand* läkare vid de kungliga och k«j 
»erliga klinikerna i Wien. Krakau. Prag, Ber 
lin. Paris ock Londen. England.

X SPECIALIST
för mag och lunglidande, sjukdom i inälvor
na, kons och fruBtimniersajukdomar, aår, 
förlossningar och operationer Behandling i 
ock utom hemmet, såväl som i mitt privata 
sjukhus. Besökande läkare å 8t Bonif 
och General Hospital.

12 f. m..

Med en 
it v detf lLandsorten.

Donationer. Direktör G R Grön 
kvist har till Katrineholms hant
verkare -och industriförening över- 
lämnat en donation av 5.000 kr

Svenska achellacksfabriken i Ludvi 
ka. en för kort tid »edan startad an 
läggning för tillverkning av harts och 
schellack. har förstörts av eldsvåda 
Ett ansenligt parti leveransfärdig 
harts blev lågornas rov

Prästbristen. Linköpings domkapitel 
har hos k m t tillstyrkt ansökningar 
af f d predikanterna E öhnell. F 
O. Hulstam och F E. Mattson om till
stånd for dem att. utan hinder däraf 
att de Icke aflagt vederbörliga, aka 
demlsks examina, få efter för dom
kapitlet aflagd prästexamen vigas till 
präster för tjänstgöring inom Linkö
pings stift, dock utan rätt tills vidare 
att söka ordinarie tjänst

Landahövdtngeekiftet i Västernorr 
lande lån har no ägt rum. Nyligen har 
begärt avsked beviljats landshövding 
Strom. och till hans efterträdare har. 
»om väntat var, utnämnts hovrättsrå
det Karl Johan Stenström Den nya 
landshövdingen är född 1889. blev as

Är dsa lått skött T
rr»vite< epclnr nå »tor roll. krå 
Ir tvåttmsskin det minet» arbete 

»om någon maskin kräver. Grsvity 
gör slit det hård» arbetet.

Tvättar den fort?
••ltOO" Grsvity Waeher tar ju» 
minuter »tt tvätts en tub full 
smutsig» kläder.

Möter den mycket?
Emedan kläderna källaa

2.
Som

8

MOTTAONINGSTID:
2—4 a 7—10 på kvällen.

4.
stilla, medan 

vattnet rorea, nötas icke deeea I 
Gravity. Inga traeor — inga aöndri 
ge knappar.

DOKTORS „
Boulanger och Bonsonneauk

Läkare ock Kirurger.
Dr. Boulanger, post graduats från sjuk

hus i Parts och London.
Dr. Bo isson nes u It. poet graduats från 

sjukhua i New York och Chicago. 
Det mest modåma X-etrile- och 

Gen Ito-uri n-iaboratortum.

Ar tubbea väl byggd.
• lOOO'* Gravity tabben ir giord av 
Virginia Wbate Oedar, som vt av 20 
års erfarenhet 
trä fer en trist

- stål. »om ej gär
faller av. Tubben kaa tagaa av — 
vilket är viktigt.

NI behöver denna maskin. Den 
skall apara eder ryggvärk, tid 

och pångar.
Försök dee pä vår bekostnad VI »kela 

på försök fritt Trått» aå 
bets* med de» under försöka 
om ai ej tycker em 

pd rår bekoetaad Om ni tycker 
behåli dem och betala den med 

SOe. 1 reckan. TUlekriv

5.

tjockt galraniaerat 
»deder. roster eller

med

10011 Jasper Avenue,
Telefon 1032 och 4340

EDMONTON. ALBERTA.

P. M. Dahl Steamship Agent yDR. R. L HURST
325 LOGAN AVE.

Kom ihåg att vinsten av denna affär tillfaller Svenska 
Can^da-Tidningen, och köp edra biljetter hos, och send pen- 
ningsförsändelser genom P. M. Dahl ^jteamship Agency.

WINNIPEG, MAN.yal Collage ef Bergson», Eng 
ar Koral College ef Pkisie 

Specialist: Bros» , aärr sch
k t i»m oaj ak de mar. 
Kanter: 306 K—dy

C. T. MORRIS, Manager, 
1800 WASHER COMPANY, 

367 YONGE 8T„ TORONTO.

Blåa, Förtaga Al 
Telefon Mats 114.4 mit;

Kontorstid S—5 och 7—S 
Garry 117»
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F konsistoriet, att foriå-.a hans andlige klar him ne! «on bar drifrtt er nr 
släkting" ett av de bästa prästgällen 

Enligt * b annan version skulle den 
slagfärdiga prästen, efter att ha öpp
nat det förseglade papperet, börjat sin 
predikas med orden: Av Intet skapade 
Gud världen

skandinavisk advokat 
TsL: Kontor. Maln S131 och S1»

Residens, Sher. 4440
A. M. UOTLE, L.L.K

Advokat. Juridiskt ombud, no to Ho. tu 
•14 Sterilng Bank Bldg-, Wlnnlpo*

FREDAGEN DEN 13J)E PURITY FLOUR Nils Lamsoa: 
lopporna, fröken

Det år snararei
EN BOMAN AV THOMAS W. LAWSON

BEMYNDIGAD OVKRSATTXING AV M. FLYGARE.
" REGE RINGSSTANDARD)

k Strunt. Madam Jansson 
du på den häringa v av.mation en1 

Madam Olsson — Nå minsann ja 
de' gor Blef inte Llndkvlstskane poj
ke vaccinerad härtor liden, och lika 
fullt ramla han dan därpå ut genom 
fönstret å slog ihjäl sej’

Är icke ett "Kngsmjol". Just 
Canadas "Kngstids""-mjöl. 

Använd det vid all bakning!
f Forts fr föreg ar ) ankomst nog var BROOKS åt SITH ERLAND

Barr t eters. Sol kl tors. Notarti
SVENSKA TALAS 
Phone Maln 62S5.

708 STERLINO BANK BUILDING. 
WINNIPEG.

dfvsrraskning för Utvägar. I ett sällskap franska so- 
citetsdamer talar man om kärleken.

— Då man får de första grå håren, 
suckar en af dem. återstår ingenting 
annat ån att ålska sin man 

Alla de andra 1 korus -V 
—- Eller att färga håret'

Efter Bobs återkomst fråa Earoga honom 
kade jag Sara träffat ' några
Cånger Före Sen 1 sta oktober hade 
han hvaräen varit synlig på börsen 
•Uer “Galaa " Kort efter tn registre-

’ Jaså. år det de. Jim Randolph. år 
, d e här?**' Haas rtst var hes men 

hård klang, som trängde gen 
om märg och ben Under alla de år. m PURITV m FLOUR

■MORt
BREAD

AND
BETTER
BREAD"

rimmm af KabL» "titia»- Bob Browlwy och fa» rart, tuikt. 
kmJUd* d«e aya tratitii. bor).4» bu ha4a has .idri, ulu uti mig .o»'t 
ri*iband« lan»b» tig på titt ht* g. , .mug ocb Iu0.7n.fall ton 
tor Hå tiodo tim. då Prod Brown Ug på honom ntidelM lo.pro 
ti7 ropade aa mig I trtrfoa brllhct mg,,„ h, markta bar tirad )»g rar 
mg aåmadt I Mrjnn åf denna huto Mm tig fcaa dti. aå Uuadc bu Icke 
rU. am Jag fbrti ae mårker. att det om dw Haa. dgoa. aom blickade rakt

in I mina förändrades Icke mer an om 
Mina tankar hade med blixtens ha Jag varit hans dödliga fiende 

tilghti Jagat brarandr. ofrer de fem Iter böjde haa tia röti: "Hrad 
elata årm och de femton föregående. bu do k„mml, hlt for» lr d„ dln 
och hrarje tanke fördjepede det »rar mmlag att efter dm raralng Jag gaf 
ta töcken.

Jag Inte fullt si romantiskt. Damen (på 
sommarnöjet I: — Så tidigt uppe. Nils

vackra morgon med solsken och hög

Det Dr. Philip A. EckmanDet åx väl den underbart

Skandinavisk TandläkareSkimtlynme.rått aå lån gum t för mig Ut beråtta Nordbor i Förenta 
Staterna Urmakare och JnreferareDen slagfärdige prästen En fattig 

prästkandidat, som icke lyckades få 
anställning någonstans, anmälde sig 
hos Fredrik den store, »om tog emot 
honom mycket nädigt. Kungen, som 
fann den unge mannen lika kunnig, 
som belevad till sitt sätt. begärde, att 
ha nskulle prov predika för honom över 
en text. som han först skulle erhälla 
pä själva predikstolen. Kandidaten lå
ste Fader v är, varefter han av kyrko- 
v ak t mästaren fick ett förseglat blad 
Då han öppnade det. var det obeskri
vet. Utan tvekan började han då: 
Utåt och inåt. ovanför och nedanför är 
ingenting Jag skall alltså tala till er 
om ordet Ingenting och om alla tings 
fåfänglighet. Därpå talade han så ut
märkt över alla jordiska ägodelars för
gänglighet. över människors böjelse 
att taga ett ingenting i tus|n situatk> 
ner för något, att kungen anhöll hos

Tändernas vård
fix icke försumma», om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag a tår med nöje 
till eder tjänat och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

Låagae ej eder kloc
ka ti!l Ugn tag. förrå»
VI ftr tag ifsek 
na urmakar- Vi repa
rera alla alata klockor 
»ch juveleraraakar oek 
garantera vårt arbete 
tvt lr. och vi taga den §W il a 12.1 
lagata betalningen I 
itadea Jag ar aaker 11 5"
att bi blir vlr k»nd.

tu bi endast 
försöker oaa 
klockor och

Bland 27 överstar, som 1 dagarne 
utnämts till brigad generaler märkas 
Arthur Johnson. Luts Wahl. Adrian 

i 8 Fleming och Hugh 8 Johnson

låc of.cr min ujdlljt» d|, åter 11*n dig ut för den ikarkcn 
synvidd Då jag var mldt Inne I mina Re in hart ^ 
reflexioner, ringde det äter 1 telefo- Jag kramade omedvetet ihop han 

derna, tilla Jag kände, hur naglarna 
mimlens trängde tn i köttet Jag älskade Bobi 
Det var Browley 

“Här ar till-

Kon gr essmanna kandidat? A P Nel-“Mr Randolph. har nl dä 
aamn Ingenting gjort u»’" 
Fred Brawoleya roat 
atån det förfärande

Vi salja ^

till de lagata
priser Ni kan ej få klockor aå 
aom hoa osa. Om bi bor på landet och 
har arlrt att fl eder klocka lagad, a* 

till oss med post. och vi »kola rn 
ekan och eke da den tillbaka 

Och vi »kola laga det lagata moj 
— Försök osak

son i Grantsburg. Wis.. uppmanas av 
sina mänga vänner att uppträda som 

att efterträ

Jag kunde ha gjort hvad
aom helst för alt gora honom lycklig.,

Bob. roåkUrr til .kalk gårum offrat mitt rgrt llf för ut ^"-kr' ^m.nn.k.ndld.1 

Ja aktlu I f*tn och tlotuiwtilotuklttm .kydda honom för honom ijålf och1 da ,rTln" L Lenroot- bllrlt ln-
par Barry Ceaaat oetor R-lnhart. andra, men. denne vettvilling, detta vald 1111 forbundsaenuor 
falang Haa påtiär, ut kan har 'pnl- raaaode vilddjur tv Icke mera den : Pa,t°r A. T. Fraykman, Första sv 
lan.' ikyddnorder I Antl Peopleaktler Bob Brownley Jag kant an decembers missionskyrkans 1 Jamestown. N Y . 
ech att den år obegrinsad. men Bob tjutande nordostotorm år augusti må i>al'or har erhållit tjänstledighet på 
har lyckat, skråm ma Helnharti hop nad„ miida. efterlängtade »»fyrvind. »beetämd tid Det år hans avsikt ätt 
ganska duktigt Swan hu all.leles och jag kande mig så förnarmad af a*”a ,l* 41 religiöst arbete bland sol-
lysa på rak arm gtfvlt O nan t hundra- hans råa utfall, ut Jag knappt kunde ‘»torna I Camp Dli Pastor John A
tuti-n I ie.000 bantar, och nyse sade do|ja det Med ett kraftigt l>emodan I-*»<«blom från Rochéeter
bin mig. Ut han akulle gå och be Bob d. skakade Jag af mig denna känsla under F 8 bortvaro att förestå for
le-rsonltgen tråda upp mot Barry Co- och forwkte att Inte tänka på annat ;»emllngsvården 

Aktierna åro I genomanltt ned- u, hans forfarliga olycka och Bob 
tryckta tjugu poäng, fastän de ännu frän forna dagar 
Icke låtit Antl People sjunka ene en

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.båMgi

ALLT ARBETE GARANTERAS.

EDER EXPERT URMAKARE

H. GLOWATZ
234 Logan Ava., Wlnnipeg, Man. 

(Hörnet Login och Kin g )

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitobe Hall Block.

kommer Winnipeg, Ma*293 Portage Ave„
Understöd S. C. TJ

* Som medlemmar af Svenska han
delskammaren i Förenta Staterna ha 
vid senaste direktionsmote invalts 
följande personer och firmor Gustav 
Åkerlund. New York; H O - Berg 
ström, Ystad; A.-B. ingenjörsfirman 
Fritz Egrell. Stockholm; A B Ernst 
G Svanström. Stockholm; G M E 
Immlnk. Stockholm; Empresa de Te
lefonos Ericsson S. A . Maxico City.

En sorglig järn vägsolycka. Kn be
klaglig olyckshändelse timade 1 tis
dags en vecka sedan, då ett par sven
ska flickor från Coupland. Tex . blevo 
påkörda av ett frakttåg på .Missouri. 
Kansas och Texasjärnvägen Den 
av flickorna. Victoria Lander, 19 år 
gammal, blev dödad, och systern The- 
resa. 11 år gammal, svårt skadad, då 
vagnen i vilken de åkte överkördes av 
tåget vid en vägkorsning

Med fast stämma sade jag till hon
åttondel De ha noterat dem till 106,

mm"Bob. år det så du talar till mig 
Når som helst anmen det går ett styggt rykte, att Bob p* (jjtt kontor?" 

under tackmanteln af ett allmänt an-
€

RASKAnars skulle min ton och mina ord be 
fall Ufyrmr Antl Peoplcaktlerna mot rArt han, ridderligm minne, men nu 
Relnhmrt. flygel på Rogen. och Roeke- starade hui helt stritt; 
feller. och det ryktet börjar nu verka med all sentimentalitet 
Till och med Barry Conam har bllfvlt Han tog Icke sina ögon från mina. 
litet orolig. Hleta ryktete är att Reln-

• At h - te 
Hvad —"

i råPA!J 5%

men jag forstod, att han lyssnade till 
Blott en sekund — fAhart lånar upp hundratals millioner ,.n rogt j ]uretl 

pä Anll I-eopleaktier och att det tele- o<.h s& brast han ut I ett vildt skrut. 
graferas efter lån ål alla häll. Vet nl.

©a» >
.X 7l\ ■Å»om måste ha hörts i det yttre rum-

att Relnhart är pä sin egendom dar 
aere 1 Virginia och inte kan komma hlt 
förrån I morgon kväll? 
lyckas sanka Anti Peoples märke, så 
blir det en krasch, hvars like Ingen 
•ett "

y
“Amerikas mest 

brukbara farmredskap”
“Attio, och brusar fram som en flod

Om Bob om våren.'" sade han i tratten, "och 
gossarne undra, om jag inte vill upp
hora nu, då det gått Reindart så illa. 
Gå tillhaka och proppa dem tills de 

•*aK storkna med så mycket de vilja ha. 
går nu Öfver till Bob. Jag tycker det anda ned tjn g0
ar »vårt att göra det, men det gif» j såg dem. att om Relnhart hade tio 
Intet val "

I
"Oodt. Fred." svarade Jag MOBILISERA ER FORD

ERT LAND BEHÖFVER DEN

Icke valbara. Albert G. Ossian. somDet är mitt svar
nyligen valdes till borgmästare 
Stanton. lowa, har befunnits icke va 
ra valbar

1
husrur och döttrar till. och om de dö- 

Jag lade Ifrån mig telefonluren och ,<lades allihop, så skulle jag fortfara 
Då Jag ; med att slita sönder hans usla trust

Man är förut township 
trustee och kan då Icke samtidigt va 
ra borgmästare M R Anderson och

skyndade till Bobs kontor
fi«k Igenom bokforlngsrummet, sade;for att skingra hans sorg 
eo af bokhål!arn«-

Gif nrd-T

vid hvar stång, att jag vill förpassa 
Relnhart till en ställning, däri han 
skall förbanna sin otur att Icke Jämte 
den öfrige familjen ha omkommit vid

F A Olson, som Invaldes i stadsrå 
I det ha även befunnits

"De ha nyss
sänkt Antl-People all! 90, mede anled
ning af att underrättelse ingått, att 
Tom Relnhart» hustru och en dm dot
ter omkommit vid en automobllolycka 
på deras egendom 1 Virginia Forst 
sades det, att öfven Relnhart bllfvlt 
dödad Detta har rättats, och det sista 
man hört Ar. att han är sängliggande 
sjuk "

vara ovalbara 
Stadsrådet måste nu utse borgmä
stare och två councilm&n i 
nämnda ställe. Landets mest trängande behof år ökad produktion af födoämnen. 

Man behöfver mera majs, hvete, hafre, råg och korn — mera uppodladt 
land — mera produktivt arbete från hästar, maski
ner och de män som arbeta med landtbruket Att 
ernå kompetens och större resultat är icke endast 
patriotiskt i dessa tider, utan det tillförsäkrar er äf- 
ven ekonomiskt uppsving. Och the ri

automobllolyckan —
"At h—te med all känslosamhet!" 

Detta åter till mig "Hvad är det du 
vill ? Om du kommit hlt för att tigga 
nåd för Relnhart och hans gula yngel, 
så har du redan fått ditt svar. Jag 
sulle Icke upphöra att ansätta den 
där omänskliga hyenan, om än hans 
hustru och dotter och alla 'System*- 
männenes aflidna hustrur och döttrar 
k om me tillbaka i sina svepningar och 
både mig gora det Jag skulle inte 
låta en enda aktie stiga

När månne de där manplundrarne 
och kvlnnofridsförstorarne någonsin 
afbröto sina operationer på grund af 
dödsfall ? När har man hört talas om. 
att de väntat, ens till dess liket hun
nit stelna, ens till ds es 
nit stelna, med att slita hjärtat ur 
bröstet på sina offer? Nu är det min 
tur. och om jag släpper efter en enda 
hårsmån, så må jag. ja. och åfven 
Beulah bli fördömda, evigt fördömda."’

(Forts 1 nästa nr i

En uppfinning af stor betydelse 
tror sig Z Mallqvist. medlem af sång
föreningen Svea i Oakland, Cal . ha 
gjort Det gäller ett nytt aeroplan 
med motor, som 1 fråga om styrka, 
lätthet, ekonomi m m , lär vida över
träffa alla nu brukljga flygmaskiner. 
H har arbetat på den nya uppfinnin
gen i två års tid och kommer inom 
kort att uppvisa en modell af densam
ma för de militära myndigheterna 
för att erhålla deras utlåtande

Kapten Matsons dödebo. Avlidne 
kapten William Matsons i San Fran
cisco efterlämnade förmögenhet ut
gör $3.432.434.77 Av denna 
har kaptenen testamenterat hälften 
till sin andra hustru. Lillian B. Mat
son Barnen i första giftet. Theodore. 
Emily. Arthur och Walter J Matson 
samt mrs Ina Bernard, erhålla $20.- 
000 hvardera Resten går till kapten 
Matsons enda dotter i andra giftet, 
mrs Lurlne D Roth. gift med den nu
varande huvuddirektören I Matson 
Navigation Co

Jag knackade på Bobs kontordörr 
Jag anade den förestående striden, då 
jag hörde honom hest ryta: "Stig in!" 
Han stod vid telegrafen med remsan 
i ena handen, under det ate han med 
den andra tryckte telefonluren till sitt 

Min Gud. hvilken karakteristisk

(Trademark Mak-a Reg. U. 8. PaL Office and principal Forelgn Contrles)

Jng plöjde 190 aeres m»-d min 
Staude för mindre än 50 cents 
pr aere. Min auto är lika bra 
eom n&tfonntn, och manklnt-n går 
ej varm. Jug anvan<lc omkring 
en quart vatten om dagen Jag 
plöjde 8 aere* dagligen, när Jag 
förut med & hästar • ndawt kunde 
plöja 6 aere*. Staude utför sex 
hästars arbete inte t .a ra fyraa.

J. B Wclter.
Grafton. N. D.

öra.
tafla' Hans praktiga gestalt stod upp
rätt. fotternas ställning var så fast. 
■om om mannen varit af brons, ax
larna holl han tillbakaksstade. som 
om han stått emot anioppet af fond 
börsens alla order, ogonen glodde af 
en dyster, tärande eld, och kakarna 
voro sammanbitna på ett sätt. som 
kom de fortviflans linjer, som på sista

summa

$225Prle F. O. B. SV Paul
är i närvarande stund farm a rens förnämsta och starkaste med- 
hjelpare i arbetet med att lösa den brännande födoämnesfrågan. 
Stall er Ford i detta arbetes tjenst. Tänk er att ni redan i er auto- 
mobil har två tredjedelar af en arbetsmaskin. En Staude kom
pletterar maskinen och skänker den mångfaldig nytta. I främsta 
rummet frigöres här — kan man säga — 20 aeres land för produ- 
eermg af menniskoföda, h vilket landareal förut an vänd ta för pro- 
dv.cering af foder för minst fyra arbetshästar.

mi

tiden praglat dragen, att skarpt fram 
träda Hans breda bröst hafde sig. 
som om han varit Inne i en. kroppslig 
strid; hans utmärkt väl sittande 
"smoking" var ttllb&kakastad öfver 

bröstet, och den låga. nedvtkta hvita 
kragen bildade Infattning till en hala 

.och ett hufvad. som påminde om sko
gens konung, när han tagit stånd på 
klippan och väntar, att hundarna och 
Jägarne skola komma

Jag slog allt mitt hvHe 
Scr<**. m*-d cn St;iud#- Mnk-a- 
Trartor och plöjer för närvaran
de 10 acrt-H pr dug m»-d * n 14 
tums plog. Har l»*ke haft obehag 
af hetta I manktnen Arta-tet 
skadar auton mindre än att köra 

på landsvägen.
Ä. Chrlstoffer-enn.

450

Tryckeri lagdt i aska. Av en för

Har lyckats utmärkt hos 7000 farmareStatssenator Conrad P. Olson har
av guvernör Withcombe

ödande eldsvåda lades 1 torsdags kv 
A d tidningen Sveas 1 
tryckeri 1 aska

Flaxvllle, Mont
Oregon ut 

setts att leda hans kampanj i Multno- 
mah county och

AWorcester 
Tidningens lokaler 

voro inrymda i en stor affärsbyggnad, 
och det var frramfor allt redaktions
lokalen »om härjades Xfven sätteri- 
et förstördes och pressen ruinerades. 
Den åstadkomna skadan, hvad tidnin
gen beträffar, uppskattas till 25.000 
dollar och den sammanlagda skadan 
till 150.000 dollar En hel del manu 
skrlpt o. d blev lågornas rov, varför 
en stor del av förlusten kan anses o- 
ersättllg Från andra tidningar, såt- 
terler och tryckerier erbjöds hjälp, så 
att tidningen kunde utkomma I vanlig 
tid. ehuru litet förändrad vad det ty
pografiska beträffar

d^att^na '* ^ V^‘ 8& 6fverväldigan-

mägtigä udX^ Det entusiastiska beröm,1 mm XsaTs^rStaud* 

fran köpare ofverallt i landet, är det mest öfvertygande bevis på 
att den mer än motsvarat alla de förutsättningar för dess prak
tiska anvandbarhet, som af bolaget utlofvats. Tusentals farmare 
kunna intyga att Staude visar sig på ett utmärkt sätt bestå de 
mest harda prof med hänsyn till allt slags farmarbete samt drag- 
krattighet. 6

bttr för detta ända 
r iForf.land. Gu ver-mål öppnat kontor

nor Wlthcoinby hyser ett synnerligen 
stort förtroende för senator Olson 
För ett år sedan erbjöd han honom 
som bekant en af kretsdomaresyss- 
lorna i Multnomah county, hvilket an
bud O. dock på grund af sin stora 
lagpratlk ansåg sig böra avslå, och 
då det nyligen var fråga om ledamo
ten af statens högsta domstol McCa- 
mant skulle avgå. förklarade sig gu
vernör Withcombe ämna giva Olson 
utnämningen

Jag dröjde et ögonblick på tröskeln 
for att hamta andan, under det att

Min Htauflc Mak-a-Tractnr 
dr«»g cn 14 tllec grain tlrlllcr öf
ver 200 aere* af nyröjdt prarte- 
larxl samt drog derpå cn tre-na-k- 
tlon» ha rf öfver 200 acr*-*. Kam
ma drill drog» nedan öfver yt
terligare 450 aere land—allt ny
röjdt. I genomsnitt gick drillen 
öfver 2 1-2 aere pr timma. Stau
de har vleat nig fullt pålitlig. 
Carl F. Er re bo. Garden City. Kan.

jag betraktade den skräckinjagande 
gestalten Om Bob Brawnley varit 
min fiende, skulle Jag dragit mig till
baka af fruktan, och jaag kan ändock 
icke såga. att jag år fegare åo de 
flesta.

Fy

Mera arbete mindre kostnadInom mig tackade Jag Gud. 
att Bob var på kontoret och Icke på Staude utför oafbrutet—24 timmar om dygnet, om si behöfves—4 

bantar» arbete for samma pri» »om det kostar att föda en hänt

sraa ra:;
lands, Chevrolets och andra automobiler — den kan frånkopnlaa 
på 20 minuter då automobilen Åter är färdig för en nöjestrippnå 
landsvägen — det finnes ingenting hoa den aom lätt går sönder 
eller aom ofta fordrar juatering.

Hela han »utseende var för
färligt
nade om. att han var en man. som 
icke ryggat tillbaka för något. Icke 
ens för att döda, om någon människa, .aen i New York prisar 1 vackra orda- 
ställt sig hindrande för honom och lag den svenske ingenjören F W. E-

rfekson. vicepresidenten l Lord Con- 
struet ion Company för det ovanligt 
raska anläggandet av skeppsvarfvet 
vid Fteld s Point

Hvarje linje och drag vitt-
Peterson och Bental dömda.

avkunnades i fredags å d i Minnea 
polis 1 den federala distrikt srätt en av 
domare Page Morris över advokaten 
James A. Peterson Han förklarades 
av en jury skyldig till överträdelse av 
spionerilagen genom att hava angri 
pit administrationens krigspolitik I en 
artikel i tidningen “The Minneapolis 
and St. Paul American". Domen löd 
på fyra år i det federala fängelset 1 
Fort Leavenworth. K ans J. O. Ben 
tall. socialistpartiets förre guvernörs- 
kandidat. dömdes av domare Morris 
till fem år i det federala fängelset i 
Fort Leavenworth för uppviglande 
tal. han hållit mot utskrivningarna till 
militärtjänst 
Benull gåvos 42 dagars anstånd med 
straffets verkställande för att giva 
dem ett tillfälle att överklaga domen 
i högre rätt Borgen för de dömda 
bestämdes tiU $10.000. 
skaffade genast borgenssumman och 
försattes pé fri fot Bentall däremot 
fördes till countyfängelset Till följd 
Af Petersons fällande kommer hans 
namn såsom kandidat för senator att 
strykas på listan, meddelar s talsse k 
reterare Julius A. Schmahl Bentalls 
kandidatan måla» blir icke häller an
tagen. förklarade statssekreteraren

Et vackert erkännande. Dagspres-

! Vi samarbeta med Förenta Stater
nas regering med hänsyn till ökad 
födeproduktion genom att verka 
för större odlingsareal och större 
afkastning per aere. The Staude 
Mak-a.Tractor hjelper er att lösa 
detta problem.

H-ttims plo- 
J#jr<V n under 5 tlm- 
h dragit 4 ton öfver 

landev&g med min Btau- 
»Jc-a-Tractor. utan att 

det kokade I maskinen Jag 
kan Inte ae att. den »k;i<lar 
auton. I)en håller också allt 
hvad bolaget utlofvar.

- C" r »''‘Lie. N. T.

Jag har kört två 
gar genom 
mar* t Sd or 
t mils 
de M

bee ansett fordvtakttgt stt röj* henne 
ur vågen Han rmr en förkroppsligad 
bild af den hemskaste galenskap. Icke 
ens då han flek se mig. visade han

Utför allt slag af farmarbete
Eft«r några minuter» arbete till kopplad till eder automobil 
kan the Staude Mak-a-Tractor utföra er plöjning, sådd inbere- 
nlng. bindning och Inkörning. Och utrustad med rem- ’ 
akihror kan den åfven förrätta sågning, allpning, af- 
q ristning, målning, pumpning och allt annat arbete,
»om en vanlig 8 hästkrafters farmmaakln utför. ’

Av
sänd denna

KUPONGVärldens Bästa Tuggtobak
GOPENHAQEN

Låt oss få bevisa hvad vi säga
ar beredd på bristen af farmarbetare och hästar. Utrusta i stället er farm på 
- mpetent basis tor större afkastning. Fyll ut kupongen hår bredvid och skaffa 
r de två gratisböckerna vl sända per omgående poet. Läa der intygen från nå- 
' t af de tusentals farmare, sem nu åro egare af en Staude Mak-a-Tractor och 
nn ut hur åfven NI kan öka afkastning en å er farm och draga fordel af de för- 
ninskade framställnlngakoetnaderna.

Ifyll och tand kupongen i dag — NU — madan nj kommer ihåg' dså»

The EL G. Staude Mfg. Company
2674 WEST UNIVEBSITY A VE., ST. PAUL, MIHK.

trkJ
I B. G. Staude Mfg. Co. 

2674 W. Unlverslty Av#.,
8L Paul. Minn.

tSåväl Peterson som

Var god »ånd mig edra t ven ne 
ttebOcfcer »rh tx-v1*a mig att jag 
draga ekonomisk nytta genom att.. _ anbrtn». en Bmude Mtii-»-Tr»ctor lA 

min sutomoblLDen rikast* hkL 
Tuggtobaken som t arar 
längst.

-M’
Peterson an

1
Adreanf Jag har haft min Staude Make-a- 

Trartor n-maklfvea nord ning I arbete. •— 
Och den ar helt enkelt storartad för 
v-dsågnlng och »Sdeemalnlng Sågade 1 
44 corda på eo dag Af traden 
några Anda t til 14 tum I diameter 

ti, to. mti. titi.

Namn och m odell pa min

HOS ALXA HANDLAKE. 'k h

Glenn C. Wood. Lima ville. Ohio.

Lfi-
M



blev. ut uthålUn »t»1oss: *t krUp ifUVTtHJXLPSFöHENINGBN
NORDEN (hc.)

kl 6 e m å Svensk» Cansd» Tldnin Msrte Aatotoette. moder till dea beterafton Uti He HUSHÅLLERSKA
ÖNSKAS.

En pålitlig kvinna — $5 Ull 45 
år önskas för farm. 76 mil nord
väst om Winnipeg för att taga 
vård om hus. Lön enligt över
enskommelse. Sök M W . c.o. 
Svenska Canada-TIdnmgen. 325 
Logan ave.. Winnipeg.

rikleka kejsarinnan bar Ätt befall organiserade sig under namnet Sreo
Det blir ntng att amy Österrike inom 14 tim 

mar och icke återkomma dh torrån ef 
ter kriget Hon bar anklagats for att 
ha inspirerat kejaar Karl att skriva 
det ryktbara brevet till prins Sixtus 
ar Bourbon. 1 vilket han gjorde freds 
an bed till Frankrike — Holland har 
gått in på Tysklands krav att 
transportera sand och grus. dock I be
gränsad mängd och ej tor militära ån 

Den fjärde tyska armén 
gjorde I morse ett kraftigt anfall på 

allierade fronten 1 Flandern Desa 
avsikt var tydligen att taga Ypree 
Aaftallet gick på 
Belgarna på Yserfronten ha även bli
vit anfallna

•ka Folkbiblioteket, tillskrev Xalio- 
aalbiblloteket ett brev. vari de 1 bog 
tidliga ordalag förklarade, att de ej 
ville ha något med National biblioteks 
att göra Huru skalle rorelaen ha ge
staltat sig. om ovannämnda paragraf 
varit intagen I stadgarna* Jo. ifrän 
att vara en fri och fullt demokratisk 
organisation hade den övergått till 
en aekterisk sådan 
medlemmarna 1 de olika lokalbiblio
teken skalle få välja sina 
själva. hade en censor blivit tillsatt, 
som skulle sätta sin på v liga stämpel 
på vad ett fritt och frihetsälskande 
folk skulle låsa och inte läsa. 1 stäl
let för att ha utsikt till att få biblio
teken fyllda 
bästa författare, vare sig vetenskapil 
ga eller skönlitterära, skulle censu
ren äga rättighet att bojkotta vilken 
författare som hålst. för så vhtt han 
hade Intagit en vis* ståndpunkt 1 re
ligiösa spörsmål Ett taktum är: hade 
denna paragraf varit Inflikad 1 stad 
garna, hade våridena bästa författare 
blivit utestängda

Logea Strindberg av Vasa Orden Fritt til dh!buhwiU fel» « Interns*loftell
håller »Ib nedraellea månsdsllst fre

: 1 Innehavaren sr nedan»ULende J * 
• kupong ar berltUgnd till ett ar - 

■ 1 rårm

karsklår ock talare av olika natioaali-
dagen den $ maj kl 8 e. m å Seott 
Memorial hall F*istkomlt*n bjodvr 
denna gäng på en whlstdrive istället 
för det vanliga programmet Ett väl
komsttal kommer att hållas ar mr 
Chas Brusell Komitén består p* 
fyra fina priser, två for damer och 
två for herrar Även serveras natur 
ligvts kaffe och efterslängtn blir den 
vanliga. Inträdet af endast 35 cents 
Fästkomltén består denna gång av: 
Mesars A Lundgren, Chas Gustafson. 
Alex Larson och Alfr<4 Egnell

teter vill hålla föredrag Det år att 
hoppa» att våra »venska Socialdenso-

annonserade porträtt gra - 
tis Blott en kupong till varje ' 

i person Medför kupongen'

krater vill Infinna sig — C. E.__ 1 k varje
Han kl i a MsjfisUn hoe mr ock mr» O Lind 

grea. ltl Berry st, Norwood. tlU. för
mån för lokaibiblioteket ko. 1 Teg 
ner går av stapeln tredagen den 1® 

Vid denna fäst. som hålles I 
herrskapet Lindgrens vackra tråd
gård. säljas de finaste plantor och 
wm bekant är mrs Lindgren ex
pert på området

4 Seott
fåOarry 117Avn.

:REL1ANCE ART STUDIOI stället för attåva.
•1iV* main st.

3 Bredvid Dtngvrall» juvelerar- 
butik

Hörnet Logan Ave. Ingång från 
Main 8l

< »Bjuk kom ordf C. K Nilson. ** Lo- j maj 
gaa ave Tel Garry 117 böcker

5di
:»V PLATS ÖNSKAS

av gift svensk familj att arbeta 
på farm. helst för ensam famia. 
re eller att sköta en fann på 
egen hand. Västra Sask. eller 
Alberta foredrages Lön efter 
överenskommelse.

Adress:

HmUna I Cutadal-
iut, Cwew M oo 15 mil bred front.logen bor för

summa att har skaffa alg de
plantor, han eller hon behöver 
för sin trådgård a pen kommer ett 
program med sång och musik att ut
föras Kaffe och c bokol ad med dopp 
serveras Ull det för endast 10c. Hela 
Inkomsten av fästen tillfaller lokal- 
blblioleket No 1 Tegner for Inköp' 
av nya böcker Ingen bör forsumma 
att besöka denna fäst

Kom till logen Ne. 1 -Framtidens 
Hopps” möte torsdagen den 2 maj
På programmet märke» Prolog'". 
Vårens toner av Ester Strom. sång 
av. ja. kom får NI se. Infinnen eder 
mangran t och ni skall tå roa eder av 
hjärtans lust' Nya medlemmar hål 
sas välkomna vid varje möte. — Ko- 
miterade

::KLIPP UTIVASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG

Mr K nemmlng Cutom How.

ied böcker af våridensTisdagen den 30 april. — Det ty
ska anfallet vid Ypres 1 går var syn 
nerllgen häftigt men britterna för
mådde nästan över allt hälla sin lin
je även belgarna och fransmännen, 
som anfolioe. förmådde motstå an
fallet Fransmännen återtogo Locre

i:
MMra 1:» orh S * fr* 

ängen I ru)e måaeä S 
Seott M .mortal hall. hl 
I IS nfton-n Gustav Jansson,

Lockwood. Saak.
,, AM Lnn««TM. M.Lar* ■*•*!

'*• :r& ILTSk*-
MEDDELANDEN FRÅN OCH OM DE 

SKANDINAVISKA LÄNDERNA.
Per telegraf.

Washington den 22 april. — Shipp- 
ing board har givit charter åt 400.000 
ton norska segelfartyg Dessa komma 
att användas på mindre farliga segel
leder för att avlösa fartyg för krlgs- 
traflk x

Besökande. Mr Ahl Anderson från 
Danvill*». III., och mr John Erik son 
från Marchwell. Saak . avlade härom 
dagen besök å denna tidnings kontor 
Mr Anderson var på våg Ull Langen- 
burg. Saak . och mr Erik son. som till- 
brgkt några angenäma månader 1 Cali 
fornlen. var på väg hem till sitt land

TEATER.
(Forts. 1 nästa nr.)Få amerikanskaWalker teater, 

skådespelare aro så populära som mr 
Skinner
upptrada på Walker teater tre kvällar 
och en lördagsmatlneé från och med 
den 0 maj i “Mister Antotrto,” där 
han uppbär en ung glad italienares 
roll Det är en av de bästa roller, mr 
Skinner utfört på flere år. — "The 
Blrth of a Nation" och "Intolerance.” 
de storslagna filmdramerna, visas på 
Walker veckan som börjar den 13 maj. 
den förstnämnda de tre första dagar 

I na av veckan och den sistnämnda de 
tre sista. Dessa filmdramer äro de 
mest storslagna i världen

“SE SSKK? KVArST
Vi .JOHNSONifMUMlMr Skinner kommer att rwesi 

mun»
3 Ntght* Commenclng Tursday, 

May 9th.
Matlnee Saturday 

A Great Actor in A G rea t Play 
CHARLES FROHMAN preeents

OTIS SKINNER

■AOQAQE TRANSFER 
FLYTTNING UTFOR ES.KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 

UNGA MÅN (Y.M.C.A.)
Tid Belklrfc Ave. hornet »t Powefh. 
Utbjuder ung» min och goennr stt bli 
medlem mer och AUtJute gymneetlh- 

i» prlrflegler. bed och elmbee 
■a., AttrehUre rum trhn |d till 11* 
I måoedee. med alle ptlrllegler. hunne 
erhålla» på eeeOhen Kom och beeöh

ERNEET FAGEN STRÖM,
Svensk »ekreterer».

C. H. NILSON Phons Garry 244. 
2S4 Park Street— Mr Erik Eri k son från Gunton. 

Man. avlade 1 går beeok å denna tid
nings könior

— Mr (" Engviall från Kenora, Ont., 
avlade häromdagen besök å denna 
tidnings redaktionsbyrå Mr Engwall 
var Inne I staden for att kopa en ny 
maskin for sin läskedrycksfabrik 

Massmöte. Y M. C. A. har arran 
gerat om ett massmöte 1 Missionskyr
kan vtd I»gan ave näata söndags
eftermiddag den 5 maj kl 4 under 
konsul Andersons ordförandeskap till 
fonnån för the Red Triangel-arbete, 
•om nämnda förening utför Som ta
lare upptrada red Peter Myrvold, 
major D M Duncan och Erneat Fa 
genst rom. Extra mualk presteras, och 
motet har all utsikt att blifva in 
tresaant Vårt skandinaviska folk är 
på det vänligaste Inbjudet att närva-

Dam- och hemkräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan »Ave.

Andra dörren från Maln SL

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

Stockholm, den 22 april 
legnrm från Köpenhamn uppgiver, 
att Mlchael Ivanovitsch Terestchenko. 
f. d rysk utrikesminister 1 Kerensky- 
fegeringen. lyckats rymma från St 
Peters fästningen vid Petrograd och 
taga sig fram till de skandinaviska 
länderna #

Från Krlsttanla meddelade^ härom 
dagen att vänstersocialisternas leda
re Tranmel 1 Trondhjem blivit dömd 
till sextio dagars fängelse för uppvig 
lande tal med uppmaning till de nor
ska arbetarne att följa ryskt exempel 
och bilda ett arbetare- och soldatråd

Ett te- WINNIPEQ. MAN

III In
Booth Tarkmgton'» American Comedy

MISTER ANTONIO
Prlces — Evgs $2.00 to 50c — Mats 

$2 00 to 25c
Mall Orders Now. — Box Office sale 

opens Tuesday, May 7th.
Man.

Orpheum tetater. Carter De Haven 
och Flora Parker upptrada denna vec 

Enaktaren "Theka på Orpheum 
Honeymoon" av Aaron Hoffman. 1 One Week Commencing

Monday, May 13TH.
Farewell tour of D. W. Griffith'» 

two coloaeal maeter-piecea. 
Monday. Tuesday 4. Wednesday 

“BIRTH OF A NATION”. 
Thursday, Friday 4 Saturday 

“INTOLERANCE" or 
"Love s Struggle thoughout the Ages" 
Special prlces — Evgs. 75c and 25c 

Mats. 50c and 25c.

TWL SL ieäa 1S1T am ivilken Glen Anders uppträder, blir en 
annan attraktion denna vecka. Valyda 
är en utmärkt sångerska, som giver 

Miss Ruth Budd ut-

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kentraktörer.

Mr S. E. Sundquiet från Lake du 
Boonet. Man var förra veckan inne i 
staden for att kopa en häst

Mr El Iström från Lake du Bonnet. 
Man . besökte forra veckan Winnipeg 
I och för affärer

Mrs Alfred Lundgren Insjuknade 
förra veckan ganska evårt och måste 
föras till General hospital Hon är nu 
p* bättrings väg en

Mesars A. Stålberg och Aug. WahL 
avreete .förra veckan till Fort, 

mmk , dår de am na stanna över som

flere nummer 
för flere lufttricks, Eddie Mack och 
Dot Williams dansa förträffligt Moore

A lADDDfOTO* 
BpeeUll ■ppmårkMm

MAJI A OX I 
■PpeAltaidei m 

Udaiagar för Lje» och lampor I 
färtigbygda has. Lemper ftaeee 

iea TALBOT AVB.

En atlantisk hamn den 29 april. — 
Besättningen på en fransk ångare har 
rapporterat, att den norska ångaren 
Wegadesk sänkts av bomber, sedan 
en tysk submarln hållit dess besätt
ning som fånge under två dagar och 
tagit 50 ton mässing och koppar från 
det norska fartyget.

och Gerald sjunga och tala^ Norton 
och Melnotte upptora ett nytt stycke 
“Songs, Styles and Steps." Rörliga 
krlgsbilder som vanligt.

RLMWOOD
GEVÄRS- OCH VELOCIPED

REPARATÖRER.Tack. Till alla de svenska vänner. 
Svenska sångarbroderna och norska 
Glee klubben frambäres härmed vårt 
hjärtliga tack för de vackra presen 
ter samt den angenäma och trefliga 
afton, de anordnat sistlldne onsdag 
med anledning av vår stundande åk 
tenskapliga förening — Signe Lund 
blad, Albert Näslund

Kitchen Shower. En treflig kltchen 
shower hade miss Signe Linblads samt 
mr Albert Näslunds många vänner 
arrangerat sistlldne onsdag å Seott 
Memorial hall med anledning av deras 
tanke att 1 en snar framtid segla in 
i den äktenskapliga hamnen. Aftonens 
ordförande, mr. O. Nilsson, överläm 
nade från de församlade vännerna en 
förstklassig koksuppsättning av allu- 
minium. Sångforeningarnes ordföran
de. mr. Ch. Bruxell. överlämnade från 
de skandinaviska sångarna ett mualk 
kabinett Aftonen förflöt under ange
nämt samtal, sång och musik samt 
kaffed ricknlng

Ett storslaget födelsedagskalas var
den 23 dennes anordnat av miss Sig
ne östlund. 232 Yale ave. Ett dussin
tal av miss östlunds vänner och be
kanta voro Inbjudna. Ett storlaget 
program med omväxlande mualk 
gavs Vid tio-tiden flngo vl inträda 1 
den rikt dekorerade matsalen med det 
dignande kaffebordet, varefter pro
grammet fortsattes tills in på små 
timmarna. Före uppbrytandet serve
rades lee eream. varefter alla åter
vände var och en till sitt. Efteråt över
lämnades till miss östlund ett fint 
guldhalsband. ett bevis på att alla 
kände sig glada och belåtna, meddelas 
till denna tidning

Winnipeg teater. Denna vecka upp
föres på Wlnipeg teater ‘‘Common 
Clay", en utmärkt Inträssant komedi. 
Mlsa Anne Bronaugh och Frank Camp 
uppbära huvudrollerna.

Pantagea teater. Programmet den
na vecka är utmärkt. Ingen bör för
summa att se det och njuta av det.

J. E. STENDAHL
328 LOGAN AVENUE

SKRÄDDERIAFFÄRBiblioteksfrågan.
REKOMMENDERAS 

Modärna tyger och gott arbete ut- 
lovaa. Gör mig ett besök.

(Forts fr. sid. 4).
hangets skull förena vl dessa komi- 

t téns åtgärder och prof. Lagers fråga: 
"Varför splittrades blblloteksrörel- 
sen?” Jag anser det onödigt att be
röra alla mindre detaljer, som kunna 

Hur anses vara förenade med den s. k. 
splittringen De äro så väl ventilera 
de förut och enligt min åsikt så bety
delselösa. att tiågot vidare ordande i 
den saken anses obehövlig. Låt oas 1 
stället sysselsätta oss med huvudfrå
gan. Det ultimatum, som kyrkorepre- 
sentanterna tillställde Nationalkomi- 
tén var det enda som splittrade rörel
sen. De fordrade där. att i Natlonal- 
bibliotekets stadgar få Införd en pa
ragraf som förbjöd lokalbiblioteken 
att inköpe och tillhandahålla kyrko- 
flentlig. omoralisk och gudsförnekan
de litteratur, samt sådan, som be
handlade sklljolåror. 
ledamöter voro lyckligt nog ut 
rustade med så mycket för
stånd, att de sinsågo, att företaget 
skulle misslyckas, om. de intogo ovan 
nämda paragraf 1 stadgarna Följden

Srjlnslebrist förestår västern nästa 
rtater. har den nyutnåmnda bränsle
kontrollören för Manltoba T R. I>ea-
con. uppgiv t

En överenskommelse har nu Ingåtts 
mellan staden och spårvägsbolaget 
Detta innebår, att alla jltneys måste 
»luta att göra affärer från den 30 april, 

•kilsmlasa beviljades I torsdags 1 
Winnipeg mrs Catherine

Ailtid trött och svag, är ett tillstånd 
som många beklaga sig öfver. sär 
skildt kvinnor. Icke underligt! 
kan det väl vara annorlunda, när blo
det är förskämdt. trögt och orent? 
Fru H. Rbymer 1 East WUliston. N. Y.. 
hade en dylik erfarenhet, men hon 
fann lindring I dr. Peters Kuriko. Hon 
meddelar följande i ett bref: "Kuriko 
har varit så tillfredsställande, att jag 
önskar fortsätta med användandet af 
medicinen Bland alla botemedel jag 
användt för blodbrist och allmån 
•aghet är Kuriko det båsta. Jag skall 
rekommendera denna medicin vid 
hvarje tillfälle”

Om ni är intresserad i en medicin, 
som är verkligt god, en som innehäller 
Ingenting annat än hvad som är väl
görande för systemet och som medför 

?resultat, så skall Dr. Peters Kuriko 
tilltala er Såljes ej på apoteken. Spe
ciella agenter förse allmänheten där
med direkt frän tillverkarnas labora
torium. Skrif till Dr. Peter Fabrney 
tc Sons Co.. 2501 Washington Blvd., 
Chicago, Ill.

Dr Peters Kuriko levereras allde
les tullfritt i Canada.

A. S. BARDAL %XBBOBAnmiOSBTXA. 
Begrsfaisgsr utför»* slry*des*i m) I 

till stiml yrte *

domstol
Walker från hennes man, E. S. Wal-

ÅDet är förstaker. t. n vid fronten 
gängen i provinsens historia, som en OTUEVS4VWBK.

skilsmässa beviljats här
•torken hälsade på hoe familjen 

Hammarstrands. 309 Fountaln et., ti
digt 1 onsdags morse och lämnade en 
duktig flicka kvar.

Döpta af pastor V. J. Tengwald 1 
Winnipeg den 27 april: Mr och mrs 
Axel Anderson». 614 Atlantic avs., 
döttrar Oetrnd Margrst och Helen

Im: Osiry m» *7S 
1m: Otfir SiSl. 

BABDAL BLOCK.

Komiténs

Mr. J. Dalström fördes 1 fredags till 
8t Bonlface hospital. Han lider både 
utaf pneumonla och plenrisy

Mr. Hammarstrand på Fountaln et., 
hvtiken några veckor varit på besök 1 
västern, är nu åter tillbaka i sitt hem 

Centralkommittén möter nåsta
måndags»ftun den 6 maj kl. 8 å Can
ada Härolds kontor Alla medlemmar
uppmanas närvara.

Dr. E. J. Carstein har tydligen blivit 
eppråttad I de amerikanska myndig 
helernas ögon efter den tråkiga arre- 
•teringshlatorien och den lyckliga fri- 
givningen Han har narollgen, enligt 
ibeddelaode till denna tidning, blivit 
gtnåmnd till svensk och finsk med 
redaktör 1 regeringsorganet “Loyal 
Legion of Loggers and Lumbermen ”

Canadlan Northern banan påminner 
om sin utmärkta sommarplats Ralny 
Lake, som ligger mellan Winnipeg 
och Port Arthur Hår kommer man 
mitt ut 1 vildmarken 
med mycket fisk finnes 
rad broschyr om platsen kan erhållas 
å City Ticket offlce. Maln och Por- 
tage, eller om man tillskriver General 
Passånger department. Union station.

Hundra-årsdagen av Karl Marx fö
delse kommer att hogtidlighållas av 
Wlnnlpegs Socialister och andra radi
kala organisationer. Fasten går av

Ärofull bragd av britterna.
Forts. fr. sid. 1.

ern I Berlin är på väg hem till sitt 
till Berlin och den holländske minist 
land — Tyskarna ha tagit Han?ard 
på västfronten från fransmännen 

Fredagen den 26 april. — Australi
ska och engelska trupper ha återta
git Vlllers-Bretonneaux och ha tagit 
över 600 fångar Längre norr ut på en 
linje från BaiUeul till Wytschaete ha 
de allierade trupperna måst draga sig 
tillbaka från sina positioner — En 
av de tre längskjutande tyska kano^ 
nerna. som bombarderat Paris, har 
blivit förstörd.

Lördagen den 27 april. — Tyskarna
ha tagit Mont Kemmel och byn med 
samma namn och äro även i besitt 

Norr om floden

KYRKOSAMFUND.
I ANIIAll Soul'a Church, hörnet av Weet- 

minster och Furby, Nästa söndag kl. 
7 e. m. predikar dr Horace Westwood 
over ämnet: "Hhe Splritual Founda
tion» of World Peace" i den stora 
serien av inträssanta freds föredrag. 
Alla svenskar inbjudas hjärtligt.

Baptistförsamlingen. — Konserten 
1 fredags var mycket treflig. Åhörar- 
ne blefvo riktigt förtjusta uti prof. 
Larsons sång. — Onsdag kommitté
möte. torsdag bönemöte, fredag för- 
samlingsmöte Nåsta söndag predikar

EATONi
4

! GOTTKJÖPS
TILLBUD

. AUT0-
Il grain 
SPf PICKLER

IX
Vackra sjöar 

En Illustre-

|§k
FOR EN INGEvÄRLDEN. ning av Dranoutre.

Lys fortsätter striden med stor styr
ka utmed hela fronten från Dranoutre 
och Ypres-Comineskanalen. — Frans
männen ha gjort ett kontraanfall mot 
tyskarna från X*illers-Bretoneux till 
söder om Luce. De lyckades återtaga

■i

'Svenska Nationalblblloteketa styrel
se sammanträder onsdagen den 8 maj Nu år tiden Inne, då för

siktighet bör visas för att 
skydda säden mot sot. In
nan den s Ås. och Im per ial 
Automatic Grain Pickler 
skall göra detta arbete till 
eder fulla belåtenhet

en stor del av den det erövrade om
rådet De ha tagit västra delen av 
Hangard — De tyska förlusterna se
dan krigets början uppgå till 2.000,- 
000 man — Slr William Weir har ut
nämnts till brittisk minister för luft 
styrkorna att efterträda Lord Rother- 
mere. som avgätt. — De brittiska för
lusterna under den senaste veckan 
uppglngo till 18.369 man.

7
ONLY 

REQUIRES 
ONEMAN

*5.°m

,#ÄISlP
TOMåndagen den 29 april, 

börjar bli mycket orolig i Tyskland på 
grund av de stora förlusterna på väst
fronten. Kapten von Salxmann har 1 
Vossiche Zeitung skrivit en artikel, 
vari han förklarar, att förlusterna va
rit mycket stora, att det tyska över
befälet missräknat sig på fiendens 
styrka och att offensiven ej kan fort
sättas på grund av brist på hästar 
Han tröstar sig emellertid med. att 
Intagandet av Ammel Hill är myc
ket riktigt. Även i den tyska riks
dagen ha varnande röster höjts. — 
Turkarna ha Intagit Kars. — Strider
na utmed den brittiska fru ten i

Man

OPERATESC00P ^ 
NOT IMCLUDCD“BERGENSFJORD”

Avgår från New York omkring den

44e Mai och 22dra Juni Deoa* ro ss k ib ér eaktit 
flyter ned geno* topper 
brsfct over ell s*4en. ellt efter

Ee eter kylts håller WNnmgee, ei stt eter» hwsetiteter kuu renese itu eU 
■tippe uch itrosaei er loen inses regeierae med en lepp p* bettses;

»r de b het a.

och eSkrr ett sköte, konstruerad, så ett
erde. orh upplösningen blir eekert ock 
des peseerer.

mieing bo iåmot
BILJETTER FRÅN SVERIGE nitär
das till Amerika och Canada

v, denne pickler rsre kan erhållna, ock Beiene prisFör priser, pass, instruktioner o. d.. 
skriv tm upp mening att beställa den Mdligt.

Ml B-005 — Automatic Grain Pickler skeppas delrie 
lagd. Väger OS pund Speciellt pris
OAS BO* AJTDXA

$5.00H0BE å C0., GN.W.A.
PBAKTOODS. rxjx rui wiiiiMé.123 S. Srd Street, Minneapelis, Minn.

1
'T. EATON C°u

P. M. DAHL SÅ AGENCY, CÄNAOnFrankrike beetodo I går mestadels av •iNNirccL

Winnipeg

SVENSKA C A N A D A-T1DNINGEN. 1 Maj. 1918.

J

-
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KUPONG:
Denna kupoo* txrltttgar 

innehavaren till ett portrétt 
ern ti» vtd fram vinandet 1 
Rellance Art Stndio

■Bin

#

GRAMOPHONSKTVOR
ska Grmmaphoaskfrror äro nu inkomna, bestående av dans
musik, sånger, n. hl, bl hl

THE SWEDISH CANADLAN SALES, LIMITED
Pheee Garry 117.A

KÖP HOS —

P. NELSON
409 Dufferin Ave. Winnipeg.
Norsk fetsill, extra fin,

per 20 !b pail .............
D:o, Mindre sort ..........

2 Ratlon Fiskbullar . .......
D:o. per dussin burkar

4 Ratlon Fiskbullar .......
D:o, per dusaln burkar S.75

.............26

........ 3.76
____ .26

94-36
..... 3.76

.36
4.15

66

Angjovl», per Ib. ...............
D:o. Per pall a 16 lb. .

Svensk öl. per flaska ....
Spisbröd, per paket .........

Per box a 9 paket .......
Pes box a 18 paket ....

Flatbröd, per paket ......
Per box a 24 paket ....

Pultost, per lb...................
Per pail a 15 lb ...........

Nyckelost, per lb...............
Kardimumma, per ounce
Fänkol, per ounce .............
Primost, per lb.............. ...

.40
.... 3.26....... 6.20

...............40
8.40

.30
3.96

66
.26
.16

.... 26

P. NELSON
409 Dufferin Ave, Winnipeg

PÅLITLIG IS
REN OCH HÄLSOSAM — FÖR ALLA ÄNDAMÅL. 

SÄSONG-LEVERERING
från lata maj ti1! t Ode september, tre gånger i veckan, 
utom från 15de juni tiU 15de augusti, då levereriag blir 
dagligen.
10 Ibe. i medeltal dagligen $11.00
10 lbs. i merelta! dagL med 10 lbs. ext. för 2 måa. 14.00 
20 Iba. i medelta1 dagligen 
30 lbs. i medeltal dagligen

16.00
20.00

Insättning i isskåp, $1.50 extra. 
BETALNINGSVILKOR:

1. —10 proc. avdrag för kontant med rekvirering.
2. —Avbetalning av en visa del den 15de maj och den 15de

juni, samt resterande den 2dra juli.

THE ARCTIC ICE CO„ LTD.
156 BELL AVENUE

201 Lindsay Bldg. Tel. Ft. Rouge 981.

M. JÖRGENS0N
Dam- och Herrskräddare.

TILLSKJULirmO efter Prof. MltcbelU

1 :a klass arbete ~ Billigaste priser.

FÄRDIGA KLÄDER FRÅN FABRI
KEN ÄVEN PÅ LAGER.

O* S! Winnipeg Skandinavernas största 
Skrädderi affär

M. JÖRGENS0N
Winnipeg, Man.398 Logan Ave„

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningan, Avenue Bleck, 
Portage Ave., Winnipeg.

Notarias Publicus, 
Inkanserare, Sakförare.

Härmed tillkännagtvee. 
att vår älskade son

OLOV ANTHON
avled, efter ett långvarigt njur
lidande.
Född i
land, Sverige, den 16 januari 
1900. Sörjd och saknad av för
äldrar och en bror jämte många 
släktingar, både 1 Amerika och 1 
Sverige samt en talrik vän 
krets.

Frid över hans minne!

Dunkirk. Sask . Can.. den 23 
april 1918.

Ante och Katarina Erickson. 
Erik Sigfrid.

i dag kl. 12.30 e. m. 
Backen. Föllinge. Jämt-

FINASTE NORSK FETSILL
Vi ha just erhållit ett parti rengjord — huvud och 

stjärt borttagna — norsk prima fetsill, som säljes i 10 
och 20 punds träkaggar. Detta är den bästa sill vi 
haft på lång tid. — En nyttig delikatess.

THE SWEDISH IMPORTING å GR0CERY C0„ LTD.
406 LOGAN AVE. Winnipeg, Man.

Telefon Garry 3250. 
SKRIV I D A (i !


